

**T.C.**  
**STANBUL**  
**14. A İR CEZA MAHKEMESİ'NE**  
**BİLİRKİ RAPORU**

ahsıma bilirkişi sıfatıyla verilen Mahkemenizin 2016/32 esas sayılı dava dosyasının 127. Celse duruşmasına ait; 3 saat 42 dakika 54 saniyeden ibaret olan SEGB S görüntü kaydı tarafımdan çözümlenmiş olup, teslim alınan DVD ile görüntü kaydının metin halindeki dökümü bir (1) suret halinde i bu tutanağın ikinci sayfasından başlayacak şekilde mahkemenize teslim edilmiştir.

Bilgilerinize arz olunur.23/02/2021

**Bilirkişi**  
**BERAT TORLAK**  


**EKLER:**

- 1-) Bir (1) adet DVD,
- 2-) 47 sayfadan ibaret SEGB S dökümü.

**SEGB S kaydına 10:21 itibariyle ba landı.**

**MAHKEME BA KANI:** Esas hakkındaki mütalaaya kar ı beyanları soruldu. Buyurun Avukat Hanım.

**SANIK YÜKSEL AVAN MÜDAF AV. N HAN BAHADAN'DAN ESASAL K N MÜTALAAYA KAR İBEYANLARI SORULDU:** Müvekkilin Çar amba günü yapmı oldu u savunmaya katılıyoruz. Biz yazılı savunmamızı da Sayın Mahkemeniz dosyasına sunmu tuk. Belirtmek isteriz ki müvekkilin kendisine isnat edilen suçları i lememi , bu hususta da herhangi bir kastı bulunmamaktadır. Dosyada müvekkilin suç i leme kastını ispatlar nitelikte de herhangi bir delil, somut delil yoktur. Foto rafların çekilmesi, kasaya konulması ve çıkarılması müvekkilin, komutanının emir ve talimatları do rultusunda gerçekleş mi olup, müvekkil sadece komutanının emir ve talimatlarına uymu tur. Müvekkilin mesleki rütbesi bu hususta inisiyatif alabilecek nitelikte de ildir. Ayrıca belirtmek isteriz ki emir ve talimatları veren komutan için Sayın Savcılıkça beraat istenmi ken müvekkilin cezalandırılmasının istenmesi hukuka ve hakkaniyete aykırı olacaktır. Foto rafların kasaya konulup çıkarılması usulü ise dilekçemizde ayrıntılı olarak belirtmi oldu umuz üzere her olayda uygulanan rutin bir prosedürdür, i bu olayda da bu rutin prosedür uygulanmı tır. Kaldı ki foto raflara ve görüntülere ili kin olarak Samsun Cumhuriyet Ba savcılı ının 2007/10584 sayılı dosyası nezdinde kovu turmaya yer olmadı na dair karar verilmi tir ve bu karar kesinle mi tir. Ankesörlü telefonda aranma hususuna de inecek olacak olursak, bir hat zaten müvekkil kapatmı tır arama tarihinde, operatör tarafından hat ba ka bir kullanıcıya satılmı tır, yeni alan kullanıcı tarafından yapılmı tır görü meler. Di er hat da ise iki adet arama vardır, fakat bir konu ma yoktur. Müvekkil, mesleki olarak bakacak olursak görevi esnasında mayına basarak yaralanmı , 30 yıl ülkesi için hizmet vermi ve emekli olmu tur. Müvekkilin ne Bank Asya'da hesabı, ne Bylock'u, ne de örgütle ba lantılı bir ki i ya da kurumla bir ili kisi vardır. Tüm bu nedenlerle müvekkilin yapmı oldu u savunmayla beraber beraatini talep ediyoruz.

**MAHKEME BA KANI:** Evet, oturabilirsiniz. Çıkmak istiyorsanız çıkabilirsiniz. Evet imdi daha önce esas hakkındaki mütalaaya kar ı beyanları alınmayan avukatlarımız var mı? Yok, imdi hangisi ile ba lantı yaptık? Ramazan Akyürek mi yoksa Muharrem Demirkale mi? Avukat Hanım çıkabilirsiniz.

**SEGB S kaydına 10:23 itibariyle araverildi.****SEGB S kaydına 10:24 itibariyle ba landı.**

**MAHKEME BA KANI:** Esas hakkındaki mütalaaya kar ı beyanları soruldu. Evet ba lattık mı? Muharrem Bey, buyurun sizi dinliyoruz.

**SANIK MUHARREM DEM RKALE'DEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MÜTALAAYA KAR İ BEYANLARI SORULDU:** Öncelikle günaydın, ba kanım sesim acaba iyi geliyor mu, bir sıkıntı var mı?

**MAHKEME BA KANI:** Biraz mikrofona yakın konu abilir misiniz? uzak pardon. Mikrofona biraz uzak.

**SANIK MUHARREM DEM RKALE'DEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MÜTALAAYA KAR İ BEYANLARI SORULDU:** Böyle iyi mi efendim?

**MAHKEME BA KANI:** uan çok güzel Muharrem Bey, buyurun.

**SANIK MUHARREM DEM RKALE'DEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MÜTALAAYA KAR İ BEYANLARI SORULDU:** Tamam. Ba kanım öncelikle günaydın, mahkemenizde bulunan bütün heyetinizi, savcımızı, katılan vekillerini, herkesi selamlıyorum. Öncelikle sunumumu CD olarak gönderdim efendim, Power Point sunusu hazırladım, müsaadenizle onun açılmasını istiyorum.

**MAHKEME BA KANI:** Tamam.

**SANIK MUHARREM DEM RKALE'DEN EK SAVUNMASI VE ESAS**

**HAKKINDAK MÜTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** Oradan göstermek istedi im evraklar var.

**MAHKEME BA KANI:** Tamam açalım onu. Serhat aç bakalım. Evet buyurun Muharrem Bey, açtık uan.

**SANIK MUHARREM DEM RKALE'DEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MÜTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** Tamam efendim. Birinci yansidan itibaren Serhat Bey. Sayın Ba kanım, bugüne kadar yüce devletimizin tüm organları tarafından polis, savcılık ve mahkemeleri kastediyorum, tarafıma yapılan bütün haksızlıklara ra men ülkeme ve milletime küsmedim ve savunmamın küllüne verdi im bir isim var, o da sevdam sensin ve bugüne kadar da arkamda bir da gibi duran e im ve çocuklarıma ükranlarımı arz edereki Hrant Dink'in ölüm yıl dönümünde yapılan etkinlikte Rakel Hanımın ve çocuklarının acısını payla ıyorum ve buradan onlara selamlarımı sunuyorum, ellerini tutuyorum ve bugüne kadar verdi im tüm ifadelerimin arkasında oldu umu belirterek savunma hakkımı kullanmaya ba lıyorum. Savunma hakkının da kimsenin be erin bir lütfu olmadı ını, toplumun sahibi oldu u Anayasanın sa ladı ı bir hak oldu u bilinciyle ba lıyorum efendim. Sizlere rahatsız edici, manasız ve faydasız gelse dahi özgürce ve kendimce delillendirmelerde bulunmayı açık bir hakaret veya bir suç içermedi i sürece kimi veya hangi makamı ne kadar rahatsız ederse etsin tarafıma isnat edilen konum ve itham edildi im a ır suçlar nokta - i nazarından, savunmamla alakalı oldu unu dü ündü üm her eyi, hakkın açıkça kötüye kullanılması boyutuna varmayacak ekilde bir süre tahdidi de olmaksızın ifade etme, iddia etme, yorumlama ve sert bir ekilde ele tirme serbestli ini anlıyorum. Sayın Ba kanım üzülerek ifade etmek isterim ki 53 ya ına gelmi bir Türkiye Cumhuriyeti vatanda ı, 30 yıl bu ülkeye hizmet eden bir asker olarak bunları söylüyorum. Ne siz ne darbe davalarında yargılanan heyetlere, savcılara, polislere, kimseye sesimizi duyuramadık, aynı Akif'in ızdıraplı bir ekilde söyledi i ekilde A larım, a latamam; hissedirim, söyleyemem; Dili yok kalbimin, ondan ne kadar bizarım oku, ayet sana bir hisli yürek lazımsa; oku, zirâ onu yazdım, iki söz yazdı ımsa bu savunmamı da sizler için yazdım. be inci Yansıda ba kanım, savunmamla ilgili öncelikli bilinmesi gereken üç tane husus var, be inci yansı, Sayın Ba kanım birincisinde stanbul stihbarat ube yapılanmasını arz edece im, çünkü burada çok sıkıntılı bir konu var, poliste ve savcılıkta devamlı bu sıkıntı gündeme geliyor. kincisi görev, yer, ki i ili ki matrisi, iddianamede ve mütalaada geçen isimlendirilen isimlerle iribatım söylenen ahısları nereden tanıdı ımı izah edece im. Üçüncü maddede stihbarat görev yönergesindeki 1 - 2 madde okumak istiyorum. Bir, altıncı yansı, imdi ba kanım **(00.04.04 anla ılamadı)** tarihinde istihbarat ube yapılanmamız ekranda görüldü ü ekilde Aycan Yarbay stihbarat ube Müdürümüz, Ali Barı Sevindik Yüzba ı o zaman kısım amirimiz, sol taraftaki sarı kutuda Serkan Özel ASAF a ırısı faaliyetler, ortada ASOF, sa tarafta ve mavi kutuda benim timim var efendim. Bölücü faaliyetler, kısaca biz PKK masasının tim komutanıydım ben o dönem. Burada okla göstermi oldu um Sayın Ba kanım önemli bir konu var, dikkat ederseniz benim ismimi sol taraftaki sarı kutunun içinde Yavuz, Karakaya, ref Ate , Miktađ Özbek, Mustafa Küçük, Bekir Yoku da ısraren ve tekrar tekrar iddianamede beni bir arada tutmaya çalı ıyorlar. Bu personel, benim personelim de ildir. Tim komutanları Üste men Serkan Özel'dir efendim. Evet yedinci yansı, ba kanım burada görev, yer, ki i ili ki matrisi, bu ekranda görülen bütün isimler iddianamede öyle veya böyle geçmektedir. Ben imdi kısa olan önemli olanları birazdan arz edece im. Sekizinci yansı, imdi ba kanım bir tanesi Zekeriya Öz, ismi me hur oldu u için iddianamede ve mütalaada çok defa bu konu i lenmi . Efendim sa taraftaki mavi kutucu a baktı ınızda ben 1997 - 99 yılları arasında Bitlis Özel Harekette ikinci birlik komutanıydım Sayın Ba kanım ve bu birlik haritada gözüktü ü ekilde ortada Tatvan'da konu ludur, ortada Bitlis ilimiz, sol tarafa baktı ınızda Mutki ilçesi vardır ba kanım. Sayın Ba kanım, imdi ben orada bir göreve gitti imde bundan 24 yıl önce tam 24 yıl önce bir göreve gitti imde ve

orada PKK'lı teröristlerle çatı maya girdim, bir kısmını vurdum, bir kısmı kaçtı fakat arazi geni oldu u için efendim Mutki ilçesinin jandarma asayi komando bölü ü var, o bölük erlerden müte ekkir bir bölük, dolayısıyla takviye geldiler bana fakat aramızı kapatamadıkları için efendim teröristler sıyrıldı. Sonra efendim biz FS dedi im **(00.06.18 anla ilamadı)** sonu incelemesi yaptı mızda; bizim bu komando bölüklerimizin e itim ihtiyacı ortaya çıktı, biz de uzman personel oldu umuz için Sayın Ba kanım, beni tekrar Mutki Asayi Komando Bölü üne e itim vermek üzere bir hafta görevlendirdiler, bu çok önemli. Di er bir üste men arkada mı Güroymak Komando Birli ine görevlendirdiler, di er bir arkada mı Hizan Komando Bölük Komutanlı na görevlendirdiler. Ben Mutki'ye gittim, yakla ık 5 - 6 gün kaldım, orada Sayın Ba kanım ilçeleri bilirsiniz 24 yıl önce Mutki'nin halini dü ünürseniz köy gibi bir yer, sadece orada jandarmanın ilçe jandarma komutanlı mın küçücük bir oda kadar bir gazinosu vardı, o gazinoya da ak amları i te tavla, okey oynamak için savcılarımız, müdürlerimiz falan gelirdi. Ben Zekeriya Öz'ü orada tanıdım efendim ve orada da girdi im çatı ma ile ilgili soru turmayı da onun yürüttü ünü ö rendim, özellikle bunu belirtmek istiyorum Sayın Ba kanım. E er ben Mutki'ye gitmeseydim de Güroymak Komando Birli ine e itim vermeye gitseydim, ben Zekeriya Öz ile hiçbir ekilde yolum kesi meyecekti, bunun özellikle altını çizmek istiyorum. Dokuzuncu yansı, Sayın Ba kanım siz sa alt mavi kutuya baktı mızda ben 2003 - 2005 yılları arasında Urfa stihbarat ubede AÇAS kısım amiriydim, bunun açılımı; asayi ve çıkar amaçlı suçlardır, emniyetteki kar ılı ı organize suçlardır efendim. Üst kutuya baktı mızda ye il kutuda Okan im ek'in ismini görürsünüz, o da Diyarbakır Jandarma Bölge Komutanlı nda ki bizim ilimiz oraya ba lıdır, bizim gene AÇAS bölümündeki ba ındaki subaylarla, binba ısıyla bizim faaliyetlerimize paralel faaliyet yürüten arkada lar, ben Okan im ek'i oradan tanırım. Sol taraftaki kutucu a bakarsanız anlıurfa l Emniyet Müdürlü ünde o dönemde istihbarat müdürü Ali Fuat Yılmaz, Sayın Ba kanım. Altında Erol Demirhan, o dönemde KOM müdürüydü ve TEM ubeye de vekalet eden bir arkada tı, müteaddit bir sürü operasyonumuz vardır. Altında da Engin Kalo lu diye bir arkada var, bu arkada halen görevde ve çok kıymet verdi im, de erli bir arkada ımdır benim ba kanım ve asıl bizim en çok yaptı mız çalı ma Engin Kalo lu'yladır yani, onu özellikle söylemek isterim. 10. Yansı, stanbul efendim. 2015 - 2012'de yedi yıl boyunca stanbul'da görev yaptım, altı yıl boyunca 2011'e kadar istihbarat ubede bizzat çalı tım, son bir yıl stanbul Kaçakçılık ve Organize Suçlarla Mücadele ube Müdürlü ü yaptım, oradan Hakkari'ye tayinim çıktı efendim. Sa kutucu a baktı mızda sa kutucukta i te bu soru turmada adı geçen, geçen gün de mahkemenizde ifade veren Ünal Karaosmano lu Albayım, Aycan Oktaylar gibi isimler var. Sol kutucu a baktı mızda üst tarafta, stanbul l Emniyet Müdürlü ü içerisinde Ahmet lhan Güler, onunla biz defaatle görü tük, o pek hatırlamıyor konuyu ama defaatle görü tük, hem HTS kaydım var hem de bizzat olayların hepsinde birlikte hareket ettik. Erol Demirhan gene onun altındaydı, Urfa'dan tanı tı mız arkadaş , Sayın Ba kanım onunla Urfa'da bir yıl çalı tım, o benden önce bir yıl önce stanbul'a tayin oldu. Metin Canbay, bu PKK kısmının büro amiri, tam benim kar ılı m, hatta bunun üstünde Seyit Kır an müdür yardımcısı var istihbarat müdür yardımcısı, onunla da benim irtibatlarım var ki birazdan HTS kaydını koyaca ım. Metin... Affedersiniz. Daha fazla isim var emniyetle ilgili, iddianamede geçmedi i için söylemiyorum. Hemen bir altında ye il kutunun içerisinde Zekeriya Öz ve Be ikta Adliyesi Savcılı ı var. Sayın Ba kanım, önceki ifadelerimizde müteaddit defa anlattık, bizim jandarma istihbarat yapılanmamız, emniyet istihbarat yapılanması gibi de ildir efendim. Biz aynı zamanda emniyetteki TEM'in de görevini jandarma istihbarat olarak yürüttü ümüz için Be ikta 'taki bütün savcılarla, Zekeriya Öz dahil çalı mı ızdır, bütün arkada lar da tanır, hem Zekeriya Öz'ü bütün savcıları tanır, bilginiz olsun. Alt tarafta Adem Sarıgöl var IQ Yayınevi, ben uluslararası ili kilerde Kuzey Irak ile ilgili yüksek lisans yaptı mda da tanı tım kendisiyle, kitap alı veri lerim olmu tur ba kanım, hatta benim tezimi de bastıracaktı kendisi,

onu da söylemek istiyorum ve en alt kutuda da stanbul'da M T Bölge Ba kanlı ında PKK masasındaki bütün arkadaş larımla irtibatım var. Efendim sesim geliyor de il mi?

**MAHKEME BA KANI:** Evet, Muharrem Demirkaya dinliyoruz seni.

**SANIK MUHARREM DEMIRKALE'DEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MÜTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** Tamam efendim, tamam. Ba kanım imdi di er 11. Yansıda mahkemeniz bunları celp etti, çünkü bizim emniyetle olan ili kimiz hep bir suç gibi gösterildi bu iddianamelerde, bir türlü anlatamadık biz bu derdimizi. Bakınız efendim mevzuat gere i kanunların bize yükledi i bir görev var. Bu yönerge sizde istihbarat nasıl yürütülece ini ve personelin görev tanıtım formlarını kapsar bu. Bizim bu talimatta yazar ki, stihbarat faaliyetlerinde, elde edilen istihbarat bilgilerinin teyit ve tekitabini sa lamak maksadıyla di er istihbarat birimleri; M T, Emniyet Genel Müdürlü ü istihbarat birimleri ile mahallinde, istihbarat ube müdürünün bilgisi dahilinde gerekli koordinasyonu yapar. Bu aklın gere i de anlatmak zorunda kalıyoruz biz bunları. 12. Yansıda da gene bizim jandarma kanun ve görev yönetmeli imizde kırmızı kutucukların içerisinde yazıyor, gerekli i birli ini yapar, koordinasyonu yapar tarzında var, geçiyorum efendim. Evet efendim 14. Yansı, bugüne kadar ne oldu peki ba kanım, öyle oldu; rfan Fidan, malum uanda tüm kamuoyunun tanıdı ı, Anayasa Mahkemesi üyeli ine atanan, çok hızlı bir ekilde atanan savcımız. imdi ba kanım bu 20.04.2016 tarihinde terörle mücadele ubeye bir yazısı var, ekranda gördü ünüz ekilde. Ta 2015 tarihinde ayrılan sözde jandarma dosyamızla ilgili akıbetini soruyor, ta 2015'den beri demek ki bir çalı ma var. Sonra sa ... Sol attı kutucukta yazdım ki, bu yazıdan 13 gün sonra enteresan bir ekilde Ak am Gazetesinde haberler yapılmaya ba lanıyor. Devam edebiliriz efendim 15. Yansı, bu alçakla haberler efendim affedersiniz, bakınız; Hrant Dink'in cenazesi ve benim yanında foto rafımı koydu. imdi devam ediyorum ba kanım, kara yüzlü insanlar yaptı bunu. Devam ediyoruz di er yansı 16 ve medyada bu isimler verilmeye ba landı ta o dönemden beri yani bizim hakkımızda hukuki bir i lem yapılmadı ndan beri biz hep ısrarla bunların jandarma istihbarat personeli olmadığını söyleyedurduk. Evet, 17. Yansı, bakıyorsunuz ba kanım A Haber ve di er bir kısım yanda kanallarda ısrarlı bir ekilde FETÖ'cü albay Köse ve Dink cinayeti. Bu FETÖ'cü albay Köse dedikleri muhtemelen adli mü avir Muharrem Köse, bu olayla bir alakası yok, **(00.13.27 anla ilamadı)** Muharrem onu karı tırmı lar herhalde oradan yazıyorlar. Devam edelim yansıya bir altında 6 jandarma istihbarat ke if yaptı, bakın bunların ne kadar yüzleri belli efendim, gelen adli tıpta da zaten bunların jandarma oldu u belli. Evet devam ediyoruz, evet adli sistemimiz yava falan çalı mıyor, kim söylüyorsa hakaret yapıyor, 20. Yansı, imdi Ba kanım 3 Mayıs'ta 2016 tarihinde Ak am Gazetesinde yazı çıkıyor, diyor ki, Dink cinayetinin kayıp failleri ba lıklı bir haber çıkıyor. Me hur haber ba kanım ki biz o zaman görevdeyiz ve rfan Fidan Bey tekrar aynı gün terörle mücadele ubeye yazıyor, bunun akıbetini soruyor, nedir bu haber diye ki ilk yazısından 13 gün sonra çıkıyor bu haber. Sonra bir gün geçiyor 21. Yansı, Celepo lu'nun askerleri diye gene Ak am Gazetesinde bir haber çıkıyor, bu esnada internetten de bombalamaya devam ediyorlar, rfan Fidan Bey, gene Terörle Mücadele ube Müdürlü üne yazıyor ba kanım. imdi burada enteresan ba ka bir ey daha yapıyor rfan Fidan, aynı gün 22. Yansı, emniyet istihbarat daire ba kanlı ına da yazıyor Sayın Ba kanım. Emniyet istihbarat daire ba kanı kim bu esnada? Engin Dinç. Yani uanda bu soru turmada hakkında ceza istenen ahıslardan bir tanesi ba kanım ve yeri gelmi ken söyleyeyim, ileride de de inece im ama gerek Ahmet lhan Güler, gerek Engin Dinç veya ba ka kim varsa Trabzon Emniyeti, stanbul Emniyeti, herkes suçu ba ka meselesini anlatarak konuyu da ıtıyor. Biz jandarmayız, stanbul Jandarma olarak nasıl girdik biz bu meseleye biz halen anlamadım. Ba ka bir burada önemli olan konu u, imdi bunu alttaki kırmızı kutucukta dikkat ederseniz i te gazete haberlerine atıfta bulunuyor, diyor ki, ilgi sayılı yazı ve haberler do rultusunda üphelilerin kimlik bilgilerinin tespit edilmedi inin Cumhuriyet Ba savcılı ımıza bildirilmesi diyor. Demek ki daha önce bir yazı

yazılmı ki, tespit ettiniz mi etmediniz mi? Ba kanım bunların hepsi tespit edilmi , gazetecilere verilmi , hakkımızda haberler yaptırılmı , daha o esnada iddianame yok ortada. Niye? ben imdi onu da anlataca ım size ba kanım. imdi ba kanım tabi Savcı Bey TEM ubeye yazıyor ya bir masa bilirki ileri olu turuyorlar polis arkada larımızdan, 24. Yansı. imdi ba kanım bu malum me hur CD'leri inceliyorlar ve enteresan olan gazeteye atıfta bulunuyorlar ba kanım, gazeteye diyor ki i te ke if yapıyor ibaresi ile adlandırılan ahsın Emre Cingöz Astsubay, di erinin de Muharrem Demirkale oldu unu söylüyorlar. Alt paragrafa bakıyorsunuz ba kanım gene. Mevcut kamera görüntüleri ve HTS dökümleri inceleniyor ba kanım, diyor ki sonra bu ahsın Muharrem Demirkale olabilece ini de erlendiriyoruz diyor. Daha önemlisi komutanım, ba kanım alttaki mavi kutucuk, en altta bakınız, diyor ki kimli i tespit edilemeyen di er ahsın ise jandarma istihbarat personeli olabilece i de erlendirilmı tir. Nereden biliyorsun jandarma istihbarat personeli olabilece ini? kim söyledi ki sana bunu? yok ki zaten böyle bir ey. Evet ba kanım, imdi savcı yazmı tı ya tespit edin bakalım diyor bu eyleri kimmi bunlar filan diyor. Evet 25. Yansı, Ba kanım bu çok önemli, imdi bu tutulan birinci tutanak, biliyorsunuz bir de darbeden 5 gün önce tutulan ikinci tutanak var, bu imdi birinci tutanak. Lütfen tarihe bakar mısınız? 06.05.2016 tarihi, haberlerden sonraki bir tarih. imdi ba kanım, ikinci kutucukta yukarıdan diyor ki 14. 53 ibaresinin yazılı oldu u zaman diliminde Hrant Dink vurulmadan yakla ık 3 dakika önce Akbank'tan ayrılarak Agos Gazetesine hareket eden ahıs Muharrem Demirkale'dir diyor ba kanım. imdi di er sarı bölüme en alttaki kutucu a geçiyorum. Her tarafa benim ismimi yazmı lar ba kanım. Peki saat neydi? 14.53 isterseniz bunu +1 saat ileri alın, isterseniz -1 saat geri çekin ba kanım. Evet, 26. Yansı, peki bu 14.53'te peki ben neredeyim Sayın Ba kanım? Bakınız üstteki mavi kutuda 14.00 - 14.24'e kadar ben zaten Balmumcu Dispanserdeyim ba kanım. Yani benim olay yeriyle bir alakam yok ki daha vahimini söyleyece im birazdan. Alttaki kırmızı kutuya bakarsanız ba kanım, en üstte okul oldu u bölümde saat 14.35'ten ertesine güne kadar ben evimdeyim, zaten dispansere gitmi tim ben, muhtemelen rapor aldım. Yani saat 14.35'ten Hrant Dink'in vurulmasından belki 25 dk. Yarım saat önce ben zaten evimdeyim ba kanım. Evet geçiyorum 26. Yansıya, 28 düzeltiyorum 28. Bu tutanakta ba kanım sizin mahkemenizin ben gerçekten o hakimler kim bilmiyorum ama tebrik ediyorum ve benim lehimde oldu u için de il hukukun izzeti adına bunları söyledikleri için ben hürmetlerimi sunuyorum bu insanlara, tokmak gibi cevap yazmı bu savcılara. 2 farklı tutanak tutuyorlar birinci tutanakla ilgili benim zaten olmamam gerekiyordu ama imdi arz ediyorum efendim. Bakın ba kanım ikinci tutanak, bu da darbeden yakla ık 4 gün önce. imdi burada da ba kanım hiçbirisinde benim ismim yok. Ekstradan Sayın Ba kanım ne yapmı lar? di er i te Eceviti, Hacı efik'i gibi bir sürü isimleri eklemi ler. Burada önemli olan konu u ba kanım, diyor ki bakınız X9 ve X10 maviyle çizili altta, üpheli ahısların diyor kimli i tespit edilemeyen stanbul Jandarma personeli diyor. Kimli ini tespit edemiyorsun ama stanbul Jandarma istihbarat personeli diyorsun ba kanım, u çeli kiye bakar mısınız? ve devam ediyor ba kanım. Evet 29, ba kanım mahkemeniz 2 farklı tutanakla ilgili diyor ki, karde im diyor tutturulan bu tutanaklar polisin tuttu u bu tutanaklar çeli iyor diyor savcılı ın. Diyor ki ben imdi öyle söylüyorum ba kanım, birinci tutanakta Muharrem Demirkale varsa görüntü de de i medi ine göre ikinci tutanakta Muharrem Demirkale niye yok? nereye gitti? Evet ba kanım imdi 30. Yansı. Mahkemenizin aslında bu duru mayı tamamen aslında bitirdi i bir cevap yazısı bu aslında ama biz gerçekten ma dur olduk bütün personelimize birlikte. Kısaca geçiyorum, iki tane tarih tutanaklarda diyor tespitler birbiriyle çeli ti i gibi kısmen HTS kayıtları itibariyle üphelilerin baz istasyonu sinyal bilgileri ile uyu mayan durumlar ortaya çıkmı tır. Anılan tutanakları düzenleyen ki ilerinin görüntü kayıtları üzerinde inceleme ve te his i lemi yapabilecek uzmanlıklarının bulunup bulunmadı ı tutanak kapsamından anla ılmadı ı gibi tutanak içeriklerinde de kesinlik arz eden bir tespit bulunmamaktadır diyor zaten ve diyor ki

görüntülerdeki ki iler oldu u belirtilen üpheliler bu tespiti kabul etmedikleri gibi... Çok önemli ba kanım, poliste ilk günden beri diyoruz ki haykırma haykırma bunlar jandarma istihbarat personeli de il, bırakın jandarma personeli de il diyoruz ba kanım. Ne ben, ne Hamza Pa am, herkes orada Savcı Bey ile biz görü emedik emniyette gözaltındayken biz. Savcı Bey bizi kabul etmedi biliyor musunuz ba kanım? Kabul etmedi bizi. Farzı muhal ben belki bir sürü itiraflarca bulunacaktım, örnek olarak söylüyorum, niye görü mek istemiyorsunuz bizle? Bo çünkü bu dosya. Evet ba kanım diyor ki, görüntülerdeki ki iler oldu u belirtilen üpheliler bu tespiti kabul etmedikleri gibi te his yaptırılan ki ilerin beyanları da birbiriyle örtü memekte, te his yaptırılan bir kısım ki iler genel itibariyle Ogün Samast dı ındaki ki ileri te his edemiyorlar. Evet edemedik ki, çünkü bizim personelimiz de il. Evet 11... 31. Yansı, cevabım udur iddialara ba kanım; Ba kanım, Ünal Karaosmano lu Pa amı, Aycan Yarbayımın ifadesini geçenlerde aldınız huzurda. Bunlar zaten ilk savcı ifadelerinde de söylediler, bunlar hiçbir ekilde jandarma personeli olmadı ını söylemelerine ra men ba kanım ve biz de bilimsel inceleme ısrarıyla talep etmemize ra men yaptırılmadı. Çünkü neden? Kumpas ortaya çıkacak diye yaptırılmadı, net söylüyorum ba kanım ve ben ba kanım, ba ka arkada lar da bu tutanakları tutan polislerin ça rılarak bu tutanakları nasıl tuttuklarını talebim olmu tur, bu talebimi tekrar yeniliyorum. Niçin biliyor musunuz? Bu tutanakları onlara tutturmu lar, söylemi ler, birazdan isimlerini verece im imdi tekrar kimlerin yaptırdı ını bunların ba kanım. Yani imdi Allah a kına bizim il jandarmadan foto raflarımızı istemi ler kaç yıl önceki foto raflarımızı, siyah beyaz gitmi ve o görüntüleri görüyorsunuz hepsini nasıl görüntü oldu unu ve bizi te his etmi polisler, tanımayan birisi. Sayın Ba kanım, ben imdi sizi ismen tanıyorum, sesinizi uanda tanıyorum, bana dı arıda gösterebilirler deseler ki Akın Bey kim? Ben tanıyamam sizi, çünkü hiç yüzünüzü göremedim, halen de göremedi im için ya bu adamlar beni nasıl biliyorlar da Muharrem Demirkale diyebiliyor? Çünkü kulaklarına üflediler bunların. Evet ve bu kumpası kuranlar yaptı bunu, net söylüyorum, yeminle söylüyorum. 32 ve nasıl yargılandık ba kanım? onlarca 16 ay insanlar i te hapiste kaldılar, aileleriyle, çocuklarıyla herkesi ma dur ettiler ba kanım, bu mahkeme yaptı bunu ba kanım. imdi ba kanım, bu **(00.23.02 anla ılamadı)** ben darbe davalarında da 2 - 3 yıl yargılandık biz burada, süreci de gördük. imdi oraya geldim ben dedim ki ba kanım görüntü kayıtlarını filan izlemek istiyorum, benim oldu um görüntü kayıtları hangi videoda, 33. yansı. Ba kanımızla geçen diyalog u ekilde mahkeme ba kanımızla, imdi ben Hrant'ın arkasında üç dakika önce dola an adamım sözde ba kanım ben bu videoyu izletmek istiyorum. Emre Cingöz'ün oldu u iddia edilen videoyu bile zor bela izlettik biz bu mahkemede. Bakın öyle geçiyor, birinci paragrafta benim, kısaca geçiyorum bunları. Videolarla ilgili öyle bir husus var Sayın Ba kanım, bunu izleyecek miyiz efendim yoksa gerek yok mu bilmiyorum nasıl takdir edeceksiniz? Ba kan diyor ki, hangi video. Ha benim oldu um ilgili tutanak tutulmu videoyu diyorum ben, hani onu izlemek istiyorum. stersen izleyebiliriz diyor. Ben efendim uygun görürseniz izlerim diyor, izlerizdir yani. Serhat Bey'e sordu, o anda depoda karı ıklıklar falan oldu u için bu kadar a ır suçlamayla yargılanan benim videom orada izlenmedi ba kanım. Bu kadar önemli bir delil sözde bu ba kanım, izlenmedi. Evet geçiyoruz 34. Ba kanım bu esnada dosyada gizlilik kararı var, hani daha öncesine dönüyorum, gizlilik kararı olmasına ra men gerçekler soru turmayı yürütenlerce bilindi i halde de algı operasyonları kapsamında da yalan haberler yaptırılmaya devam ediliyor. Saatlerce A Haber'de veya ba ka kanallarda ve internette ismim çıkartılıyor benim saatlerce beni ekranlara koydular ba kanım, yazıklar olsun. Sonra mahkememiz gene diyor ki ba kanım, savcılı ın ve mahkemelerin çıkan haberlerle ilgili bazı gazetecilerin ifadesinin alınmasını istiyor mahkemeniz. Diyor ki, yani hakikaten yani gizlilik kararı filan var nasıl oluyor bu i diyor yani, bizim ifademiz alınmamı ... Evet di er yansı 35. Ba kanım, sadece bir kaç tane ba lık, i te FETÖ Samast teti i çekti inde FETÖ kayıttaydı. FETÖ'nün **altın** çocu u Muharrem Demirkale. Demirkale'nin telefon irtibatları filan, geçiyoruz 36.

imdi burada ba kanım mahkemeniz, terörle mücadelede bir yazı yazıyor, diyor ki ba kanım; Savcılık 20 Eylül 2016 tarihinde bir yazı yazmış demi ki; Murat Çiçek, Emrullah Erdiç, Selahattin Günday'ın talimata konu ekilde beyanlarının alınıp alınmadığını mahkememiz ba lamadan alın diyor, çünkü bunlar haberleri yapıyorlar, yaptırılıyorlar. Hemen di er yansı 37 ve bakınız ba kanım mahkeme yazıyor 9 ay geçmi TEM ube ifadesini filan alamamı bunların ya da bildirmemi . imdi Selahattin Günday, ba kanım. Kim bu Selahattin Günday? te kısıtlama var, niye haber yaptın diye soruyorlar ba kanım. Di er yansı 38, Katar ülkesine ait televizyon, yanda bir kanal, bakınız ba kanım, diyor ki; bu bilgi ve belgeleri diyor haber kaynaklarından edindim. im gere i bu haber kaynaklarımı açıklamak istemiyorum. Alt taraftaki mavi çizili bölüme bakmanızı istirham ediyorum. üpheli jandarma görevlileriyle ilgili bilgileri haber kaynaklarından aldım. üphelilerle ilgili haber kaynaklarından aldım bilgiler do rultusunda kamuoyunu bilgilendirmek amacıyla haberlere konu edindim diyor. Kumpası kuranların oyunca ı bunlar. Di er yansı, i te söylüyorum kim oldu unu. Hüseyin Kurto lu, bu da hızlı bir ekilde terfi olup, uanda artık tümgeneral, korgeneral neyse yapılmı ahıslardan bir tanesi. Bu Selahattin Günday, bu adamla irtibatlı ve bizim bu Hüseyin Kurto lu ile husumetimiz var ba kanım. Çünkü o TEM ube personelinin bu tutanakları tutma imkanı filan yok, mümkün de il nereden tanıyorlar beni yani. Dolayısıyla böyle bir durum var. 40. Yansı, tabi mahkemeniz sordu u için TEM ube bir yazı yazıyor ba kanım, hani alındımı bilmiyorum ama zannetmiyorum u evrak utanç olacak bir evrak. En altta ba kanım, sarı bölüm, Emrullah Erdiç ile Selahattin Günday'ın ifadesini aldık diyor, TEM ubeye yazıyor bunu, herkesin evini sabahleyin kırarak giren TEM ubeden bahsediyorum operasyon yaparak. Ama diyor talimat evrakında adı geçen Murat Çiçek isimli ahıs diyor terörle mücadele müdürlü ümüze davet edilmi , davet icabet etmedi inden dolayı bilgi alınması yapılamadı ı anla ılımtır diyor ba kanım. Ben de diyorum ki e er ekstradan evrak gelmediyse bu mahkeme bu adamın ifadesini aldırمامı , ba ka bir ey söylemiyorum. te bu haberleri yapan insanlar bunlar bizim hakkımızda. Evet, yıllardır ba kanım bu süreçte kaç yıldır ya ıyoruz biz bunları, bu yargılama sürecinde hukuk raconu ve izzeti ayaklar altına alınmı tır ba kanım, 42. Yansı. Hukukun ruhunu geçtim, hukuk racununun ve izzetinin, kendi mensuplarınca böylesine umarsızca çi nendi i, ayaklar altına alındı ı ve buna da göz yumuldu u, sessiz kalındı ı böyle bir dönem daha önce ya anmadı. Evet di er yansı 43. Ba kanım, hikaye tadında, hikaye tadında, hikaye tadında iddianame ve mütalaa hazırlanmı . Hukuk tarihine bir cinayet belgesi olarak geçecek, boyunlarında asılı olacak bunlar, polislerin ve o ilgili savcılarının. Di er yansı 44, bakın ba kanım, Ogün Samast dedi imiz adam, bunun tarafından bu ahsın öldürüldü ünü biliyoruz, 8 yıl sonra bunun ifadesi alınmıyor. Nereden alınıyor? 8 yıl önce niye alınmadı ki ya da bunlar niye sorulmadı ki? Evet 45. Yansı. imdi ba kanım 8 yıl sonra bu çocu un hafızasına güveniliyor ki biz bunu bir kaç kere ekrandan gördük, tamamen psikolojisi bozuk bu adamın ama verdi i ifade tamamen bizim lehimize, onuda söyleyeyim size. Bakın ba kanım, 23.01.2015 tarihinde ifadesini almı lar, anla ılıyor ki tam bir yönlendirmeye almı lar. Diyor ki; cinayeti i lemek için bulundu u sırada kendisini birden çok ahsın sürekli takip etmesi nedeniyle Trabzon'da bulunan Yasin Hayal ile ankesörlü telefonda görü tü ünü, Yasin Hayal'e soruyor takip ediyorlar beni diyor. Yasin Hayal demi ki sözde, merak etme onlar bizden. Burada parantez açıyorum geçen gün bir Avukat Bey söyledi, benim bunlara ula ma imkanım hiçbir zaman olmadı. Yasin Hayal zaten itiraf ediyor, bu çocu u cinayete ben yönlendirdim, silahı ben buldum, parasını ben verdim ama hayır ben merak etme onlar bizden demedim, böyle bir ey demedim diyor yani her eyi itiraf eden adam. Niye? Çünkü polis bunu yöneltmi , kurmu bunu. Sonra ba kanım diyor ki; Saray Kuma cılık ve Akbank, malum görüntüleri izletmi , takip eden ahısları te his etmi tir diyor ba kanım te his, Allah'a ükür ki te his etmi ba kanım, iyi ki te his etmi yani ve hiçbirisi jandarma personeli de il ve bakın ba kanım acı olan konu udur ki; en son paragrafta Ogün Samast'ın ifadeleriyle, güvenlik kamera



görüntüleri ve üphelilere ait HTS kayıtları ve sinyal bilgileri bu anlamda örtü mektedir. Bu açıkça bir yalandır ba kanım, devam ediyoruz 46. Savcılı ın kastetti i fiiler ve faillerin hiçbirisi de isnatlarla uyumlu de il ba kanım, hiçbirisi Allah etsin bir tanesi bile olsaydı ke ke bir tanesi olsaydı. Evet devam ediyoruz, imdi bakınız ba kanım, resimlere bakınız. Devam ediyoruz, bakın ba kanım, arkada ım benim oraya Muharrem Demirkale ismimi koymu lar, devam ediyoruz. Bakın ba kanım gene Muharrem Demirkale yazıyor, altta Hrant Dink var, yanında gene benim ismimi yazmı lar, ben sadece Allah'a havale ediyorum, elleri kurusunlar, nasıl yazmı lar bunu. imdi ba kanım di er yansı, bakınız Saray Kuma çılık me hur, saat üst kutuda yazıyor, saat 11.15 civarı diyor ba kanım bakın 11.15 civarı diyor, a a ıda kimi yazmı lar foto rafta? Muharrem Demirkale yazmı lar ve Emre Cingöz'ü yazmı lar. Devam ediyoruz di er yansı. Bakın ba kanım, burada bu yalan, gerçek oldu unu söylüyorum, di er HTS kaydını gösterece im di er yansı. Bakın ba kanım saat 11.15 civarında ben neredeyim im? Sarı kutucukta yazıyor, ben sabah 08.00'da il jandarmaya gitmi im Maslak'tadır bilirsiniz, saat 12.15'e kadar Maslak'tayım, en alt kutucu a bakarsanız 12.14'te görü mem var, evet Atatürk Oto Sanayi'sinde sinyal veriyorum, orası bizim Maslak l Jandarma. Nasıl yazdın sen bunu? yazdın. Devam ediyoruz 53. Diyor ki Güvenlik kamera görüntüleriyle e le en HTS kayıtları, baz ve sinyal bilgileri ve benim oradaki personelim yazmı lar ba kanım, Yavuz Karakaya'yı da eklemi ler, Bekir Yoku 'u eklemi ler ki arz ettim benim personelim de il onlar. Yusuf Bozca, Niyazi Malkoç... hepsini yazmı lar ba kanım ve bunların hiçbirisinin HTS kaydı örtü müyor zaten. te Yusuf Bozca, geçen gün size ifade verdi, i te Niyazi Malkoç hepsi Esenyurt'ta kendi bölgelerinde çocuklar görevdeler. Evet devam ediyoruz 55. Yansı. Ba kanım tespit dedikleri eyin 55, tespit dedikleri eyin Hiçbir hukuki, mantıki, vicdani ve bilimsel bir de eri yoktur. Sanıklar huzurdaki ifadelerinde, bu da çok önemli ba kanım, polisin nasıl baskı yaptı ını anlatmı lardır, te his i lemi yönlendirmelidir, altını çizerek söylüyorum ve hukuki yapılmamı tır. Bilimsel metotlarla iyile tirilen görüntülerde adı geçen personelin olmadıkları da anla ılmı tır zaten ve bıraktınız bu insanları siz. Ayrıca HTS kayıtları adı geçen personelin o bölgede olmadıklarını ispatlıyor. Tam tersine ama nasıl yazıyorlar bunu? Hem polis yazıyor hem de savcı yazıyor. Evet di er yansı. Ba kanım utanıyorum, bu davada insanlık hukuk mirası olan masumiyet karinesi yerle bir edildi, yerle bir edildi. Devam ediyoruz, imdi burada kısaca eye de inmek istiyorum, o aziz kimse bu Hakim Beyefendiler, Beyler, Hakim Beyler, tokat gibi cevap yazmı lar ba kanım. Aslında zımnen demi ler ki ilgili savcıya bu diyor iddianame akademik ve hukuki yönden yetersizdir, çok önemli, mesleki açıdan da kifayetsizdir demi ler ba kanım. Devam ediyoruz, önemli bir ey demi iddianameyi 122 sayfa hazırlamı sın ey savcım, bunun sadece 17 sayfası sanıklarla ilgili, 105 sayfada felsefe yapmı sın diyor ve ba kanım sonra da diyor ki bak ö reteyim ben sana diyor CMK 170'e göre ilgili fıkraları doldurman lazım diyor. Devam ediyoruz, ba kanım burada 1- Ki ilerin lekelenmeme hakkı, eksik soru turma ve tek celsede duru ma prensibi, soru turma safhasında tüm delillerin toplanmı olması, üphelilerin lehine olan delillerin toplanmaması, üphelinin koruma yükümlülü ü, mutlak sayılan mevcut delillerin toplanmaması, eylemlerin mevcut delillerle ili kilendirilmesi bir yana, bu çok önemli, suç olu turdu u iddia edilen eylemlerin dahi belirtilmemesi, biz neyle suçlanıyoruz vallahi halen anlamadınız. üphelinin savunma yapabilmesi için hangi eylemlerden dolayı suçlandıklarını bilmesi gerekti ini, evet bilmiyoruz Ali Fuat Yılmaz ile görü mü , Metin Canbay ile görü mü , Emre Cingöz ile görü mü . Evet 9- üpheli savunmalarının de erinin tartı lmadı ı, buna ili kin ara tırma yapılmadı ı, ifadenin kabul edilmeme nedeninin açıklanmadı ı, evet %98 personel Ogün Samast'ın haricinde hiçbir kimseyi tanımadı ı halde sen bunları niye kabul etmedi ini niye söylemiyorsunuz, söylemek zorundasın ya. 10- Görüntüler üzerinde inceleme ve te his i lemi yapan polislerin uzmanlıklarının bulunmadı ı, tam tersine uzmanlık bulunmadı ı gibi kulaklarına üflenmi bunlar, talep ediyorum ben. Te his yaptırılan ki ilerin beyanlarının örtü medi i, üç ki i var, üçü de birbiriyle husumetli.

Görüntülerle ilgili uzman ki i ve kurumlarca incelemesi yapılması gerekti ini, ilk polis ifademizden beri söylüyoruz, sadece telefon irtibatlarına önem atfedilerek delil olarak dayanıldı 1, irtibatlı ki ilerle de örgüt ara tırması yapılmadı 1, gerekmesi halinde bu ki ilerinin tanıklı na ba vurulmadı 1 diyor. Hızlandırıyorum, bir kısım ki ileri mahkeme önüne çıkarmanın, tek ba ina maddi gerçe i ortaya çıkarmayaca ını diyor, çıkmadı da ba kanım. Bu kadar farklı personeli niye aldılar? Muharrem Demirkale aleyhinde bir eyler söylesinler diye aldılar. Bu soru turmaya dahil edilmeyen bakınız efendim, hani siz sonradan atandınız ama bütün ifadelere bakın soru turmada yok bu insanlar, herkese unu soruyorlar ba kanım; Muharrem Demirkale'nin özel kullandı 1 özel kullandı 1 (00.35.47 anla ilamadı) var mıydı? Cevap hayır, herkesle göreve çıkardı. Muharrem Demirkale'nin üpheli bir davranı 1 var mıydı? Hayır üpheli bir davranı 1 yoktu. Yeter ki aleyhimde bir delil elde edilsinler diye u ra ıyorlar. Olsaydı zaten herkesin sattı 1 bir ortamda birbirini insanlar satardı Sayın Ba kanım. Evet, savunmaya itibar edilmemesinin nedeninin açıklanması gerekmektedir. Ben böyle kabul ettim seni suçlu saydım yakla ımını biliyorsunuz ba kanım. Devam ediyorum 62. Bu önemli, eylem ile suç isnadı arasında fiili ba kurulamadı 1 müddetçe, objektif isnadiyetin ko ulları var olmadı 1 müddetçe ispatlanamamı iddialar üzerinden, subjektif kanaatle hukuki nitelendirme yapılması kabul edilemez. Gerçekten kabul edilemez yani nasıl yapabiliyorsunuz bunları? Bu kadar hani masum insanı attınız bu çukurun içerisine. Evet 63. Ba kanım, iddiasını savcı delilleri ne ekilde ortaya gerekli koyması gerekiyor. Biz bir eyi yapmadı ımızı ispatlamaya çalı ıyoruz. 2- tham sistemine uygun dü ecek ekilde sanı 1 suçlaması gerekiyor. Ne ile suçlanıyoruz? hiçbir eyle suçlanmıyoruz, her bir maddi vaka, delil ve üpheli bakımından tanımlama ve ayrı tırma yapması gerekiyordu. Hangi eylemin hangi delille suç vasfı kazandı 1, benim Aycan Oktay'larla görü mem hani neyi suç? Ali Fuat Yılmaz ile görü memin neyi suç? Metin Canbay ile telefonla görü memin neyi suç? Hele ast personelim üst personelimle görü memin neyi suç? ddiaya ili kin delilin, hangi üpheli ile ba lantının kuruldu unun veya hangi suçun delil oldu unu belirtmesi gerekmiyor muydu? Hepsi gerekiyordu ve savunma hakkımızın korunmasına zorunluluk arz ediyordu ve savunma hakkımız yerle bir edilmi tir ba kanım, en ba ından beri. Çünkü zihni bir tarafsızlık yok çünkü. Evet 64. Dolayısıyla ba kanım bu dosyada mütalaada kim ne derse desin hakkımızdaki isnatların hiçbirisi suç te kil etmemektedir, hiçbirisi. 2- Hangi fiillerimiz ile bu korkunç suçlardan hangisini i lendik biz? ddianamenin neresinde, hangi sanık ile sanık, olay, delil tasnifi yapılmı ? ne yapmı ız? Aleyhe olan deliller bile net bir ekilde gösterilmedi i gibi lehe delillerin nerede oldu una dahi girilemedi i bir ortamda biz savunma yapanlar el yordamıyla kendimizi ifade etmeye çalı ıyoruz., yokun ispatına çalı ıyoruz ba kanım yani. Gerçekten yani insanın sorası geliyor hani sonuç olarak ba kanım ba lıyorum bölümü. Eylem ile suç isnadı arasındaki fiili ba kurmaktan öte yalnızca isnat edilen suçun a ırlı 1 ön planda tutularak ba kanım, mahkemenizin üzerinde sanık, kamuoyu üzerinde baskı kurmak, uzun tutukluluk sürelerini me rula tırmak, toplumda suçlu algısı uyandırmak kastıyla, davanın karma ıklı 1, sanık sayısının fazlalı 1, isnat edilen suç sayısı gibi dava özelinde ço altılabilecek unsurların varlı ından bahisle fiil ve fail üzerinde anla ılır kılınmayan ve suçu hukuken nitelendirmeyen veya nitelendiremeyen iddianamede, mütalaada olmaz ba kanım yani bunların hiçbirisi nitelendirmiyor bizim ne yaptı ımızı. Butlan ile maluldür, yani batıl olan bir ey eklen mevcut olmakla beraber hukuken yoktur, herhangi bir sonuç da do urmaz. Evet di er yansımız 66. Bakınız ba kanım itham bile edilemedi imiz hususlarda fiili meçhul delillik söz konusu. Bir fiilimiz yok gösterdikleri, bir fiilimiz yok. Evet, bugüne kadar devam ediyoruz efendim, bugüne kadar gözleri kapalı nereye götürüldü ü bilinmeyen kurbanlıklar gibi yargılandık ba kanım. Dosyanın hiçbirisine vakıf olamadık. Gazetecilere gitmi ti bunların hepsi ba kanım, gazetecilerde vardı. Hemen kısaca hem sizi dinlendirmek için çok kısa bir ey anlatmak istiyorum Sayın Ba kanım. Darbeden 2 - 3 - 4 ay önce yanlı hatırlamıyorsam, ben Adana'ya göreve gittim ba kanım mobil e itim

vermeye. Küt diye beni oradan bir arkada aradı, biz malum stanbul'da 7 yıl kalınca hani bir çok ahısla irtibatımız var, gazetecilerden de irtibatımız var Sayın Ba kanım. Birisi aradı dedi ki, benim kod adım "Serdar" ba kanım. Serdar abi filan dediler, buyur karde im dedim, ya dediler abi Hrant Dink'in öldürülmesiyle ilgili jandarma personelinden bir eyler bahsediyorlar, bir kısım haberler çıkıyor, ya sizin adınız geçiyor dedi. Bu arkada da beni tanır, ailece tanır. Karde im biz böyle yanlı bir ey yapmayız, hem nerede geçiyor bu filan diye bana linkini attılar ba kanım. Baktım ben, Allah Allah neyin nesidir diye. Linkten hatta NTV'nin linkiydi, baktım hiçbirisi bizim personelimiz de il, yani belli oluyor zaten, ben zaten hiç de ilim. Sonra ba ka bir gazete yazarının arkada ıyla ilgili, onu da tanıyordum ben, tekrar telefonla tık, abi onunla bir görü ür müsün dediler, tabiki görü ürüm dedim, görü tüm ba kanım, ismini bile verebilirim de istemiyorum arkada ları zor durumda bırakmayayım. Ba kanım bunların hepsi emniyet tarafından verilmi , ellerine tutu turulmu iddianameyi daha hiçbir yere girmeden daha mahkemeye sunulmadan bana okudu bu arkada . Bakınız ba kanım bana okudu ve bu o arkada a dedim ki asker çocu u, erefim ve namusum üzerine söylüyorum ki bizim bu i le bir ilgimiz yok, bizim personelin asla bir ilgisi yok dedim yani ve bu arkada lar yanda olmayan medyadandı, anladım ki ben, bunlar bu haberleri yaptırmak ko uluyla bütün her taraftan haber yaptırmak ko uluyla bizi suçlu ilan etmeye çalı ıyorlar, ama o arkada lar eref sahibi oldukları için bu haberleri yapmadılar. Evet ba kanım, peki bugüne kadar ne oldu? Devam ediyoruz, oldu u kadar gari, bizim yörenin tabiriyle oldu u kadar artık yakla ımı ile tamamlanan iddianamenin, tüm eksiklikleriyle ve usulsüzlükleriyle ba kanım bakın, usulsüzlükleriyle ne yapalım, günahıyla sevabıyla diyerek binbir türlü oyunla mahkemenizce kabulü zorla sa lanmı ve kovu turma süresinde defalarca heyetin de i tirildi i, taleplerimizin kar ılanmadı ı ve birçok usul hatalarıyla dolu yargılamanın sonlarına geldik sayıldık ba kanım. Devam ediyoruz adalet arıyoruz diyoruz, kimseye seslerimizi duyuramıyoruz, günümüzün Türkiye'si. Devam ediyoruz, imdi iddianame ve mütalaada hemen çok somut ekilde meseleyi arz edece im ba kanım. Devam edelim, ba kanım imdi te his dedikleri ey nasıl yaptırılmı ? bu i in bir usulü yok mu? bu i in bir esası yok mu ba kanım? Evet, usulüne uyulmadan ve baskıyla yapılmı ba kanım. Bakalım, devam ediyoruz 73. Ba kanım, imdi Yusuf Bozca, benim uzman çavum ba kanım, ba arılı bir çocuktur bu çocuk, hani o da kahrından daha sonra istifa eden personelinden bir tanesi, hem takdir verdi im hem ceza verdi im personelidir, ona da gelece im. Diyor ki, cinayet tarihinde diyor, Ogün Samast ve Hrant Dink'i izleyen, cinayetin i lenmesine nezaret eden üphelilerden i te bizim ubeden Emre Cingöz, Yavuz Karakaya, Bekir Yoku , Ali Barı 'ı te his etmi tir diyor ba kanım, te his diyor, çok önemli bir tabir bu. Mahkemeniz ne diyor? di er yansı. Mahkemenizde hukuk dilini kullanarak öyle söylüyor ba kanım, piyasa diliyle amiyane bir dil kullanmadan öyle diyor; Usulüne uygun te his i lemleri yapılmamı tır. üphelilerin savunmalarının de erini hiç gözetmemi siniz diyor. Te his yaptırılan ki ilerinin %98'i Ogün Samast haricinde kimseyi te his edemedikleri gibi, görüntülerdeki ahısların hiçbirinin stanbul Jandarma stihbarat personeli olmadı nı da beyan ettiler. Yani unu demiyorlar bizim arkada ların hiçbirisi; soru turmaya dahil edilen ve edilmeyen yani öyle abi yani bunlar tanımıyorum demiyor, hayır diyor bizim istihbarat personeli de il bunlar diyor, bu kadar kesin konu uyor herkes. Ayrıca diyor görüntülerde oldu u iddia edilen jandarma istihbarat personelinin aynı saat itibariyle baz bilgileri çakı mamaktadır diyor. Sen te his etmi sin Niyazi Malkoç'u, Yusuf Bozca'yı, beni, hepimiz farklı yerlerdeyiz yani. Evet, bu görünmemelikten gelinebilir mi ba kanım? Vallahi de gelinemez, billahi de gelinemez, çünkü kasıt var bunda. Devam ediyoruz, sonra diyor ki ba kanım, siz diyor üç ki iyi zaten geçiyor bu konuda; Yusuf Bozca, Hacı efik, Metehan, üçünün de ifadesi birbiriyle çeli iyor, aralarında husumet var personelin, onu da söyleyeyim size. Birazdan imdi ba kanım mahkeme huzurunda verilen ifadelerden size açıklayaca ım. Savcı bunları hiç dinlememi gibi mütalaada devam etmi ba kanım. Bakın devam ediyoruz 76. Efendim sesim geliyor

de il mi bu arada?

**MAHKEME BA KANI:** Evet.

**SANIK MUHARREM DEMIRKALE'DEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MÜTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** Tamam Sayın Ba kanım. Ara sıra kesildi i için kontrol etmek istiyorum. İmdi ba kanım, Metehan Kadir Yıldırım orada ifade verdi ba kanım, ben de bu kulaklarımla dinledim, **(00.44.27 anla ilamadı)** SEGB S kayıtlarında mevcut. Kırmızıyla yazıya bakalım, hızlı geçece im. Bak Metehan, polisler gece alıyor bunları, bak Metehan sizin bir eyiniz yok, sizin bir eyiniz yok, fakat biz meslekta olarak, polis te kilatı olarak ya adı ımız sürece biz MD'ye yani Muharrem Demirkale'ye gün ı ı ı göstermeyece iz diyor ba kanım. İsrarla bana yani oradaki ifade alınırken bizim ifademiz alınırken bizim üzerimizdeki yapılan baskıyı filan diye ba ladı nda mahkeme ba kanı rahatsız oldu. Devam ediyoruz 77. Yansı. Sonra diyor, bir çok foto raf te hisi gösterildi, foto raflar flu, ço u foto raflar yani görüntüler çok eski, bakın efendim İmdi te his nasıl yapılmı . te ısrarla bu Muharrem Demirkale de il mi, Yavuz Karakaya bu de il mi, iyi bak, ya ben de diyorum ki diyor, bunlar hepsi benim geçmi yıllarda çalı tı ım ekip arkadaş larım, ama onlar de il yani Allah'tan korkarım, o olsa olur diyorum zaten diyor yani. Geçiyoruz 78. Gene baskılıyorlar ba kanım, bir tane ATM'nin foto rafını gösterdiler diyor, i te bu Ali Barı Sevindik de il mi diye, alt çizgili yer, ben sevmeyebilirim... Zaten Metehan Kadir hep duygusal yorumlama yapıyor genelde, fakat diyor maviye bölüm, bu fakat bu Ali Barı Sevindik de il yani o oldu unu bilsem zaten kesin o derim abi diyor polislere. Zorla ba kanım bu de il mi diye yaptırtıyorlar bakın bu bir usul hatası de il mi zaten? bu te his i lemi mi? Bu yönlendirme bir kumpasın daniskası bu yani. Devam ediyoruz 79, devam ediyor ba kanım, mahkeme ba kanı rahatsız oldu orada açıkça söylüyorum. Dedi ki; ifadedeki eyin beyanın avukat e li inde alınmı diyor. Beyanında mı gösterildi foto raf, ayrıca bir te his yaptırdı mı foto raflar gösterilip diyor. Metehan cevap veriyor, sadece bir kere gösterdi efendim, foto rafların ço u fluydu, TEM'deki ilk alınan ifademizde diyor. Geçiyorum, Ali Barı Sevindik de öyle diyor, Emre Cingöz de öyle diyor. 80, devam edince ba kanım, ba kanınız diyor ki dinle dinle tamam sordu uma cevap ver, fırçalıyor sanı ı. Bir çaba içerisine girme, sordu uma cevap ver, net düzgün cevap ver, do ruyu söyle, Emre Cingöz'ü de te his etmi sin. O da diyor ki çocuk; efendim daha önce arz ettim i te diyor filan. Öyle mevzu geçiyor ba kanım, 81. 81'de diyor ki mahkeme ba kanı gene aynı ahsa, Muharrem Demirkale ile Yavuz Karakaya'nın hadi darbeye karı tı ı iddiası var diyor. Evet diyor. Onlara hadi diyelim. Me ru mu görüyorsun yani sen bunu? Bu me ru mu yani? Evet diyor ısrar belki olmu olabilir. Emre Cingöz için neden bir ısrar yapıyor sana, sebep nedir? Emre Cingöz ile polisin husumeti var mı? Cevap veriyor Metehan, onu bilemiyorum efendim, hayal meyal hatırlıyorum o foto rafı diyor ve mahkeme ba kanı öyle diyor ba kanım, delilleri biz takdir ediyoruz da öyle birbirinizi kollama, kurtarma çabası içine girmeyin. Hayır kesinlikle filan diye geçiyor. Evet 82'ye geliyoruz efendim. İmdi Yusuf Bozca, Sayın Ba kanım. Yusuf Bozca, İmdi bu soru mavide öyle diyor, aslında bunun öncesi öyle, Yusuf dedim ben orada, huzurda sordum yüzüne bakarak, farzı muhal farzı muhal diyorum darbenin numarası 1 numarası diyelim ki bendim, diyelim ki darbeyi ben organize ettim, İmdi diyor Hrant Dink cinayeti ile ilgili ne sordular karde im sana diyorum ben. Bu dosya bir cinayet dosyası de il mi? Aynen cevap u mahkemenin huzurunda; Hrant ile ilgili hiçbir ey sormadılar, sadece sizin, az önce söyledi im gibi tekrara gerek yok, orada çe itli faaliyetlere katıldı ınız, ube Müdürünün, ube Müdürü mü, Daire Ba kanı mı oför ile beraber kafasına sıktı ınız, orayı idare etti iniz ekilde. Allah'a sı nırım, Allah'a sı nırım böyle bir erefsizlik yapmaktan ben. Yusuf Bozca devam ediyor, diyor ki pardon ben tekrar soruyorum. Ya Yusuf diyorum İmdi unu merak ediyorum özellikle, burada arkadaş lar da söyledi, benim isimle ilgili özellikle, ne yaptılar sana yani, ne yaptılar sana diyorum yani. Ya tekrara gerek yok diyor ama sizin artık bir kurtulu unuz olmadı ını, darbe

konusunda kurtulu un olmadı mı, ama Hrant Dink ile alakalı sizin ile ilgili herhangi bir ey sorulmadı bana diyor. Geçiyorum ba kanım, koskoca Albay Ali Barı Sevindik'e ne yapmı lar bakın ba kanım. İlk polis ifadesinde de yapılan baskıyı biliyorum, öyle bir soru sormu lar ki adama demi ler ki, uana kadar bana sormu oldu unuz soruların 11'inde Muharrem ve Yavuz isimli ki ilerin cinayetle alakası varmı gibi görünüyor. Öyle bir yönlendirmi ler ki, bu konuyla benim hiçbir ilgim yoktur, e er i in içindeyse ceza alsınlar. Tabiki ceza alalım i in içindeyse. Geçiyoruz, Ali Barı Sevindik huzura geldi ba kanım, bu kadar insanın huzurunda ben gene yüzüne sordum, dedim ki komutanım emniyet size ne yaptılar komutanım, böyle bir ekilde baskı mı oldu bizim ismimiz öne mi çıkartılmak istendi? Ali Barı Sevindik, devam ediyor, alt tarafta i te mahkeme ba kanı bana anlat bana anlat dedi. te gene bakın ba kanım mavi yazılı bölümde; i te 15. Gündü gözaltındayken acayip bir bilgi kirlili i de vardı. Yukarı çıktı mızda bize Muharrem için genel komutanlı 1 i gal etti ini, Süleyman Karaca ile birlikte öldürülen polis memurunun cinayetine katıldı mı, Allah'a sı nırım. Filan çatı maya girdiklerini, bizim personel arkadaşlarımızı da öldürdü ümüzü, bizim arkadaşlarımızı öldürmü sün Muharrem demi ler. Bakın ba kanım Hrant Dink ile ilgili gene bir ey yok. 86, ben alt maddede ba kanım, anlatıyor bir eyler diyorum ki ben zaten seninle ilgili böyle bir ey görmedim, FETÖ ile ilgili, olsa zaten çok yakın çalı tık 3 yıl ben senin amirindim, ben böyle bir ey görmedim diyor. Sonra unu dedim ben tekrar, yani emniyette özellikle bizim ismimiz üzerinde mi durdular komutanım dedim. O da dedi ki, aynen gündeme geldi, seninle Yavuz'un darbeye katıldı ı ve bununla ilgili diyor ve mahkeme ba kanı, ba kanım bakın bütün bu ifadeler arka arkasına oldu undan dolayı ve bizim lehimize gibi görüktü bunların hepsi. imdi benim bunlarla akrabalık ba ım yok, karde im de il, bir eyim de il, ya herkes de yargılanıyor, diyorum ya e er bir sıkıntı olsa herkes orada satı pazarında birbirini satardı. Mahkeme ba kanı diyor ki, sen bunu baskı olarak mı hissettin Ali diyor. Yani sonra diyor ki, baskı zaten ufak tefek olur efendim diyor. Resimleri gösterirken de ke ifte de bu de il mi, bu de il mi, ya de il diyorsun yok bu olabilir bak, iyi bak, una bak, buna bak ekliyle bir baskı var. Yani netice itibariyle bütün bu Ogün Samast'ın ifadesinden itibaren bütün arkadaşlarımızın ifadeleri yönlendirilme alınmı tır, te his i lemleri usulsüzdür ba kanım. Evet geçiyorum 88. Ba kanım imdi yeri gelmi ken sadece iki tane yansıda u beraat kararlarını koyuyorum, bu darbe davasından ben ceza aldım, o da malum istinafta devam ediyor ve haksız oldu unu da söylüyorum, haksızca bir ceza verdiler. Burada bakın ba kanım, Allah rahmet eylesin maktul Hasan Gülhan'a kar ı ismim var, ba ka sanıkla ismi geçiyor, ayrı ayrı beraatlerine. Di er yansı 89. te katılan Turgut Aslan'ı ve Güven Sa ban alt tarafta ayrı ayrı beraatlerine. Benim bu i le bir ilgim yok ve Allah'a sı nırım tekrar söylüyorum ba kanım, geçiyorum evet. Ba kanım, haydi polis dinlemedi bizi, hadi savcı da dinlemedi, mahkeme huzurunda da yıllardır biz söylüyoruz, insanlar cezaevinden yazıyor ne olur bir diyor TUB TAK'a gönderin bir yere gönderin bizim diyor analiz etsinler diyor, biz de iliz bu diyor yani, evet. Evet, imdi 92'ye geliyoruz, ba kanım i te yazıyı yazıyorsunuz, yıllar sonra 2019'da geliyor bir cevap, ondan sonra bakın ba kanım, foto raflar, siz orada ahısları bizzat gördünüz, foto raflar bunlar. Devam ediyoruz 93 ve 94. Bakın ba kanım, bunlar iyile tirilmi görüntüler, bunların hiçbirisi bırakın istihbarat personelini, jandarma personeli de il Sayın Ba kanım. Sesimi biz daha nasıl duyurabiliriz ki, nasıl haykırabiliriz ki ve ben size o zaman söyledim, siz bana hani biliyorsunuz F Tipinde ses iyi gelmedi i için buradan gelip ifade veriyorum. Sonra ben SEGB S kayıtlarından ö renmi im, demi im ki ben talep olarak ba kanım, efendim gerçekten bu insanların görüntünü televizyonlara versek ki orada bunu birçok avukat söyledi, bu insanlar tıptı tıptı gelir dedik. Siz de bana demi siniz ki bize akıl verme makamında de ilsiniz demi siniz Sayın Ba kanım. Ben ha a akıl verme makamı de ilim ki derdimi anlatmaya çalı yorum ben yani, evet. Evet mütalaaya geçiyorum imdi 95 ba kanım. 96, ba kanım bakınız, ben buna olmayanı ispat külfeti meselesi diyorum, olmayanı ispat külfeti bize dü mü ba kanım. Biz

diyoruz ki vallaha billaha böyle yapmadık. Diyor ki Trabzon Jandarma stihbarat ube Müdürlü ü görevlilerince stanbul personeli bu noktada kontak kurar. Hangi nokta bu, hangi nokta arkada ? bu noktada kontak kurularak **(00.53.06 anla ilamadı)** Planlanması ve icrası noktasında mü terek hareket etmi iz. Nasıl etmi iz? Hadi ben anlatamıyorum, itham et beni ne yapmı m diyorum ben, ne yaptım? Yok böyle bir ey. 97, ba kanım gene mahkemenizin cevabı ile cevap veriyorum, bu iddianame ve mütalaada sübjektif yakla ımlarla ara tırılması gerekenleri yok saymak, pe in hükümle hareket etme sonucuna yol açar diyor. Hele ki suçun sübutu bakımından temel te kil eden deliller görülmeden ve neye ili kin oldu una vakıf olamadan, yani telefon açıyorsun neye ili kin? vakıf de il, e abi cinayetle ilgili görü mü ündür, öyle yapmı ındır yani. Neye ili kin oldu unu vakıf olunmadan aksi yakla ımlı hareket hak arama hürriyeti ve daha özelde meram anlatma ilkesini fiilen ben böyle kabul ettim, seni suçlu saydım diyerek yakla ımıyla hiçbir delil toplamaya gerek kalmaz. Hangi ça da ya ıyoruz biz? O yüzden i te hukuk çürüdü diyorlar bu ülkede. Evet 98. İliyet ba ı meselesi ve ondan sonra diyor ki gene aziz mahkemeniz, belki en önemlisi de diyor CMK 170'e göre diyor, üphelilerin kendisine yüklenen suçu olu turan eylemler mevcut delillerle ili kilendirilmesi gerekir diyor iken eylemlerin mevcut delillerle ili kilendirilmesi bir tarafa suç olu turdu u iddia edilen eylemler dahi belirtilmemi tir. Evet söylendi mütalaada, ne yapmı m ben, neyi kontak kurmu um ya? ölece im kahrımdan. 98 - 99. Ba kanım, imdi burada bakınız benim kendi amirlerim Ali Barı Sevindik - Aycan Oktay'la, personelim Emre Cingöz - Ecevit Emir, M T ile personelimin görü mesi nesi suç, neyin delili bu? 80 - 90 ki inin karı tı ı farzı muhal diyelim kötü dü ünelim, ben hep hayatımda illegal faaliyetlerle u ra tım 80 - 90 ki inin karı tı ı illegal cinayet i lenir mi ba kanım ya? Hikaye romanlarında bile olmaz böyle bir ey. Peki ba kanım, Aycan Oktaylar Yarbayım, o gün de sizin huzurunuzda söyledi, beni ba arılı bir personel olarak bilirler, yanlı anlamayın ben çok, çok eski gelenekçi kanattan gelen bir personelim. **(00.55.19 anla ilamadı)** gözümü açtım bu **(00.55.21 anla ilamadı)** 20 yıldır ben bu faaliyetleri yürüten bir insanım. Ba arılı personeldir diyor bana. Emniyetteki görü menin hepsini ben bu insanın bilgisi dahilinde yapıyorum yani. Peki Aycan Oktaylar ile cinayet önce görü mü üm, ube müdürüm benim. Peki niye bu davada yargılanmıyor o zaman? Yargılansın diye de söylemiyorum, niye yargılanmıyor o zaman? Evet 100. Demi ki ey savcı demi mahkemeniz, üphelere ili kin açıklanan eksikliklerin savunma haklarının kullanabilmesi için mutlak suretle giderilmesi gerekiyor. Gider diyor bunu, neyle itham ediyorsun Muharrem Demirkale'yi diyor. Ben diyor bir ey yapmak zorunda de ilim diyor savcı. 15 Temmuz'da bunlar yakalanmı diyor, sen diyor beni mahkeme neyle diyor iade ettin, hangi hakla iade ediyorsun bu dosyayı diyor. Zımnen ne diyor biliyor musunuz mahkemeye? FETO'cu musunuz siz karde im diyor. Bu baskıyla mahkemeye kabul ettirdiler bunu. Kısaca üphelilerin savunma yapabilmeleri için hangi eylemlerinden dolayı suçlandıklarını bilmeleri gerekiyor. Ben bilmiyorum ba kanım. Evet mütalaadan 101. imdi ba kanım Okan im ek'i Diyarbakır'dan tanıdı mı size ifade etmi tim ba kanım. imdi bunlar biliyorsunuz bir A ustos ayında stanbul'a bir göreve gelme meselesi var, biz zaten önceki ifadelerim, vaktinizi almayaca m anlattık teferruatlı. İ jandarmaya u radılar, araç bunlara verildi, gidildi. Ha ilk ba ta verilmedi, sonradan verildi, iki tane de personel verildi. Bakınız ba kanım, diyor ki imdi ba kanım, benim bölümümde. Bunlar diyor Hrant Dink cinayetinin planlanması ve icra noktasında mü terek hareket eden diyor. Trabzon Jandarma stihbarat ube Müdürlü ü görevlileri Okan im ek filan isimleri sayıyor. u A ustos ayında 2006 yılında Trabzon ilinden stanbul iline hareket etmi ler, u tarihten itibaren Bakırköy ilçesinde i te Beyaz Adam Yayıncılık filan yanı ke if faaliyetinde bulunmu lar diyor. u **(00.57.11 anla ilamadı)** önemli ba kanım, faaliyeti sırasında diyor. stanbul Jandarma stihbarat ube Müdürlü ünde görevli eref Ate , tim komutanı Muharrem Demirkale, Yavuz Karakaya ve tim komutanının ba lı oldu u kısım amiri Yüzba ı Ali Barı Sevindik ile irtibatlı olarak

hareket etmi lerdir. Bu husus baz bilgileri ve HTS kayıtlarıyla tespit edilmi tir. Ali Barı Sevindik bunları size teferruatlı bir ekilde anlattı. Benim ismim buraya nereden girdi ba kanım? Benim ismim buraya nereden girdi ba kanım? benim böyle bir HTS kaydım yok ki zaten. Ben size i te bunu anlatmaya çalı ıyorum, ısrarlı bir ekilde ba kanım ismimizi yazmı lar buraya. Yani Allah'tan korkmuyorlar, evet. Bakın Ba kanım, benim kendi personelim de size burada dedi ki, ba kanım dedi ilk günden itibaren verdi imiz bütün ifadelerimizin arkasındayız. Benim polis ifadem ba kanım bakınız; Bunlar i te gene Okan im ek'leri diyor oraya gelmi ler diyor, ondan sonra ben demi im ki ba kanım önemli oldu u için söylüyorum bunu, stanbul iline geldiklerinde il jandarma komutanlı ının istihbarat kısmına u radılar, personel ve araç taleplerinin oldu unu hatırlıyorum. Fakat yanlarında stanbul Jandarma Komutanlı ından, bakınız efendim, hangi personellerin görevlendirildi ini bilmiyorum diyorum ba kanım ve bizim o ilk alınan ifademiz bu. Görevlendirilmi bir personel varsa da benim amirim olan Ali Barı Sevindik ya da Aycan Oktaylar tarafından görevlendirilmi olabilir diyorum, evet bunu Aycan Yarbay da Ali Barı Sevindik huzurunuzda evet biz görevlendirdik dedi. Bakınız alt tarafta kırmızı çizgili diyorum ki, mihmandarlık görevinin kime verildi ini bilmiyorum diyorum ba kanım. Ne zaman ö rendik ba kanım? oraya geldi imizde ö rendik ve bu mahkeme, bu insanların ifadesini almadı. Ali Barı Sevindik sizden bunu talep etti. 103. Diyor ki ba kanım bakın, 09 i te Okan im ek ve Gazi Günay 1 Jandarma Komutanlı ına u radı ında, istihbarat ubenin organize kısmından iki personel verildi i ifade edildi ve mihmandar olarak verilen istihbarat personelinin isimleri KK kısmından Hasan Dönmez ve Iker Keskin söylendi ba kanım. Söylendi, yani terör kısmından kimse görevlendirilmemi , di er kısımdan görevlendirilmi , Ali Barı bunu söyledi. imdi tuhaf de il mi? ve mutlak delilin elde edilmesi kapsamında bu gereklilik de il miydi? Tuhaf olan u, sizden önceki heyete de bunlar defaatle söylenmesine ra men isimleri belli iki tane istihbarat personelinin ısrarla ifadesi alınmadı. Ali Barı Sevindik'ten ö rendim HTS kayıtları da alınmamı ba kanım. Madem Okan im ek'ler orada sözde bir ke if yapılsa ba kanım, bu personel de onların yanında mihmandar olarak verildiyse, ee niye **(00.59.42 anla ılamadı)** hissetmiyoruz biz bu insanların ya da nasıl çıkaraca ız maddi gerçe i ortaya? Ben talep ediyorum ba kanım tekrar. Evet 104. imdi bu da gene olmayanı ispat külfeti meselesi. Diyor ki Savcı demi ki; Cinayetden bir gün önce Ogün Samast stanbul'a geldi inde Trabzon stihbarat personeli, stanbul istihbarat personeline, bakın lafa bakın ya stanbul stihbarat Personeline Ogün'ün stanbul'a geldi ini bildirmi demi ba kanım. Yani imdi hayretler içerisindeyim. Nasıl bildirmi , kime bildirmi , ne demi , cinlerle mi haber göndermi ? Evet 105. Ba kanım Metin Yıldız Trabzon stihbarat ube Müdürü, yüzba ı biliyorsunuz o dönem. O bana soru sordu, ben de benim personelim de Trabzon personeline Okan im ek'lerden herkes birbirine bu soruyu sordu. Ben ve veya Trabzon istihbarat personeli diyor Dink cinayetinden önce Muharrem Demirkale olarak size veya sonra, sonrası da dahil, sizi hiç aradı mı bu konu ile ilgili, Dink cinayeti ile ilgili, bir görü me oldu mu herhangi bir, telefonda. Ben veya personelim diyor ba kanım. Ben de diyorum ki kesinlikle hayır, yemin ediyorum hayır, bizim bilgimiz olmadı diyorum böyle bir eyden. Evet 106. Kim kime bildirmi ? Sen söyleyeceksin bana, ben cevap verece im. Kaldı ki diyor ba kanım bakın bu önemli bir ey ba kanım, siz Trabzon Jandarma ve stanbul Jandarma personeli dahil kim bu? Ali Öz, Alay Komutanı. Metin Yıldız, stihbarat ube Müdürü. Okan im ek'ler di er arkada lar hiçbirisi stanbul'dan biz birisiyle görü medik ve tanımiyoruz diyorlar ba kanım. Ali Öz de dahil ve bunu aynı zamanda ifade aldınız, siz sordunuz ba kanım, siz de sordunuz bunu, katılan heyet de sordu Ünal Karaosmano lu ile Aycan Oktaylar'a da sordular, bu soru turmanın dı ında bu insanlar, hayır bize kimse bilgi vermedi dedi. Ben i te size bunu asıl delil nerede biliyor musunuz Sayın Ba kanım? Lütfen gözden kaçırmamanızı istirham ediyorum, bunun delili u; Trabzon Jandarma biliyorsunuz cinayetden sonra 20 Ocak 2006 tarihinde çekti i haber kayıt bildirim formu var biliyorsunuz

20 Ocak'ta. Bakın ba kanım, o uan sizin elinizde, gönderildi i adres hanesinde dahi stanbul l Jandarma Komutanlı ı yok ba kanım. Arz edebiliyor muyum? neresi var? Giresun üst komutanlıkları ve genel komutanlık di er üst komutanlıkları. stanbul yok. Yani zaten böyle bir yazı da bize gelmi olsaydı, yapılacak i lem belli hemen emniyete yazılırdı, u olurdu, bu olurdu. Yani bize herhangi bir ekilde bilgi verilmedi i zaten belli ve tekrar söylüyorum ba kanım, bu kadar böyle karı ık bir ortamda kaotik bir ortamda birbirini tanımayan personel, satım satım satardı herkes birbirini böyle bir yanlı bir ey yapılmı olsaydı. Evet geçiyorum ba kanım 107. İmdi ba kanım tekrar diyor. Diyor ki; Hrant Dink cinayetinden bir gün önce diyor, Ogün Samast stanbul'a geldi i bilgisinin Trabzon Jandarma stihbarat görevlilerince bildirildikten sonra, bildirilmi sonra da bendeniz ba kanım, Muharrem Demirkale'nin tim komutanı oldu u istihbarat personelince ke if çalı ması yapıldı ı tespit edilmi demi tir. Kim ba kanım bunlar? Hadi söylesinler isimlerini, kim? Yok çünkü böyle bir ey. Bakın ba kanım cevap veriyorum 108. Ya olmayanı biz anlatmaya çalı ıyoruz uanda. Ba kanım, benim personelim hiçbir ekilde cinayetten önceki gün ve cinayet günü dahil olay yerinde bulunmamı tir. HTS kayıtları bunu do rulamaktadır. Emre Cingöz geçen size söyledi, ben bir gün önce zaten Arnavutköy'deyim diyor, niye söylemiyorlar bunu? Niye lehimize olan delilleri söylemiyorlar? Sözde takip yapanların oya, ayın hem 18 Ocak'ta, hem de 19 Ocak'ta takip yaptı ı iddia ediliyor ba kanım. Hepimiz farklı yerdeyiz ve ba kanım dedi im gibi Emre Cingöz ve di er personelimin HTS kayıtları nerede? Yazmıyorlar, çizmiyorlar, çünkü kumpas ortaya çıkacak ba kanım. Bu bir kumpastır. Evet 109. İmdi ba kanım cinayet günü diyor ki; Cinayet günü Okan im ek, eref Ate ile 11.49'da görü mü diyor ba kanım. Bu çocuklar bunu zaten kabul ediyor. Personel bunu kabul ediyor, biz görü tük diyor. Cinayetten **(01.04.09 anla ılamadı)** görü meyi de kabul ediyorlar. Zaten HTS kaydı var ve anlatıyorlar ne görü üp ne görü mediklerini bu insanlar. İmdi diyor ki ba kanım, aziz savcımız, bu görü meden sonra stanbul Jandarma stihbarat ube Müdürlü ü görevlileri; Muharrem Demirkale. eref Ate , Mustafa Küçük, Mithat Özbek ve Rahmi Özer, Hrant Dink'in Bakırköy ilçesindeki konutunun yakınlarına gittikleri tespit edilmi tir diyor ba kanım. Ba kanım nasıl söylüyorlar bunu? Demin size ilk ba ta anlattım ben, stanbul stihbarat ube yapılanmasında bu ahıslar benim personelim de il ve kaldı ki benim burada bir HTS kaydım yok Sayın Ba kanım.

**MAHKEME BA KANI:** Evet İmdi Muharrem Bey toparlayalım beyanlarımızı, size ayırdı ımız süre bitti. Evet...

**SANIK MUHARREM DEM RKALE'DEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MÜTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** Ba kanım ben devam ediyorum, ben yarısına geldim daha.

**MAHKEME BA KANI:** Ama herkese e it süre veriyoruz, yani avukatınız yok, avukatınızın süresinden kullanabilirsiniz.

**SANIK MUHARREM DEM RKALE'DEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MÜTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** Sayın Ba kanım...

**MAHKEME BA KANI:** Tamam toparlayın hızlı bir ekilde.

**SANIK MUHARREM DEM RKALE'DEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MÜTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** Ba kanım, Sayın Ba kanım, ben lütfen istirahat ediyorum, ben gerçekten mütalaadan ve iddianameden konu uyorum ba kanım.

**MAHKEME BA KANI:** Tamam hızlı bir ekilde toparlayın, evet dinliyorum sizi.

**SANIK MUHARREM DEM RKALE'DEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MÜTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** Tamam hızlı bir ekilde evet, tamam öyle yapaca ım ba kanım. İmdi ba kanım, benim buna ahtımdır, e er siz beni tahliye ettikten sonra tekrar tutuklamasaydınız, ben bu kadar zaten uzun savunma yapmayacaktım haklılı ımı biliyorsunuz diye. Mecbur kalıyorum halen tutuklulu umu



devam ettirdi ininiz için. İmdi di er yansı 109, 110. Ba kanım bakın emniyet ben ahsen ikayetçiyim zaten bu insanlardan, onu da söyleyece im. Bakın ba kanım bu emniyet görevlileri ne yazmı biliyor musunuz burada? Hani o yukarıda ismi geçenlerin zaten Bakırköy bölge sinyal verdi ini yazıyor, benim ismimi savcı iddianameye yazıyor, emniyetin tutana nda benim ismim gene yok. Ben sadece bunu ne kadar büyük bir kumpasın ve bizim iftiranın oldu unu anlatmaya çalışıyorum. Geçiyorum, hızlı geçiyorum 111. Benim **(01.05.54-55 anla ılamadı)** de il bunlar, geçiyorum. İlk polis ifadesinde 112'de bana gene soruyorlar ba kanım diyorlar ki bu ASAF personeli Bakırköy'de ne yapıyor, sen mi emir verdin diye soruyorlar, ben daha ilk ifademde bile diyorum ki benim personelim mahiyetim de il bunlar diyorum. Kendi tim komutanlarına sorun diyorum. Evet 113. 18 Ocak'ta ke if çalışması yaptı ı söylenen personel BÖF personeli de il ba kanım, benim timim personeli de il zaten, bana sormayacaklar bu soruyu, varsa e er öyle bir ke if yapan. Evet geçiyorum ba kanım, 114'te ba kanım 114 önemli. HTS kayıtları aslında bu bo iddiayı tamamen çürütüyor. İmdi saat 11.49'dan sonra ba kanım, benim yani Okan ile sözde e ref görü tükten sonra ben Bakırköy'e gitmi im diyor bana. Bakın ba kanım HTS kaydında ne var? 115. Ba kanım bu size çok her eyi anlatacak. Bakınız efendim, sarı kutuya bakarsanız en altında 12.14'e kadar 12.15'e kadar ben Maslak 1 Jandarma Komutanlı ındayım zaten. Hani 11'de onlar ke fe gitmi ler ya sözde Bakırköy'e ben zaten il jandarma komutanlı ındayım. A a ıya kırmızı kutucu a bakın efendim 12.40 - 13.55 Zincirlikuyu'da evimdeyim ben, tam Zincirlikuyu mezarlı ın kar ısındaki lojmanlarımız var, oradan sinyal veriyorum ben ve mavi kutuya bakarsanız ba kanım, 14.24'e kadar dispanserdeyim, i te Balmumcu'da bizim dispanserimiz var ve di er yansı 116. Bakın ba kanım en üst kutuya bakarsanız 14.35 Sayın Ba kanım. Ben evimden sinyal veriyorum 14.35'ten itibaren öbür güne kadar. Evet geçiyorum bunları İmdi. 120. 8'den 12.15'e kadar Maslak'tayım... Tamam geçiyorum, bunu da geçiyorum 121. Ba kanım mütalaada diyor ki İmdi ilk ba ta iddianamede diyorlar ki ke fe gittim, İmdi mütalaada diyor ki savcı, ke fe gitmedin ama olay yerinde bulunan istihbarat personelini koordine etti imi söylüyorlar ba kanım. Devam edelim 122. Bakınız ba kanım, burada personelimi görevlendiren benim ba kanım, benim emrim olmadan bir yere gidemezler, o gün Taksim'e de gittilerse benim emrimle gitmi lerdir, Esenyalı'ya gittilerse de benim emrimle gitmi lerdir. Burada Emre Cingöz'ün baz istasyonunu bakın saat 14.35'te ben eve geçti imde görü memiz var, çocu un verdi i sinyali oradan ilk önce numarasını bulamamı lar, sonra ID kartından Mete Caddesi Taksim oldu u belli çocu un zaten orada oldu u belli ve hemen arkasından Fatih'e geçiyor. Çünkü bizim adetimizdir, stanbul'da çok suiistimale açık olan konular oldu undan dolayı personelim bir görevini bitirip di er göreve ba larken bölge de i tirirken tekmil verirler ba kanım bize, bu da bunu yapmı personelim. Evet di er yansı. Bakın ben de ba kanım dedi im gibi kendi evimden sinyal veriyorum. 124. Ba kanım tekrar tekrar arz ediyorum bu mütalaaya devam ettikleri için benim personelim hiçbir ekilde olay yerinde bulunmamı tır, HTS kayıtları bunu do rulamaktadır, ben zaten hiç yokum olay yerinde. Görev çıkı defterini yazdı ı gibi Taksim bölgesine gitmi lerdir. Bakın Emre Cingöz geçen söyledi ba kanım, niçin 19 Ocak'a bakıyorsunuz dedi, 18 Ocak'a niye bakmıyorsunuz? Çünkü Arnavutköy'de Arnavutköy **(01.09.12 anla ılamadı)** görevli. Ba kanım bir teknik var, bu davalardan sonra bu de erlendirilebilir, kar ıla tırmalı analiz tekni i efendim. Yani benim kimle ne kadar görü tüysem; haftalık, günlük, aylık, bunlar kar ıla tırmalı analiz teknik yapılsaydı benim tüm görü melerimin hep bu ekilde oldu unu görecektiniz. Evet, yani ASAF tim personeli mesela. Ben İmdi o da yargılansın demiyorum, ASAF personeli burada yargılanıyor, tim komutanı yok. Onlar da telefonda görü mü ler kendi amirleriyle demek ki taraftır bir ey var bu soru turmada. Evet ve son maddede u ba kanım, madem hani Okan im ek ile erif Ate 'in görü mesi üpheliyse mesela aynı ekilde 3 saat önce Metin Yıldız ile Engin Dinç niye görü mü tü o zaman bu neye delalet etmektedir. Evet 125. Ba kanım, savcı iddianame

ve mütalaada Zekeriya Öz ile görü memin cinayetle ilgili oldu unu izah etmeye çalı ıyor ba kanım. Ben size nerede görü tü ümü anlattım. 2006 yılında kendisi stanbul'a gelince ba kanım, benim KOM müdürümüz var ba kanım, Asım Binba ı, ben bir gün odamda oturuyorum, Asım Binba ı geldi, Muharrem dedi ya dedi bu dedi Bitlis'deyken dedi tanıdı ın bir savcı varmı , o dedi i te seni çatı mada bahsediyor, öyle kahramanlık, böyle yapmı sın filan gibi bir ey söyledi sana selam söyledi, aramanı istiyor dedi ba kanım, buna Asım Binba ı ahit. Onu hemen ba kanım aramadı ben, bir gün sonra telefon çaldı odamda, ilgili ifademde anlattım bunu, baktım kendisi askeri hattan il jandarmayı ba latmı , beni aradı, ya karde im siz de hiç ey yok mu dedi, gelene ho geldin denmez mi deyip öyle gittik biz tekrar ba kanım yani. Hani zorla böyle görü tü üm insan ey benim yani. Evet ba kanım, mahkemenizin bir cümlesi var çok önemli, sehven, sehven iddianamede yer almadıysa diyor. Bunu unu demek istiyor; sehven bir kere yazarsın ey Savcı Bey veya polis iki kere yazarsın, 10 kere yazıyorsan bu sehven filan de il diyor yani, kendine gel diyor. Bakın ba kanım, 120'de 6, 126, ba kanım diyor ki Muharrem Demirkale, Hrant Dink cinayetinin i lendi i u tarihte, lütfen dikkat edin ba kanım, istihbarat müdürü ASAF tim komutanı olarak görev yapmaktadır diyor ba kanım yani. Nasıl yazıyorlar ba kanım bunu? ben ASAF tim komutanı de ilim ki, BÖF tim komutanıyım ben. Nasıl yazıyorlar bunu? Altına geçiyorum ba kanım. Bakın a a ıdaki 61 numaralı e ime ait bir telefon ba kanım. Öbür taraftadaki bana ait olan bir telefon ve öyle cümlemi ... Birazdan bu görüntüleri anlataca ım. Diyor ki 18 Ocak tarihli diyor, Muharrem Demirkale'ye ba lı ASAF timlerinin Agos Gazetesi ve çevresinde ke if yaptıkları tarihtir diyor. Yani benim e imin veya kendimin Zekeriya Öz ile yapmı oldu um görü meleri, o güne 18'ine geldi inden dolayı diyor ASAF timlerinin Agos çevresinde ke if yaptı ı tarihtir diyor, bana yıkıyor gene mevzuu, alakası yok. Evet ba kanım, mahkemeniz demi ki, sehven iddianamede yer almadıysa demi , yani olmayan eyi yazmı sın diyor ba kanım. Evet 128. Ba kanım bu telefon görü melerinin cinayetle oldu unu ima ediyorlar, ey yok zaten. Bir de ba kanım ben istihbaratçıyım ve yeni bir istihbaratçı de ilim o tarihte de eski bir istihbaratçıyım, ben iz bırakmanın, iz bırakmamanın ne demek oldu unu bilen bir insanım. Benim örgütsel anlamda bir irtibatım olsa e im, e in görü üyor ben kendisini nasıl bir örgüt bu ba kanım yani, nasıl bir örgüt ba kanım? Bir telefonla görü üyüm örgütsel bir ili kim olsa benim ve ba kanım Ergenekon operasyonlarından dolayı ben kendisinden uzakla tım ba kanım. Bu çok önemli benim için hem de herkes kendisine yakınlı maya çalı ırken iltifat gördü ü dönemde ben uzakla tım. 129. Ba kanım imdi burada dedi im gibi neye cevap verece imizi a ırıyoruz. Bir kompozisyonda bile giri - geli me - sonuç bölümü olurken bu iddianameye öyle bir karma ık yazmı lar ki anla ılsın diye yapmı lar bunu. Devam ediyoruz, bakınız ba kanım o gün 130'da Zekeriya Öz ile yaptı ım telefon numaraları görü me sayılarını bile yanlı yazmı lar, bu kadar ciddiyetsiz bu insanlar. Hızlı geçiyorum hızlanın diye. 131 aynı ekilde efendim bakın. 132. Bakarsanız göreceksiniz her eyi nasıl yanlı yazdıklarını, insan utanır normalde. Ba kanım imdi burada 7 görü me dedikleri konu u ba kanım, öncelikle unu ifade etmek isterim ba kanım, bakınız 61 nolu telefon benim e ime ait telefon ba kanım, benim adıma kayıtlı, hani siz de muhtemelen kamu hattı kullanıyorsanız öyledir. Bir numara size aittir, di erleri çocu unuza, e inize aittir. imdi bakın ba kanım, bilmem u kadar 16 ay tarihli 16 ay içerisinde 76 kez telefonla görü me yapmı zaten benim e imle e i. Yani gizli bir ey yok demek istiyorum, o güne has bir ey yok yani. Ondan sonra di er yansı 133. Bakınız ba kanım, benim de 94 kez görü mem var, bu 94 görü me de ba kanım sadece benim ki isel ili kim de il, görevle olan ili kilerimiz. Çünkü biz Zekeriya Öz dahi olmak üzere savcılarla irtibat kuruyoruz, telefon açıyoruz ba kanım, görü tü ümüz insanlar bizim. uandaki savcımla da görü üyorlardır yani, durum bu. Evet imdi di er yansı 134. Ba kanım olay u; cinayetten bir gün önce dedikleri bakar mısınız ba kanım? Saat 18.45'te e imi aramı , bayan aramı ba kanım, görü mü ler. Hemen altına bakın 18 saniye. Görü me yok zaten görü me dedikleri eyde görü me yok zaten

ba kanım. Sonra tekrar bizimki aramı 45 saniye görü üp görü medi ini bilmiyoruz 45 saniyede. Bir de hafta sonu tekrar gene bir görü me var 148 saniye, 27 saniye. E imin, hanımefendiyle görü meleri, bu kadar basit. Di er madde 135. Burada artık bo mayaca ım sizi bu konuda ba kanım, eyin görü meler bunlar ba kanım. E imin ve benim görü melerim bu. Mesela beni mki18 Ocak'ta iki kere aramı diyor, 18 saniye, 11 saniye, görü ememi im ben bu insanla zaten. Aradı görü tü diyorlar, görü ememi im yani, geçiyorum. Alınmayın ama ba kanım, Zekeriya Öz Savcı diyen de, dün heykelini diken de, zırlı Mercedes veren de, makam tahsis eden de ben de ilim Hakim Bey. Devam ediyorum. Di eri, imdi ba kanım burada bakınız tekrar size arz ediyorum, sehven yazılmadıysa diyor. Diyor ki Ali Fuat Yılmaz'la diyor, Metin Canbay'la, Erol Demirhan ile diyor görü mesi, i gal etti i kamu görevi, üste men ki ben yüzba ıyım ısrarla üste men diyor gene sıralı amirleri o hayatın ola an akı ını aykırıdır diyor ba kanım. Devam ediyorum 138. Ba langıçta görev - yer - ki i - ili ki matrisinde gösterdi imde ekilde tüm görü melerim görev gere i olup, statüme de uygundur Sayın Ba kanım. SEGB S'ten ifadesi alınan Ünal Karaosmano lu Pa amın da ifade etti i ekilde özellikle cinayetten sonra amirlerimden aldı ım emir gere i görü melerimin bir kısmı bilgi almaya yöneliktir. Kaldı ki ba kanım o gün bizim emniyetin görü melerimiz ekstradan arz etti arkadaş lar, Mehmet A ar'ın kızı, Mehmet A ar'ın kendisine bir bombalı suikast yapılacaktı, çok açmıyoruz biz bu konuyu Zincirlikuyu Mezarlı ında. Zaten çok yo un bir ekilde emniyetle ve M T ile görü memizin en büyük sebebi bu. 1 hafta sonra anma dönemi vardı, mezarlıkta bombalı saldırı yapacaklar, ona çalı ıyorduk biz aslında ki her zaman görü tü üm insanlar. Sonra aslında görevi yapanlarla görü memem benim hayatın ola an akı ına aykırıdır Sayın Ba kanım ve kendi mahiyetim olan personelim ve emniyet personeliyle yaptı ım telefon görü melerinin olması terör örgütünün mensubiyetini ortaya koymaz ve Selim Kutkan Tem ube Müdürü, ba kanım uanda görev yapıyor, sizin huzurunuzda ifade verdi ba kanım. O da beni ba kanım çok defa görü tü ümüzü ve özellikle gerçekten de ben kıdemli oldu um için bir çok seferde beni gönderiyorlardı ba kanım ve jandarmayı temsilen siz geliyordunuz ve dü ünün ba kanım beni Muharrem olarak tanımadı Serdar olarak tanıdı ba kanım. Çünkü koduyla biliyor herkes beni orada. Geçiyorum 139. Erol Demirhan, dedi im gibi ba kanım çok operasyon yaptık, tanıyorum ben bu arkadaş ı. 140, 140'ta da bakın M T personelinin aramaları var, Engin Kalo lu'nun aramaları var. Geçiyorum 141. Ba kanım bu çok önemli Seyit Battal Kır an, bu da Metin Canbay'ın amiri aslında. Yani bizim yapılanmamız onlara uymuyor yani aslında, onu demek istiyorum, kar ılıklı diye bir ey yok, biz onlardan kıdemliyiz zaten. Ba kanım sadece kısaca bir ey söyleyece im, lütfen hani. unu söylemek isterim; Görevimizi yaptık da ama fırça yiyoruz biz bunlardan dolayı. Bakın ba kanım, Seyit Battal beni aramı , 407 saniye görü mü üz, bu ube müdürü, yardımcısı yani, müdür seviye rütbesinde. Ba kanım bizim çalı mamız u ekildeydi, o yıllar stanbul yanıyordu ba kanım 2008'e kadar. Her yerde silahlı saldırılar, arabalar yanıyordu, sadece kısa bir ey anlataca ım, Allah rızası için bakın ba kanım, bizim niyetimizi anlamanız için. Bizim çok önemli bir elemanımız vardı bir gün ba kanım, elemanımız çok önemli bir hedef ahısla görü tü, anında döndü dedi ki, abi bu ahıs uanda üzerinde el bombası var, filanca karakolun ismini vermeyeyim de ifre olmasın diye, filanca karakola bomba atmaya gidiyor, yani aman abi yeti in hani bir ehidimiz filan olmasın diye elemanımız bizim bilgi verdi ba kanım. Ben daha kendi amirlerime dahi bilgi vermeden ba kanım, Seyit Kır an'ı aradım, direk kar ılı ım o benim, aradım abi dedim bakın uanda filanca karakola bomba atmaya gidiyorlar, aman abi uyarın ehit filan vermeyelim dedi imde ey telsizden cayır cayır bombalandık diye ey geldi ba kanım. Ben ta orada kendi amirlerime haber verdim. Yani çalı mamız böyle, ben bunu söylemeyeyim ne yapayım ya? Evet 142. Bakın ba kanım Mustafa Sungur, niye yazmıyorlar bunları, bunlar da BÖF personeli, bunlarla da ben görü üyorum. Devam 143. Bakın Engin Kalo lu, ba kanım i te Urfa'daki istihbarat, sonra Konya stihbaratta müdürlü ünde çalı tı, halen görevde, onunla da

görü tüm ben. 144. Aynı ekilde Gaffur Ataç, ben hatırlamıyorum kim oldu unu aramı ız yani demek ki bir operasyon olmu aramı ız adamı yani, tanıdı ım birisi de il ve 145. M T'in ba kanım M T ile ben çok sıkı çalı tım, çok sıkı çalı tım yani onların aramaları bakın siyah siyah. Di er yansı, siyahlarla kapatmı lar ba kanım herhalde M T personeli oldu u için kapatmı lar. Geçiyorum 147. İmdi burada tekrar arz ediyorum Ahmet İhan Güler, ba kanım burada zaten akıllara durgunluk veren beyanlarda bulundular, ses getirici eylemi bir ba ka eyler anladık diye. Size bırakıyorum ben onu, soru benimle ilgili olmasından dolayı ben bu konuyu gündeme getiriyorum. İmdi de diyor ki ba kanım, mahkeme ba kanı da bunu sordu, İmdi gösterece im, size arz edece im ba kanım. Diyor ki İhan Güler; ya diyor Erol Demirhan bana getirdi Selçuk ismiyle tanıttı bunu diyor, kısaca bu. Ba kanım, ben İmdi stanbul'a gittim, en do al olan ey nedir? Yandaki kom u birliklerde kim var diye konu maz mısınız? Emniyete gittim, emniyete gitti imde koskocaman emniyet müdürü Erol'u tanıdı ım için bir sene önce gitmi , Erol'un yanına gittim, çayını içtim **(01.20.36 arla ılamadı)** müdürümüzle tanı tırdım. Bu kadar do al bir ey nasıl geçti buraya? Cinayetle ne alakası var bunun? Ya ba kanım bakın asıl konu benim savcı. Evet ba kanım devam ediyoruz. Ahmet İhan Güler var 148'de. Aycan Yarbay sizin huzurunuzda ifade verdi, ben bilgi almak maksadıyla yaptı ım görü melerdir bunlar. Peki benim Metin Canbay ile yaptı ım görü meler niye suç? Devam ediyorum 149 ba kanım. İmdi ba kanım, burayı okumayaca ım. Mahkeme ba kanı, Ahmet İhan Güler'in ifadesini okudu, i te seni Selçuk ismiyle tanıttı Erol Demirhan meselesi var, onu okudu, bunlar do ru mu diye. 150. Burada da soruyor do ru mu bunlar Ahmet İhan Güler diye sordu ba kanım 151 cevap u ba kanım, bakar mısınız? 151. Yansı geldi de il mi? tamam. Ba kanım, yani Allah'a ne diyeyim, do ru efendim, ben Muharrem Demirkale ile bir **defa** görü tü üümü hatırlayabildi im, belki hani bulundu um bir ortamda kendisi bulunmu , ben fark etmemi olabilirim, bütün patlamalarda, eylemlerde, ölümlerde birlikteydik. Oradaki Suç konusunda bir yanlışlık var, ben "S" ile ba layan bir isim diye söyledim de Savcı Bey de Selçuk olabilir mi dedi. Ben de olabilir dedim. Ben yoksa Serdar oldu unu daha sonra Serdar ismi geçince hatırladım dedi ba kanım. Ya bu utanç bile yeter bunlara. Biz ba tan beri iddianamede acaba nereden Selçuk diyorlar bana diyorum ben İmdi. Adımı bile savcı koymu ba kanım. **Evet 157.**

**MAHKEME BA KANI:** Evet, Muharrem Demirkale toparlayalım, son beyanlarımız.

**SANIK MUHARREM DEM RKALE'DEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MÜTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** Ba kanım, benim 50 tane yansı m kaldı ba kanım.

**MAHKEME BA KANI:** Tamam buyurun hızlı bir ekilde.

**SANIK MUHARREM DEM RKALE'DEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MÜTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** Hemen kısaca ey yapıyorum, hızlıca evet ba kanım. Ba kanım bir de bir abi deme meselesi var, onu da hızlı geçiyorum. 154. Yavuz Karkaya ile eref Ate 'e abi demi im meselesi. Çok saçma bir ey ba kanım, herkese ifadelerimizde polisler soru, ilgili ahıslara da sorun, böyle bir ey yok. Geçiyorum yani abi diye bir ey yok. Benim istihbarat jargonumdan kaynaklanan bir ey, ben J T kökenli bir istihbaratçı oldu um için bize ilk göreve ba ladı ımızda siville me ö retildi tir. O yüzden komutanım bilmem ne ben zaten ast personelime abicim derim. Onların da sebebi; toplumsal olayda, takipte, elemanla görü mede komutanım dememeleri için rahatlatmak için personeli. Sebebi bu, hemen geçiyorum ba kanım. 160'da Bangolar Yargı Eti i lkeleri var, hani bunları anlatmamıza gerek yok. Mahkemede hakimlerin tarafsızlık görüntüsü vermesi gerekir meselesi var. Maalesef bu mahkemede biz hep tamamen taraflı bir ekilde yargılandık ba kanım, onu söylemek istiyorum ba kanım. Evet geçiyorum 161'i de geçtim, 162'yi geçtim hızlandırın dedi iniz için ba kanım. Mesela Ba kan, Metehan Kadir Yıldırım'a ceza verdin ama Yavuz'a abi diyordu gibi. Acayip acayip sorular sordu. Personelin hiçbirisi yanlış bir ey söylemedi. Evet devam edelim 174... 164. Bakın ba kanım,

Metehan Kadir'e demi ti ki avukatın yanındaymı diyor, bir ça ırıp soralım ona baskıyı ne yaptılar, baskı elektrik, elektrik mi verdiler diye asıl mahkeme ba kanı baskı yapıyor. Hayır efendim neymi diyor psikolojik baskı diye devam ediyor. Evet, geçiyorum, onu da geçiyorum. 166'da Yusuf Bozca'ya herkes diyor abicim derdi diyor zaten herkes bütün personel söylüyor bunu. Onları da geçiyorum. Yusuf Bozca'nın ba kanım, 177... 167. Yusuf Bozca'ya ben ceza da verdim, ödül de verdim, 167'deki yansı bunu anlatıyor. Yani Yusuf Bozca'nın bana husumeti var, bunu bilmenizi isterim. Emre Cingöz ile de husumeti vardır, bilginiz olsun, çünkü beni o te his etmi , ben amirleri olarak bunu biliyorum. Bir de ba kanım bu önemli benim açımdan 168. Yansı. imdi bu gazetelerde çok haber yapıldı. Yusuf Bozca demi ki FETÖ'nün ilk kur unu demi sin ya oradaki yönlendirmelerden dolayı mı bunu söyledin Yusuf diye sordum. Oradaki paragrafları okursanız a a 1 yukarı o 2 - 3 sayfanın özetinin oldu unu çok net göreceksiniz dedi. Ben dedim ki yönlendirme mi yapıldı? onu kastediyorum ben. Cevap u ba kanım; Bu tarihe geçecek bir cevaptır. imdi ben zaten u ekilde bana savcının bu ekilde dü ündü ü soruldu, ben de kısmen katılıyorum dedim, söyledi im ey bu. Yani onlar benim a zımdan çıkmı eyler de il, bakarsanız zaten kitabi terimler oldu unu göreceksiniz. Kesmede, kopyalamada hata yapmı lar diyor, geçiyorum ba kanım. 170'de ASAF unsurunun ba ta te kilatlanmanın Abdullah Dinç benim yanıma almı m ba kanım. Hastane diye zaten çıkı kaydım var biliyorsunuz benim. Abdullah Dinç, a ırı sol faaliyetlerin uzman çav u. nanın stanbul'a geldi inde ben çocu un yüzünü hatırladım ba kanım, hani hatırlamıyordum bile ben çocu u yani. Zaten diyorum ya biz yanlı bir ey yapmı olsaydık 16 ay tutuklu kaldı çocuklar, ba ır ba ır ba ır ırlardı. Bunları da geçiyorum ba kanım, bunlar da çok uzatmayaca m 174... 175. Ali Okur Ba çav u ifade verdi SEGB S'te. Dedi ki; Muharrem Demirkale'nin timinde araç olmadı ı için bizim timimizden araç istedi. Hatta ben göreve geç çıkmak zorunda kaldı m için sıkıntı oldu demi tir. Abdullah Dinç de bu ifadeyi do ruladı, ben de do ruluyorum zaten ba kanım. Yani bir ey yok. Benim için önemli olan u ba kanım, 176. imdi ben diyorum ki, ben hastaneye gittim diyorum, görev defterinde de zaten hastaneye çıkı diye kayıt var ba kanım. Ben imdi 176'da diyorum ki, dedim ki orada mahkemenizden talep ediyorum, o günkü kredi kartları ve ekstresi olursa ben eczaneden ilaç alıp almadı mı anlayın, bu benim çok do al bir talebim de il mi? Benim hastaneye gidip gitmedi imle ilgili mutlak sayılan bir delilin elde edilmesi konusu de il mi? ama niye talep kabul edilmiyor? edilmiyor yani. Hastane raporumu da istiyorum, vermiyorlar, yapmıyorlar yani. Evet geçiyorum ba kanım, bunları da ey yaptınız. Ben halen ba kanım cinayet gününe ait 178, muayene olup olmadı ıma dair kayıtları ile kredi kartı ekstresini talep ediyorum, bilginiz olsun ba kanım. Maddi gerçe in ortaya çıkmasını ben istiyorum çünkü. Savcı Bey, orada huzurda sordu u meseleler, hastaneye gitti imi anlattım. 181. Zaten bu HTS kaydını tekrar tekrar söylüyorum ba kanım. 14.00 - 14.24 arası Balmumcu Dispanserdeyim, çünkü oradan veriyor sinyali, özellikle tekrar belirtiyorum ba kanım. Geçiyorum 183. Bir de öyle bir ey var gene akla ziyan. Yavuz Karakaya ve Bekir Yoku tarafından istihbarat fiziki takip kameralarıyla Ogün Samast'ın bulundu u yere göre caddenin kar ısında yatay ve yüzüne yakın çekim yapacak ekilde kameraya aldıkları. Muazzam bir cümle kurmu lar. Nerede bu görüntü ba kanım? Yok. Bugüne kadar böyle bir görüntü de ortalıkta yok. Yani bunu ispat etmeye çalı ıyoruz ve benim yönlendirmemle yapılmı bunlar. Böyle bir ey yok. Geçiyorum, 187. Ba kanım imdi gazetelerde altın çocukla ilgili bana ifade, benim hakkımda ifade kullandılar. Ben **(01.27.37 anla ılamadı)** çok ükür ülkemin, annemin, babamın altın çocu uyum, haramzadenin çocu u de ilim. imdi tespit tutana ında unu deniliyor ba kanım, savcı yazmı ki; Erol Demirhan, Metin Canbay ve IQ Yayınevi sahibi Adem Sarıgöl ile telefon irtibatlarının bulundu u tespit edilmi tir diyor. Do ru mu? do ru. Savcı diyor ki; Ali Fuat Yılmaz, Erol Demirhan, Metin Canbay ve Hamza Celepo lu'nun ortak yönü FETÖ mensubu olmalarıdır. imdi buraya kadar Hamza Celepo lu ile benim hiçbir ili kim yoktu ki, oraya da ismimi koyuyor meseleyi a ırla tırmak

için. Bir de unu söylüyor ba kanım, diyor ki; Cinayet günü 15.44'te Adem Sarıgöl'ü arayarak bilgilendirmi im ben ba kanım. Nereden biliyorsa benim bilgilendirdi imi? ve sonra öyle söylüyor, üpheli Adem Sarıgöl'ün de FETÖ/PDY terör örgütüyle iltisaklı oldu u tespit edilmi ler, tespit etmi ler. Bu aziz savcımızın tespit etti i Adem Sarıgöl'ün uanda bütün suçlardan beraatini istiyor ba kanım, tespitleri bu. Evet 188. Demek ki ba kanım ben cinayetten sonra Adem Sarıgöl'e tekmil vermemi im ba kanım. Demek ki telefon irtibatlarına dayanarak de erlendirme yapmak yanlı mı , onu da geçiyorum ba kanım. Evet geçiyorum, az kaldı ba kanım 191. Ba kanım bunu avukatım anlatacaktı ama zaten siz unu biliyorsunuz, ankesörlü aramalarda darbe davalarında her ey teferruatlı bakıldı, bu ekstradan dosyaya girdi, zaten böyle bir ey yok, görünce siz anlayacaksınız, Yargıtay'ın malum yerle ik kararına göre de zaten ardı ık arama olması için artlar belli. Sadece bir ey söylemek istiyorum. Bu yaptıkları usulsüzlükler için söylüyorum bu polislerin. Ba kanım bakın baz tüm irtibatla 5 yıl içerisinde 14 görü me yapılmı , 10 tanesi sıfır. Bunları ardı ık arama diye koymu lar. 18 Aralık 2014 günü 18 tane aramada sıfır görü me olmu , buraya yazmı lar ba kanım ve dedi im gibi lüzumsuz bir ey. Benim için önemli bir ey u, 194. Sayın Ba kanım, özellikle dikkatinize sunmak istedi im konu u, bizim stanbul Jandarma dahil hiçbir jandarma personeline Bylock kaydı yok ba kanım. Bu önemli bir ey de il mi ba kanım, dikkat çekici bir ey de il mi? Hiçbir kimsede Bank Asya ile veya vs. eylerle bir ilgisi yok kimsenin ba kanım, benim de dahil yok söyleyeyim. Bana darbeci diyorlar ama benim dönemimde yok yani. Benim **(01.29.58 anla ılamadı)** bir tane FETÖ'cü çıkartamazlar. Evet 195. Ba kanım tahliye etti mahkeme beni, mahkeme heyeti, bütün yanda kanallar ve hepsinde skandal karar diye çıktı. Devam 196. A a ıda gene hakkımdaki ifadeleri görüyorsunuz, soru u; bunlar neye göre yapıyorlar bu haberleri? yönlendirildikleri için böyle yapıyorlar. Evet 197. Sayın Ba kanım, hakkımda iftiralarla ilgili olarak savcılardan, ilgili polislerden ve basın yayın organlarından ısrarla o haberleri yapanlardan ikayetçiyim, size suç duyurusunda bulunuyorum. Devam ediyorum ba kanım. Bu mahkeme unu yaptı ba kanım, beni bıraktı, sonra tekrar tahliye etti, düzeltiyorum tahliye etti, sonrasında malum basın yaygarayı kopardı, savcılık itiraz etti, bir üst mahkeme bizi tutukladı, itiraz üzerine di er üst mahkemeye gittik biz ba kanım, o sefer bizim hiç suçlanmadı ımız maddelerden tutuklandı. Dü ünün ba kanım, ne avukatımızın olmasına izin verdiler, UYAP'a bile bizim tutuklulu umuzu i lemediler. Sonra tekrar bir acele celse yapıldı ve aynen dendi ki, hukuki garabet var bu ortada, sizi bütün suçlardan tahliye ediyoruz, ondan sonra beni bu sefer örgüt üyeli inden tutukladılar. Niçin? hakkımdaki itirafçı ifadelerinden dolayı. Ya bo . Evet ba kanım, imdi itirafçı meselesine geçiyorum, ba kanım sadece ey yansı kaldı, 18 yansı kaldı, yani zaten atlayaca ım bunları bilginiz olsun. imdi ba kanım, ben o itirafçılık meselesi, 4 tane ifade ver benim hakkımda, benim açımdan bir ki inin ifadesi önemli, itibar sahibi. Çünkü... Mehmet Harun Dikmen, o benim devremdir. Mahkemeye geldi, yemin etti, gözümün içine bakarak söyledi, ben de onun gözünün içine bakarak soru sordum ba kanım. Fakat siz biliyorsunuz ki Yargıtay 16. Dairesinin kararları var, etkin pi manlıktan... 201. Etkin pi manlıktan faydalanmak için sanık aleyhinde beyanda bulunma hususunda hukuki menfaati bulunan ... simli ki inin anlatımı tek ba ına hükme esas alınamaz diyor. Denizli A ır Ceza Mahkemesi, 202. Aynı ekilde diyor ki; Aynı suç sebebiyle yargılanıyor olu u, beyanların atf-ı cürüm olaca ından dikkate alınamaz. Evet, ben FETÖ'cüyüm, o da FETÖ'cü, bak bu FETÖ'cü diyor. Bu akla, mantı a uyan bir ey de il. Evet, ba kanım ben size masumiyet ilkesi örne i verece im, bitirece im meseleyi. Biliyorsunuz hani Türkiye'de cari açığı kapatan var, hayırsever hatırlı i adamı adam, bir anda vatan hainine dönü tü, kendi davasının aniden tanı ı oldu dü ünün ba kanım, üst düzey devlet ricali dedi ki, 204. Dedi ki Bekir Bozda , itirafçılı a de il iftiracılı a zorlanıyor. Ben de aynısını söylüyorum, uanda poliste u benim personelime yapılan muameleyi bile u tutanaklarda gördü ünüzde bunu anlamamız mümkün. Hukuki temelleri asla yoktur, ben de katılıyorum. Di er bir slayt. Hayati

Yazıcı da hukukçu, diyor ki; Özgür olmayan bir kişinin özgürlüğüne kavuşmak için icra edebileceği söylemlerin hukuksal bir değeri olabilir mi? tabiki olamaz. Evet devam ediyorum, hemen geçtim ba kanım 207. Ba kanım çok net söyleyeceğim, size arz edeceğim. Bu Reza Zarrab ve Enol Çınar hakkımızda ifade veren şahıslar içinde kirli bir anlaşma yapıldığına inanıyorum ba kanım, onu özellikle söylemek isterim. Geçiyorum 210.

İmdi ba kanım, Mehmet Harun Dikmen, 23. A ır Ceza Mahkemesi'ne geldi ifade verdi. Ben buradan siz bunu istemi tiniz, ben talep etmi tim, buradan hani katibin kendince yani hızlıca yazdığı bir şey var, sizden istirhamım tam SEGB S'in çözümlü halinin dosyaya kazandırılmasını istiyorum. Çünkü burada bu konu anlaşılmıyor ba kanım, çok önemli çünkü. Ben de tek bunun ifadesine itibar ediyorum, anlatacağım sebebini ba kanım. İmdi ba kanım, bu o kadar insanın huzurunda konutuk dedik ya dedi ki, askeri okul esnasında herhangi bir cemaat evine gitmedi imizi söylüyor ba kanım, söyledi. Etlük'teki **(01.34.02 anla ilamadı)** kendi evlerine gitti imizi söyledi askeri okuldayken, ben gurbetteyim o zaman. Himmet verdi imi görmedi ini, örgüt talimatı aldı mı görmedi ini, örgütsel bir söylemimize ahit olmadı mı, bahse konu Foça'da geçiyor, ben Foça Komando Okulunda ö retmendim, o da tim yeti tirmeye gelmi ti özel hareket için, 3 ay kaldı, benim evime geldi gitti, onu karı tırıyor. İmdi ba kanım, tek şey kabul etti tekrar ısrarla dedi ki, biz dedi 1990 yılında 30 yıl önce ba kanım, bir camiye gittik, bir tane Cuma Namazına diyor, orada da gitti imizde Fetullah Gülen diyor vaaz veriyordu diyor, namazdan sonra oturup dinledik diyor ba kanım. 30 yıl önceden bahsediyor ve ben İmdi de erlendirmemi size söylüyorum. 215. Dedi im gibi çok az kaldı ba kanım. Ba kanım, huzurda söyledim, kendisinden özür diledim, dedim ki, Harun bu ne zaman oldu? 1990 yılında oldu, 1994 yılında sen ne yaptın? e ini kaybettin. Ba kanım, bu arkada e ini kaybetti, Adana'da logar çukuruna dü tü kuca nda bebe iyle birlikte, yumurtalıktan kadınca ızın cesedi çıktı, bebe inin cesedi çıkmadı herhalde fareler yedi. Bu çocuk ondan sonra da ıttı ba kanım ve bu çocu un ifadesinde ba ka arkadaş larımın ismi geçiyor, benim de tanıdı ım. Beni onlarla karı tırdı ını dü ünüyorum ve ba kanım tekrar söylüyorum 30 yıl önce ba kanım bir caminin, hani devletin vaizi tarafından, devletin camisinde verilen bir vaaza da gidebilirdim ba kanım, onu da söylüyorum burada, ama gitmedim ba kanım. Dedi ki ve ben mahkeme heyetine söyledim, yüzüne bakarak, bakın bakı na bakarsanız dedim bu **(01.35.35 anla ilamadı)** de il, halen çünkü ilaç kullanıyor bu çocuk dedim. Mahkeme heyeti bunu gördü ba kanım ve dedi ki kendisinin o lu askeri lise sınavlarında elendi, ha FETÖ'cü olsaydım sokardı dedi, buyurun ba kanım Kuleli stanbul'da yazın benim çocu umun nasıl elendi ini görün. Ben sözde altın çocu um ba kanım yani. Ben kendi çocu umu askeri okula sokamadım. Evet ba kanım, ben gitmedim, daha 3 - 4 yıl önce herkes haykırıyordu Fetullah Gülen'i buraya ça ırıyordu ba kanım. Özer Abbaso lu, ba kanım hemen 221, ifadelerinin hepsini ba kanım ey yaptı, reddetti. Özellikle o yüzden okumanızı ben istirham ediyorum, çünkü bana hani vakit tanıyamıyorsunuz burada. Bir de benim çok üzüldü üm 100... 221'de ba kanım, iki tane ölü insanı ahit gösterdi ba kanım, alçak adam. Di er yansı, bir de bu foto raflar ba kanım, birisi ehit, di eri de vefat etti kalp krizinden ba kanım. Bu insanları ahit gösteriyor, yani alçaklı ını anlayın ba kanım bunun. Geçiyorum ba kanım 226. İmdi ba kanım, en a ır bence ifade bu, çok rahatsız oldu um bir ifade, bu benim personelimin yaptığı ı, soru u ba kanım, bu adamla ilgili ben hem bu mahkemeye hem de Ankara'da yargılandı ım mahkemeye ısrarla, ısrarla ba kanım huzurda yüzle mek istedi imi söyledim, ifadelerin tekrarlanmasını istedi imi söyledim, İmdi mahkemeniz bizim mahkemeden daha çok bu adamın adresini bulmak için hem e inin hem stanbul Maltepe'deki evine yazdı, adam yok ba kanım, adam yok. Yatımı 8 ay cezaevinde bu ifadeyi veriyor çıkıyor, ondan sonra kaçmı , yani pislik atmı ve gitmi ba kanım yani. Nasıl kabul edebiliriz böyle bir eyi? Kesinlikle kurgu, en yakın devre arkadaş larını anlatıyor, astını - üstünü anlatıyor ba kanım. Yani ben İmdi istihbaratçı olarak zaten takip etti im bir yapı. Ben astımla... Diyelim ki ben

FETÖ'cüyüm, astım da FETÖ'cü, insanı tanı tırırsanız o orada emir komuta sa layamazsınız ki, farklı bir ey yok yani iddianamelerin hiçbir yerinde böyle bir ey yok.

**MAHKEME BA KANI:** Evet Muharrem Bey son cümlelerimiz, toparlayalım son cümleler.

**SANIK MUHARREM DEM RKALE'DEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MÜTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** Tamam son cümle. Ba kanım, Necip Fazıl da sadece unu söylemek istiyorum, Necip Fazıl'ın görev yaptı ı yerleri Jandarma Genel Komutanlı ı görev yaptı ı yerlerin istenmesini istiyorum, bir de görev yaptı ı yerden istenmesini istiyorum, çünkü ifadede yanlış var, yalan var daha do rusu düzeltiyorum, çeli ki veriyor. Sadece unu söylemek isterim ba kanım, u kadar iddianamelerin her yerinde sivil imamlara ba lı olarak çalı mıyor mu bu yapı ba kanım? ben gidip bu adamı bir doktorla tanı tırmı m stanbul'da, dü ünebiliyor musunuz ba kanım 3 yıl bu adama abilik yapmı , ben tanı tırmı m bunu, adamın evini söylemiyor, adresini söylemiyor, ismini bile söylemiyor ba kanım yani. Ama Muharrem Demirkale'yi söylüyor. Ben tanı tırdım diyor, yok, bitiriyorum. Ba kanım 235, üç tane yansı kaldı. Ba kanım bütün kalbimle ve imanımınla kahrolsun terörizm ve teröristler, kahr-ı peri an olsun terörist olmayana terörist diyenler ba kanım. Di er yansı, özgeçmi imi daha önce anlattı m için geçiyorum anlatmayaca m. Di er yansı, di er yansı, di er yansı. Herhangi bir illegal örgüt üyeli ini u anda ceza almı olsam dahi hayatımın sonuna kadar kıyamete kadar iddetle, nefretle, lanetle, kararlılıkla reddediyorum. Di er yandan 30 yıl bu vatana ve millete ve TSK'ya sadakatle, onurla, sorumluluk bilinciyle çalı tım ve son yansı, kim ne derse desin vatan ve millet isimli sevdam öyle bir kara seveda ki kara toprakta biter ancak kara toprakla biter. Suçsuzum.

**MAHKEME BA KANI:** Evet, saat 12.03 itibariyle SEGB S kaydına son verildi.

**SEGB S kaydına ve duru maya 12:03 itibariyle ara verildi.**

**SEGB S kaydına 13:34 itibariyle devam olundu.**

**SANIK RAMAZAN AKYÜREK'TEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MÜTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** Buyur ba kanım. Avukatım orada mı acaba?

**MAHKEME BA KANI:** Avukatınız uan salonda.

**SANIK RAMAZAN AKYÜREK'TEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MÜTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** Tamam. Sayın Ba kanım, Sayın Heyet ve Sayın Hazirun sizleri saygıyla selamlıyorum. Mütalaaya kar ı beyanım, ek beyanım ve beraat talebidir. Bu ifadele birlikte daha önce mahkemeye verdi im ifade ek beyan ve dilekçelerimi ekleriyle verilecek kararda dikkate alınmasını arz ediyorum. Müsaadenizle bir su içeyim. Haziran 1977 yılında...

**MAHKEME BA KANI:** Evet bir bekleyelim bakalım. Bir dakika bekleyin heyet gelsin. Arkada lara haber verdiniz mi Serhat? Evet buyurun Ramazan Bey, ba layabilirsiniz.

**SANIK RAMAZAN AKYÜREK'TEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MÜTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** Bu ifademle birlikte daha önce mahkemeye verdi im ifade, ek beyan ve dilekçelerimi ekleriyle birlikte verilecek kararda dikkate alınması hususunu talep ediyorum. Haziran 1977 tarihinde göreve ba ladı m... Ba kanım benim sesim yankı yapıyor, acaba kayıta sıkıntı olur mu?

**MAHKEME BA KANI:** Yani kayıta nereden bir yerden ses açık ama uan SEGB S'i açık olanlar seslerini kıssınlar, mikrofonlarını kıssınlar ya da kapatsınlar. Tamam buyurun, devam edin Ramazan Bey.

**SANIK RAMAZAN AKYÜREK'TEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MÜTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** Haziran 1977 tarihinde göreve ba ladı m emniyet te kilatında, merkez te kilatı ve birçok ilde de i ik rütbe ve birimlerde görev yaptım. stihbarat biriminde de alt rütbelerde çalı tıktan sonra il emniyet



müdürlüklerinde istihbarat ube müdürü ve terörle mücadele ube müdürü vekili olarak çalıştım. Mesleğimin 20. Yılında 1997 yılında Adana ilinde istihbarattan sorumlu il emniyet müdür yardımcısı olarak atandım. 2000 yılında kendi isteğiyle istihbarat biriminden ayrıldım. 14 Aralık 2003 - 8 Mayıs 2006 tarihleri arasında Trabzon 1 Emniyet Müdürlüğü, 9 Mayıs 2006 - 16 Ekim 2009 tarihleri arasında istihbarat daire başkanlığı, 6 Şubat 2012 - 23 Aralık 2013 tarihleri arasında da Emniyet Genel Müdürlüğü Teftiş Kurulu Başkanlığı görevlerinde bulundum. 6 Haziran 1977 tarihinde doğdum, 38 yıl süren ve 2015 yılı Şubat ayında cezaevine girmemle sona eren meslek hayatımın önemli bir kısmı terörle mücadele birimlerinde geçtiği için terör örgütlerinin hedefi oldum ve bu nedenle tutuklandım güne kadar yakın koruma altındaydım. 2011 yılında Ankara Kızılay Kumrular Sokakta bulunan lojmanımın yanına bırakılan bomba yüklü aracın patlaması sonucu çok sayıda ölü ve yaralı vardı, lojmanım ciddi hasar görmüştü ve yaralılardan biri de benim çocuğumdur. Patlama sırasında vücuduna saplanan parçalardan bir kısmı halen çıkarılamadığı için ailece olayı anlatamıyor, terörün ne demek olduğunu çok iyi biliyor ve nefretle kınıyorum. Görev yaptığım makamlarda üzerime düşen görevleri mevzuata uygun olarak tam bir özveriyle yerine getirmeye çalıştım. Görevli olduğum sürede adli ya da idari hiçbir soruşturmaya muhatap olmadım, Şubat 2015'te bu dava nedeniyle tutuklandım. Dolayısıyla bu ay 7. Yılıma girmeye olacağım. Maalesef iddianamede olduğu gibi mütalaada da iddialar ahsile tirilmemi, fiil - fail ili kisi somut delillerle ortaya konmamı, suçlamalar soyut iddia ve zanlara dayalı olarak yapılmıştır. Trabzon 1 Emniyet Müdürü ve istihbarat Daire Başkanlığı sırasında memuriyet görevim gereği yaptığım işlemler, haksız ve hukuksuz değerlendirilmelerle suç gibi gösterilmiştir. Yıllarca namus ve ırfımle çalışıp temsil ettiğim meslek hayatım boyunca mücadelesini verdiğim suçlarla itham edilerek sırf Trabzon 1 Emniyet Müdürlüğü ve istihbarat Dairesi Başkanlığı görevinde bulunmuş olmam, suçlanmam için yeterli görülmemiştir. Ben kanunlara aykırı hiçbir işlem yapmadım, iddia edilen suçların hiçbirisini işlemedim, sahte belge düzenlemedim, mevzuata aykırı düzenlenmiş hiçbir belgeye imza atmadım, hiçbir belgeyi yok etmedim, hiç kimsenin ölümüne neden olacak bir düvünce ve davranışımı asla olmadı, hiç kimseye kanunsuz bir emir vermedim, emniyet tekilatında hiçbir örgütün üyesi ya da yöneticisi olmadım. Bu iddiaları destekleyen tutarlı hiçbir delil ve ifade de yoktur. Hrant Dink'e yönelik eylemi önlemek için tüm gayret ve samimiyetimle çalıştım. Bunun gereği olarak ona eylem yapmayı düvünen Yasin Hayal'in teknik, fiziki ve elemanla takiple kontrol altına alınıp, elde edilen istihbari bilgiye vakıf olduğum gün istihbarat mevzuatına uygun olarak istihbarat Daire Başkanlığına ve gereği için İstanbul'a resmi yazıyla bildirilmesini sağladım. Hiçbir bilgim, katkım, kastım olmayan fiilerden sorumlu tutulmak istenmem akli, mantıki, hukuki ve vicdani de ildir. İstanbul'da yaayan Hrant Dink, 2003 yılından itibaren ötekile tirilmeye başlandı, özellikle Türk'lü e hakaretten yargılanma süreci öncesi ve sonrasında bir çok tehdit ve saldırılara maruz kalmı, ülke genelinde aleyhine oluşturulan bu girişimlerden etkilenen, ona karşı eylem yapmayı düvünen bir çok şahıs olmuştur. Bunlardan biri de Trabzon'da yaayan, Mc Donalds'a bomba atarak 6 şahsın yaralanması nedeniyle cezaevinden yeni çıkan Yasin Hayal adlı sabıkalı bir kişidir. Trabzon 1 Emniyet Müdürlüğü istihbarat ubesi 2006 Şubat tarihinde Trabzon 1 Jandarma Komutanlığı istihbarat ubesi de 2006 Temmuz tarihinde Yasin Hayal'in Hrant Dink'i öldürmeyi düvündüğüne dair istihbari bilgiyi elde etmiştir. Trabzon Emniyet Müdürlüğü istihbarat ubesinin elde ettiği bu istihbari bilgiyi 17 Şubat 2006 tarihinde resmi yazıyla bilgi için istihbarat dairesine ve gereği için İstanbul istihbarat ubesine bildirilmiştir, Trabzon Jandarma Komutanlığı ise elde ettiği aynı istihbari bilgiyi cinayet tarihine kadar 6 ay boyunca hiçbir yere bildirmemiştir, cinayet gerçekleşen bir gün sonra 20 Ocak 2007 tarihinde 6 ay önce öğrenilen bilgileri yeni elde etmiş gibi sahte görev ve haber raporları düzenlemiştir. Yasin Hayal, 2004 yılında Trabzon'da MC Donalds'a bomba atmasından sonra Trabzon Emniyetince tespit edilen İstanbul'daki adreste yakalanarak cezaevine girmiş, 2005

yılında tahliye olmu ve bu a amada eylem yapmayı dü ündü ü Trabzon'daki HSBC Bank ve Rusya Konsoloslu unda tedbirler artırılmı , l Emniyet Müdürlü ü stihbarat ubesi tarafından teknik takip, fiziki takip ve eleman vasıtasıyla kontrol altına alınmı tır. Yasin Hayal, daimi bir i i olmayan, ABD'li askerlerin Türk Askerlerinin ba ına çuval geçirmesinden, Rusya'nın Çeçenistan'la sava masından etkilenen, Ruslara kar ı Çeçenlerle birlikte sava mak amacıyla Çeçenistan'a gitmek üzere yurt dı ına çıkan, ancak Çeçenistan'a ula amadan geri dönen, Trabzon'da MC Donalds'ı bombalaması sonrasında da Trabzon'daki HSBC Bank ve Rus Konsoloslu una, daha sonra da Hrant Dink'e yönelik eylem yapmayı dü ünen, Trabzon'a gelen Çeçen sava çılarla görü en, Nisan 2006 tarihi itibariyle de MHP irtibat bürosu olarak kullanılan kahve... i letmeye ve Trabzon Pelitlispor'da lisanslı futbol oynamaya ba layan bir ki idir. Trabzon'da takip edilen Yasin Hayal'in bu ve benzeri tüm dü ünce ve faaliyetlerine elde edilen bilgiler, benim Trabzon l Emniyet Müdürü oldu um dönemde elde edildi i gün l Emniyet Müdürlükleri ve stihbarat Daire Ba kanlı ı ile resmi yazıyla payla ıldı ı gibi özellikle Yasin Hayal'in Hrant Dink'e yönelik eylem dü üncesi de aynı ekilde elde edildi i gün resmi yazıyla istihbarat dairesi ve stanbul ile payla ılmı tır. Re at Altay'ın l Emniyet Müdürü olması nedeniyle Trabzon'daki görevim 8 Mayıs 2006 tarihinde sona ermi tir. Di er bilgiler yanında özellikle Hrant Dink'e yönelik eylem dü üncesi nedeniyle istihbarat ubesi tarafından daha bir dikkatle takip edilen Yasin Hayal ile ilgili olarak çok yönlü sürdürülen istihbari çalı maların, teknik takip, fiziki takip ve yardımcı istihbarat elemanından bilgi akı ının kesilmi olması, elemanla ili kilerin bozulması, eleman Erhan Tuncel ile stihbarat ube Müdürü Engin Dinç'in **(00.10.15 anla ilamadı)** ve daha sonra telefonunun 13 Temmuz 2006 tarihi itibariyle ube Müdürü Engin Dinç tarafından teknik takibe alınmasından, yani Trabzon'da Yasin Hayal'in takibinde ya anan bu olumsuz geli melerden benim bilgim olmamı tır. Bunların tamamı Re at Altay, l Emniyet Müdürü olduktan sonra geli en hadiselerdir. Ayrıca stanbul'da Hrant Dink ve Yasin Hayal ile ilgili olarak cinayet gününe kadar ya anmı olay ve geli meler, stanbul Emniyeti tarafından bilinmesine ra men bu geli melerle ilgili bilinen resmi yazı malar dı ında yine stanbul'dan, stanbul'un Hrant Dink ve Ermeni vatanda larımıza yönelik tehdit konusunda özellikle Trazbon'dan 17 ubat 2006 tarihli yazı ve istihbarat daire ba kanlı ım döneminde 12 Ekim 2006 tarihli resmi yazılarla uyarılmı olmasına ra men stanbul Emniyeti bu resmi yazılara cevap vermedi i gibi konuya gereken önemi vermeme , ciddiyetle takip etmemi , Hrant Dink için hiçbir koruma tedbiri almamı tır. Trabzon Emniyetinin Hrant Dink cinayeti ile ilgili istihbari bilgiyi elde etmesiyle cinayet tarihi arasında 11 ay vardır. stihbari bilginin tarihi 17 ubat 2006, cinayet tarihi 19 Ocak 2007'dir. Benim Trabzon'daki görevim... **(00.11..52 - 00 anla ilamadı)** tarihinden 2.5 ay sonra. Re at Altay'ın Trabzon l Emniyet Müdürü olarak atanması nedeniyle 8 Mayıs 2006'da sona ermi tir. Trabzon l Emniyet Müdürü oldu um dönemde Hrant Dink'e yönelik eylemle ilgili elde edilen istihbari bilgilere vakıf oldu um gün bu bilgileri cinayetten 11 ay önce yani 17 ubat 2006 tarihinde istihbarat dairesi ve aynı gün stanbul'a da resmi yazıyla gönderilmı tır. stihbarat dairesi ba kanı olarak görev yaptım dönemde ise Ermeni vatanda larımıza kar ı düzenlenmesi muhtemel eylemlere kar ı duyarlı olunması, çalı ma yapılması ve bilgi verilmesi için cinayetten 3 ay önce 12 Ekim 2006 tarihinde stanbul ve Trabzon da dahil 81 ile imzama ta ıyan resmi yazı yazılmı tır. Cinayetle ilgili istihbari bilginin Trabzon'dan gönderildi i ubat 2006 tarihinde istihbarat daire ba kanı de il bu bilgiyi istihbarat dairesine gönderen ve stanbul'a gönderen Trabzon l Emniyet Müdürüydüm. O tarihteki daire ba kanı Sabri Uzun, 8 Mayıs 2006 tarihinde Trabzon'dan ayrılmamdan sonra 19 Ocak 2007 tarihinde stanbul'da i lenen cinayet tarihine kadar geçen 8 aylık süreçte de Yasin Hayal'in teknik takip, fiziki takip ve yardımcı istihbarat elemanı kontrolünün yapıldı ı ilde yani Trabzon'da l Emniyet Müdürü Re at Altay, Hrant Dink aleyhine olu turulan ötekile tirme süreci ve mahkemeler sırasında ba ına gelenler ile Trabzon'dan gönderilen eyleme dair bilgi, yine **ona** yönelik tüm tehditlerin gösteri, yürüyü

ve saldırıların oldu u dönemde ve Yasin Hayal'in Trabzon'da MC Donalds'ı bombalaması sonrası stanbul'da yakalanıp ifadesinin alınması sırasında da yani 2003 yılından itibaren cinayetin i lendi i 2007 yılı dahil cinayet öncesinde, sırasında ve sonrasında tüm bu süreçte ya ananlara ahit ve bu konulardaki yazı malara vakıf olan stanbul stihbarat ube Müdürü Ahmet İhan Güler, İ Emniyet Müdürü de Celalettin Cerrah'tı. Yani hiçbir zaman aynı anda istihbarat dairesinde daire ba kanı, Trabzon'da İ Emniyet Müdürü, ve Trabzon İ Jandarma Komutanı olmadı m gibi stanbul'da da hiçbir görevim yoktur. Yasin Hayal ve merhum Hrant Dink ile ilgili takibi yapılan istihbari çalı malara vakıf, mevzuat gere i bu konuyu do rudan takip **(00.14.43 anla ilamadı)**, istihbari çalı maların geldi i a amayı veya bilgi akı nda kesilme oldu u kesilme durumunda gerekirse operasyona dönü türmek amacıyla il emniyet müdürüne arz edilip, adli birimleri harekete geçirmek için mevzuata görev ve sorumlulu u olan Trabzon'da ve stanbul'da istihbarat ube müdürü olmadı m gibi stanbul'da istihbarattan sorumlu emniyet müdür yardımcısı, ba kanlıkta C ubeden sorumlu ba kan yardımcısı, C ube müdürü, stanbul ve Trabzon'da veya daire ba kanlı ndaki bu ubelerde konunun takibi ile do rudan görevli ube müdür yardımcısı, amir ya da memur da de ilim. Ben Trabzon'da İ Emniyet Müdürü olarak, istihbarat dairesinde de ba kan olarak çalı tım. Bu çerçevede görevli oldu um sürede mevzuat çerçevesinde görevimin gere ini yaptım. Nitekim çalı tı m di er yer ve zamanlarda alınan tüm istihbari bilgilerin aynı gün muhataplarıyla resmi yazılarla payla ıldı ina dair belgeler, dava dosyamız eklerinde mevcuttur. Benim mevzuata ve uygulamalara aykırı hiçbir davranı m ve ihmalim söz konusu de ildir. Emniyet Genel Müdürlü ü ve stihbarat Daire Ba kanlı ı görevlerini düzenleyen mevzuat gere ince konunun takibini, yazı malarını ve gere ini yapmakla sorumlu ve görevli olan stanbul ve Trabzon İ Emniyet Müdürlükleri, stihbarat Daire Ba kanlı nda ilgili ba kan yardımcısı, ube müdürü, müdür yardımcısı, büro amiri gibi bütün görevlerin sorumlulu u haksız ve hukuksuz bir ekilde tarafıma yüklenerek yargılandım. Bu görevlilerin bir ço u tutuksuz yargılanırken, hatta bir kısmı da yargılama dı nda bırakılmı ken, benim tutuklulu um 2015 ubat ayından bu yana devam ediyor. Cinayet sonrası çok sayıda müfetti görevlendirilmi , rapor hazırlanmı , bu raporlarda bana bir kusur atfedilmemi . Ancak Ba bakanlık Tefti Kurulu Müfetti lerince hazırlanan rapor, Ba bakanlık Tefti Kurulu Ba kanı Mutalip Ünal'ın savcılık ifadesinde ve mahkemeniz huzurunuzda verdi i ifadeye belirtti i üzere ki ilerinin illiyet ba ı de erlendirilerek, sorumlulukların belirlenmesi amacıyla Ba bakanlık'tan resmi yazıyla çı leri Bakanlı ı'na bu rapor gönderilmi tir. Ba bakanlı ın talep yazısı üzerine çı leri Bakanlı ı Tefti Kurulunca talepte belirtildi i gibi görevlilerin olayla ilgili sorumluluklarının illiyet ba ları çerçevesinde de erlendirilerek belirlenmesi için müfetti görevlendirilmi ve yapılan çalı ma sonucu bir rapor hazırlanmı . Bu raporda ahsımla ilgili tespit, gerek iddianamede, gerekse yargılama sürecinde ve mütalaada da göz ardı edilmi tir. Maalesef bu durum, soru turma safhasında iddianamede ve mütalaada da görev yapmadı m dönem, makam ve görevli olmadı m yerdeki görevlilere ait sorumlulukların da bana aitmi gibi gösterilmesine, algılanmasına ve çok açık bir haksızlı a neden olmu , davanın hukukili i, haklı lı ve ciddiyetine de gölge dü ürmü tür. Hrant Dink cinayeti ile ilgili olarak Ba bakanlık Tefti Kurulu Ba kanlı ınca hazırlanan 2 Aralık 2008 tarih ve 068 sayılı rapor, ihmali olabilece i de erlendirilen kamu görevlilerinin illiyet ba ları çerçevesinde incelenerek tespiti ve gere i için 3 Aralık 2008 tarih ve 1616 sayılı yazı ile çı leri Bakanlı ı'na gönderilmi , çı leri Bakanlı ı Tefti Kurulu Ba kanlı ı tarafından yapılan incelemeler sonucunda da 9 Kasım 2009 tarih ve 491 sayılı rapor hazırlanmı tir. Bu raporda benim için yapılan tespit u; "*stihbarat Daire Ba kanı Ramazan Akyürek, 9 Mayıs 2006 tarihinde yani yazının stihbarat Daire Ba kanlı ına ula masından yakla ık 3 ay sonra göreve ba lamı tir. Dolayısıyla stihbarat Daire Ba kanı olmasından dolayı Ramazan Akyürek'e bir kusur veya suç isnat etmenin do ru olmayaca ı kanaatine varılmı tir*" deniliyor. Hrant Dink'e yönelik eyleme dair elde edilen istihbari bilgiyle olarak kar ılıklı

yazı maları yapan, mevzuat gere i bu konunun takiple sorumlu görevli olan Trabzon ve stanbul Emniyet, daire ba kanlı ndaki ilgili ba kan yardımcısı veya ube müdürlü ünden gerek eski, gerekse sonradan ya anan geli meler veya aksaklıklar hakkında istihbarat dairesi ba kanı olmam sonrasında tarafıma hiçbir bilgi sunulmamı , bu konu hiç gündeme gelmemi tir. Mahkeme sürecinde de bu tespit edilmi tir bütün ifadelerle. Çok önem arz eden bu durum, mahkemenizce de dikkate alınarak haksızlı ın daha fazla uzamasına izin verilmemesini talep ediyorum. Mütalaadaki iddialarla ilgili açıklamalarıma geçiyorum. Bir, operasyon yapılmaması Hrant Dink'in konu maması konusu. Mütalaanın benimle ilgili 56. Sayfasında Hrant Dink cinayetini i leyecek gruba kar ı operasyonel faaliyet yaptırmadı ım, hatta Trabzon 1 Emniyet Müdürü olarak görev yaptı ım dönemde 07.11.2004 tarihinde Erhan Tuncel'i yardımcı istihbarat elemanı yaptırdı ım, ancak Hrant Dink cinayetinden kısa süre önce 17 Kasım 2006 tarihinde Trabzon 1 Emniyet Müdürlü ü tarafından yardımcı istihbarat elemanı ndan çıkarılmasına ili kin talebi stihbarat Daire Ba kanı olarak onayladı ım, Hrant Dink'in ya adı ı stanbul iline gerekli bilgileri ula tırmayarak, ahsın korunmasının önüne geçti im belirtilmi . Trabzon 1 Emniyet Müdürlü üm sırasında stihbarat ube Müdürü Engin Dinç, Yasin Hayal'in Hrant Dink'e yönelik eylem dü ünmesine dair istihbari bilgiyi içeren 17 ubat 2006 tarihli 9 nolu F3 - F4 raporu, üst yazısını mevzuat gere i imzama sunmu tur. Söz konusu rapor, aynı gün istihbarat dairesine ve stanbul stihbarat ube Müdürlü üne resmi yazıyla bildirilmi tir. Trabzon stihbarat ube Müdürü Engin Dinç, o a amada hem yardımcı istihbarat elemanı kontrolü, hem teknik, hem de fiziki takiple konuyu ilgili, konuyla ilgili istihbari çalı malara ba ladıklarını, Yasin Hayal'in dü ünçe ve faaliyetlerini yakından izlediklerini ifade etmi tir. Trabzon stihbarat ubesi tarafından haberin alındı ı ve istihbari çalı malara ba landı ı 17 ubat 2006 tarihinden 2.5 ay sonra 8 Mayıs 2006 Trabzon'daki görevim sona ermi , ben Trabzon'dan ayrıldıktan 8 ay sonra 19 Ocak 2007 tarihinde de Hrant Dink'e yönelik menfur eylem stanbul'da gerçekleş mi tir. Cinayet öncesi kritik geli melerin ya andı ı Trabzon'daki bu 8 aylık dönemde Trabzon 1 Emniyet Müdürü Re at Altay, aynı il, aynı istihbari bilgilere fazlasıyla sahip olan jandarma komutanı da Ali Öz'dür, ben de ilim. Yasin Hayal'in Hrant Dink'e kar ı eylem dü ünmesine ait bilgi 155 haber merkezine, polis merkezine herhangi bir ube müdürlü üne yazılı, sözlü veya telefonla intikal eden bir bilgi, ihbar, ikayet ya da herhangi bir kurumdan il emniyet müdürlü üne gelen bir bilgi de ildir. E er öyle bir durum söz konusu olsaydı alınan o bilgi günlük asayi saatinde payla ıldı ı gibi rutin uygulamalar dahilinde di er makam ve birimlerle de payla ılırdı. Söz konusu bilgi Trabzon stihbarat ubesinin yardımcı istihbarat elemanından elde etti i istihbari bir bilgidir. Bu tarz özellikle eleman kaynaklı istihbari bilgilerin, de erlendirilmesi, payla ımı, operasyona dönü türülmesi emniyet te kilatında hem mevzuata hem de yerle ik uygulamalara göre hiçbir tereddüte yer olmayacak ekilde stihbarat ube Müdürlü ü inisiyatifinde olan bir husustur emniyet te kilatında. Zira istihbarat birimlerinin görev, yetki, sorumluk ve uygulamaları emniyet te kilatının di er birimlerinden farklı olarak özel kanun, yönetmelik ve yönergelerle belirlenmi tir. Yani istihbarat birimleri, elde ettikleri özellikle de yardımcı istihbarat elemanı kaynaklı istihbari bilgileri, hangi a amada, hangi makam ve birimle ne ekilde payla acakları, hangi a amada operasyona dönü türmek üzere 1 Emniyet Müdürlü üne ve adli birimlere aktaracakları konusunda görevli, sorumlu ve yetkilidir. Bu konuyla ilgili olarak o döneme ait emniyet te kilatı istihbarat birimleri faaliyetlerini düzenleyen be tane mevzuat vardır. simleri u; 2559 Sayılı Polis Vazife Salahiyet Kanunu Ek-7, iki, stihbarat Daire Ba kanlı ı 19 Temmuz 1995 tarihli çalı ma yönetmeli i, üç, stihbarat Dairesi 12.02.2007 tarihli çalı ma yönetmeli i, dört, stihbarat Daire Ba kanlı ı 02.02.1998 tarihli yardımcı istihbarat elemanlarının temini, çalı tırılması ve ili i inin kesilmesine ait yönerge, be , Emniyet Genel Müdürlü ü 06.11.2001 tarihli operasyon yönetmeli i. 2559 Sayılı Yasa Ek-7. Maddesinin cümlesi u; Polis, önleyici, koruyucu tedbirleri almak, emniyet ve asayi i sa lamak üzere

ülke seviyesinde istihbarat faaliyetlerinde bulunur. Bu amaçla bilgi toplar, de erlendirir, yetkili mercilere veya kullanım alanına ula tırır. Emniyet te kilatında istihbarat birimleri merkez te kilatın istihbarat dairesi ba kanlı 1, illerde ise il istihbarat ube müdürlükleridir. Bu birimler elde etti i istihbari bilgileri, hem bilgi payla ımı açısından, hem de operasyona dönü mesi açısından 2559 Sayılı Yasanın Ek-7. Maddesinde yönetmelik, yönerge ve yerle ik uygulamalar çerçevesinde bilginin niteli ine göre; resmi yazı, bilgi notu, haber notu, toplantı gibi uygun gördükleri ekilde yine uygun gördükleri makam ve birimlerle payla ırlar. Bu payla ımla ilgili olarak 19.07.1995 tarihli stihbarat Daire Ba kanlı 1 Çalı ma Yönetmeli inin 38. Maddesi (b), (c) ve (d) bentlerinde il istihbarat ubelerinin çalı ması açıklanm ıtır. 38. Madde (d) bendi, yönetmeli in ilgili maddelerinde öngörülen esaslar dairesinde yardımcı istihbarat elemanı temin etmek, çalı tırmak, elde etti i bilgileri istihbarat de erlendirmesine tabi tuttuktan sonra stihbarat Daire Ba kanlı ına ve ilgili birimlere intikal ettirmek. 38. Madde (b) bendi, stihbarat Daire Ba kanlı 1, Merkez ube Müdürlüklerinin yürüttü ü hizmetleri il bazında yürütmek, topladı ı bilgileri merkeze ve ilgili illere iletmek. 38. Madde (c) bendi ise, görev alanına giren konularda planlı istihbarat operasyonu hazırlamak, yürütmek ve bu anlamda merkez ve di er istihbarat ube müdürlükleri ile il emniyet müdürlü ü icra birimleri arasındaki koordineyi sa lamak. 12 ubat 2007 tarihli stihbarat Daire Ba kanlı 1 Yönetmeli inin 60. Madde 1. Fıkrası ise öyle; Ta ra istihbarat birimleri, elde ettikleri bilgileri kıymetlendirir, de er atfolunan bilgileri merkez ile ilgili makam ve birimlere, bilmesi gereken prensibi ve gizlilik kurallarına uyararak ula tırır. 06.11.2001 tarihli Emniyet Genel Müdürlü ü Operasyon Yönetmeli i 9. Maddesi ise öyle diyor; stihbarat hazırlık çalı malarının operasyonu icraya yönelik çalı malar gerekip gerektirmeyece i ilgili istihbarat birimi tarafından de erlendirilerek il emniyet müdürüne arz edilir. stihbari bilgilerin toplanması, de erlendirilmesi ve payla ımı, merkezde Emniyet Genel Müdürünün, ilde de l Emniyet Müdürünün uygun görmesiyle olup ve yapılan yazı malar, payla ımlar de ildir Sayın Heyet. Haber notu örne inde oldu u gibi, istihbari bilgilerin da ıtımında do rudan emniyet genel müdürü ve il emniyet müdürü de yer alır. stihbarat birimi istihbari bilginin payla ımını, l Emniyet Müdürünün ya da Emniyet Genel Müdürünün imzasıyla yapacaksa, hazırladı ı resmi yazıyı bu makamların imzasına sunar. Bilgi notu ve haber notu örnekleri, Engin Dinç'in daire ba kanı oldu u istihbarat dairesinden 2015 yılında dava dosyasında çok miktarda gönderilmi bulunmaktadır. Ben de birkaç ilde istihbarat ube müdürlü ü yaptım. Takip edilen konuları ve yardımcı istihbarat elemanının durumunu en iyi bilen ki iler, konuyu takip eden elemanla bulu mada görevliler ile onların büro amiridir. stihbarat ube müdürü ve yardımcısı da personeli yönlendirir, gelen istihbaratı her yönüyle de erlendirdikten sonra mevzuat ve uygulamalar çerçevesinde gere ini yapar. Bu çerçevede Trabzon stihbarat Müdürü Engin Dinç, Yasin Hayal'in Hrant Dink'e yönelik eylem dü üncesiyle ilgili F4 raporu üst yazısını 17 ubat 2006 tarihinde imzama sunmu tur. Ben ube müdürüyle bu bilginin ba ka birim ve makamlarla payla ılması konusunu görü tüm. ube Müdürü Engin Dinç, o a amada yeni elde edilen bu istihbari bilginin yardımcı istihbarat elemanı kaynaklı oldu unu, adı geçen Yasin Hayal'in eleman vasıtasıyla kontrol altında tutuldu unu, ayrıca onu hem fiziki, hem de teknik takibe aldıklarını belirtmi , istihbari birimler dı ında bilgi payla ımının, Yasin Hayal'i bir süre takip ettikten sonra de erlendireceklerini ifade etmi tir. stihbarat ubesi Müdürü Engin Dinç, bu istihbari bilgiyi ba ka birim ve makamlarla payla mak istese 2015 yılında kendisi istihbarat ba kanıyken savcılı a gönderdi i ve iddianame eklerinde çok sayıda mevcut olan benim de onlardan bir kaç örne i savunmamda, daha sonraki yazılı ve sözlü beyanlarımda da sundum. Haber notu ba lıklı evraklarda görüldü ü gibi il emniyet müdürü olarak ben de dahil olmak üzere hazırlayaca ı haber notunu ilgili makam ve birimlere da ıtım yapabilir veya resmi yazar, benim imzama sunardı. Kanun, yönetmelik, yerle ik uygulamalar gere i bu istihbarat ube müdürünün görevidir. Dosya içinde çok sayıda örneklerin tamamında görüldü ü gibi illerde

hazırlanıp, da ıtımı yapılan emniyet istihbarat ubelerinde ve istihbarat daire ba kanlı ında da çok sık kullanılan bir bilgilendirme yazısı olan haber notunun da ıtım bölümünde; Vali, il emniyet müdürlü ü, ilgili ube müdürlü ü, tugay komutanlı 1, jandarma komutanlı 1, M T müdürlü ü, istihbarat daire ba kanlı 1 ve di er ilgili makam ve birimler bulunmaktadır. stihbarat ube Müdürü Engin Dinç, 17 ubat 2006 tarihli Yasin Hayal'in Hrant Dink'e yönelik dü üncelerini ifade eden 9 nolu F4 raporu üst yazısını imzama sundu u sırada Hrant Dink stanbul'da ya adı 1 için bu bilgiyi bana getirmeden önce stanbul stihbarat Müdürü Ahmet lhan Güler'e telefonla iletmi ni söylemi ti. Ahmet lhan Güler ifadesinde bu görü meyi inkar etmi ancak dosyadaki telefon detay kayıtları, sinyal bilgileri ile anılan tarihte görü menin yapıldı ı sonradan anla ılmı tır. Engin Dinç ile görü memiz sonrasında mevzuat ve uygulamalara uygun olarak bu bilgi benim F4 raporu üst yazısını imzalamamdan sonra stanbul'a da resmi yazıyla bildirilmi tir. Ancak mevzuat ve yerle ik uygulamalar gere i F4 raporu üst yazısı il emniyet müdürü imzasıyla gönderilirken, stanbul'a yazılan yazı ube müdürü imzasıyla gönderildi i için o yazıyı ben görmedim. Bu nedenle F4 raporundaki öldürme kelimesi yerine Engin Dinç'in eylem kelimesini kullandı ından da benim bilgim olmamı tır. Kaldı ki birbirinden çok büyük bir farkı da yoktur anlam bakımından. Bütün illerde il emniyet müdürlü ü terörle mücadele ube müdürlükleri, Vali ba kanlı ında düzenlenen il emniyet komisyon toplantılarını sekretaryasını yapar. l emniyet müdürlü ünün, il emniyet komisyonunda sunaca ı dosyayı tanzim eder. Bu dosyayı hazırlarken dönem itibariyle komisyonda görü ülmesi gereken hususları, bütün birimlerden, istihbarat ubesi de dahil olmak üzere emniyet müdürlü ünün tüm birimlerinden toplar, alır. Trabzon stihbarat ube Müdürü Engin Dinç, o a amada Yasin Hayal'in Hrant Dink'e yönelik dü üncesiyle ilgili bu istihbari bilgiyi adli çalı maya, yani operasyona dönü türmek üzere terörle mücadele ubesiyle payla madı ı gibi il emniyet komisyon toplantısında görü ülme üzere de terörle mücadele ubesiyle payla mamı tır. Ancak istihbarat ube müdürlü ünce elde edilen eleman kaynaklı bu bilgi gere i için Hrant Dink'in ya adı 1 ile yani stanbul'a istihbarat ubesine, bilgi için de istihbarat daire ba kanlı ına resmi yazıyla bildirilmi tir. Hrant Dink ile birlikte Trabzon'da HSBC Bank ve Rus Konsoloslu una da eylem yapmayı dü ün en Yasin Hayal'in takibiyle ilgili olarak yeni ba layan fiziki takip, teknik takip ve elemanla kontrol altında sa lıklı bir ekilde devam eden istihbari çalı malar ve bilgi akı ı sürerken o a amada stihbarat Müdürünün bu yakla ımı istihbaratın yerle ik uygulamalarına ve mevzuatına aykırı bir i lem olmadı ı için benim herhangi bir müdahalem söz konusu olmamı tır. Pardon. Ayrıca stihbarat ube Müdürü Engin Dinç adli ve idari makamlara verdi i tüm savunmalarında, süreci dikkatli ve anlık olarak takip etti ini, konuyla ilgili planlamaları bizzat kendisinin yürüttü ünü, teknik ve fiziki takibin yanında elemanla bizzat görü mek suretiyle süreci hassasiyetle takip etti ini ifade etmi tir. stihbaratın mevzuat ve uygulamaları do rultusunda, stihbari bilgilerin payla ımı adına ben görevimi yaptım. stihbarat ubesinin elde edip imzama sundu u tüm istihbari rapor ve yazıları Yasin Hayal ve Hrant Dink'le ilgili olanı ba ta olmak üzere aynı gün imzaladım. Bu bilgilerin tamamı resmi yazı olarak gönderildi. Gerek Emniyet Genel Müdürlü ü Operasyon Yönetmeli i 9. Maddesi, gerekse stihbarat Daire Ba kanlı ı Çalı ma yönetmeli i 38. maddesinde, istihbari bilgilerle operasyon yapılması konusunda de erlendirme yaparak l Emniyet Müdürüne kanaat bildirecek ve di er stihbarat ube Müdürlükleri ile l Emniyet Müdürlü ü icra birimleri arasındaki koordineyi sa layacak birimin "lgili stihbarat ubesi" oldu u açıkça belirtilmektedir. Mevzuat ve uygulama gere i istihbari çalı maları operasyona dönü türmek amacıyla l Emniyet Müdürü olarak tarafıma bilgi vermesi gereken stihbarat ube Müdürü Engin Dinç, Adli ve idari makamlara verdi i tüm ifadelerinde, ba lanan istihbari çalı maların ve haber akı ının devam etti i o a amada operasyon yapmanın uygun olmadı ı kanaatini belirtmi , mahkemeniz huzurunda da bu ifadelerini aynı zamanda hukuk fakültesi mezunu olan bir ki i olarak vurgulayarak tekrarlamı tır. Ben Trabzon l Emniyet Müdürü iken,

stihbarat ube Müdürü Engin Dinç'in kontrolünde ba layan istihbari çalı malar ve haber akı ı devam ederken benimle de aynı kanaatini payla an, bu görevi yürütmekle sorumlu ve görevli oldu u stihbarat Müdürünün bu yakla ımına kar ı çıkararak operasyon yapılmasını istemem elbetteki yeni ba latılan ve sa lıklı bir haber akı ı ile sürdürülen istihbari çalı malara, yerle ik uygulamalara ve istihbarat mevzuatına aykırı olurdu. Trabzon'dan bilginin gönderilmesiyle stanbul'da cinayetin i lenmesi arasında 11 ay var. 2,5 yıl süren Trabzon Emniyet Müdürlü ü görevimin son 2,5 aylık döneminde elde edilen Hrant Dink'e yönelik eyleme dair istihbari bilginin, yardımcı istihbarat elemanı kaynaklı olması itibariyle stihbarat ubesince takibi özel hassasiyet gerektiren yo un istihbari çalı malar ba lamı , elde edilen istihbari bilgiler daire ba kanlı ı ile payla ılmı , stanbul'a da resmi yazıyla gönderilmi tir. Trabzon'dan tayinim sonrasında atandı ım stihbarat Daire Ba kanlı ında geçen 8 aylık süreçte... Ba kanım sesim geliyor de il mi efendim?

**MAHKEME BA KANI:** Evet Duyuyoruz sizi Ramazan Bey.

**SANIK RAMAZAN AKYÜREK'TEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MÜTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** Tamam. Hiç...

Trabzon'dan tayinim sonrasında atandı ım stihbarat Daire Ba kanlı ında geçen 8 aylık süreçte bu konu hiç gündeme gelmemi , geli melerle ilgili olarak ne Trabzon'dan ne stanbul'dan ne de daire içerisinden ya da ba ka bir makam veya ki iden bana herhangi bir bilgi intikal etmemi tir. Trabzon Emniyet Müdürü iken Trabzon Jandarma Komutanı Ali Öz Bey'in yaptı ı gibi cinayet tarihine kadar cinayet ile ilgili olarak Trabzon'da elde edilen istihbari bilgileri hiçbir makamla payla masam, payla ılmasına da mani olsam bu istihbari bilgiler çerçevesinde yapılacak bir operasyonu yaptırmasam veya engel olsam cinayet sonrası eski bilgilerle sahte rapor tanzim ettirip, soru turmalar sırasında personeli yalan söylemeye zorlasam, baskı yapsam veya stihbarat Daire Ba kanı olmam sonrasında bu konuda bana bir bilgi gelse de ben duyarsız kalsam, ilgilenmesem, payla ılmasını engellesem, gizlesem tabii olarak suçlanabilirdim. Oysa benim için asla böyle bir durum söz konusu olmadı ı gibi tam aksine bir durum mevcuttur. Hrant Dink'e yönelik eylem bilgisi ben Trabzon Emniyet Müdürü iken 17 ubat 2006'da Trabzon'dan stihbarat Daire Ba kanlı ına ve stanbul Emniyet Müdürlü ü'ne gönderilmi tir. Daire Ba kanlı ın icra etmesi gerekti i ifade edilen konular bana de il daireye geldi i yazının daireye geldi i o dönemdeki stihbarat Daire Ba kanına ve yöneticilerine sorulması, bu iddiayı da onların cevaplaması gerekir. Ben bu yazının ba kanlı a intikal etti i zaman Trabzon Emniyet Müdürüydüm. 2.5 - 3 ay sonra stihbarat Dairesinde görev aldım. Yani yazıyı alan de il gönderen yöneticiyim ben. Ba kanlı ım süresin de az önce arz ve izah etti im gibi bu konu hiç gündeme gelmedi, bana iletilen hiçbir bilgi olmadı. 17 ubat 2006'da eylemden 11 ay önce, Hrant Dink'e yönelik tehdit bilgileri alındı ı anda, bu bilgilerin resmi yazı ile gönderildi i dönemde, stihbarat Ba kanı Sabri Uzun, stanbul Emniyet Müdürü Celalettin Cerrah idi. Yani ben de ildim. Trabzon'dan ayrıldıktan sonra da cinayet tarihine kadar geçen 8 aylık bu önemli süreçte de Trabzon Emniyet Müdürü Re at Altay'dı. Emniyet Müdürlü ü ve Ba kanlık yaptı ım dönemde elde edilen istihbari bilgiler imzama ta ıyan evraklarla gecikmeksizin ilgili makamlara yazılı olarak bildirildi. stihbarat Daire Ba kanlı ı merkez Haberalma ubeleri veya l stihbarat ube Müdürlüklerinin hazırladı ı bir planlı istihbarat operasyonu varsa stihbarat Daire Ba kanlı ı Çalı ma Yönetmeli i gere i yapacakları operasyon planına ait dosyayı hazırlarlar ve dosya daire ba kan yardımcısıyla birlikte daire ba kanına arz edilir. Birlikte operasyon dosyası incelendikten sonra Emniyet Genel Müdürünün onayına sunulur. Operasyonla ilgili merkez haberalma ubeleri iller arasında planlı istihbarat operasyonu ile ilgili olarak koordineyi gerektiren hususlar oldu unda devreye girer. İller arasında problem varsa çözer, gerekirse toplantı yapar ve destek olur. htiyaç halinde ya da bilgilendirme amacıyla do rudan ube Müdürü veya Haberalma ubelerinden sorumlu Ba kan Yardımcısı stihbarat Daire Ba kanına bilgi verir. Hrant Dink ile ilgili eylem bilgisi Ba kanlı a

gönderildikten 3 ay sonra 9 Mayıs 2006'da daire ba kanı oldum. Eylem tarihi olan 19 Ocak 2007 tarihine kadar geçen 11 ayda da merhum Hrant Dink, sanık Yasin Hayal ve Oğün Samast isimleri veya konuyla ilgili olarak Trabzon'dan stanbul'dan veya Ba kanlıktan bana iletilen herhangi bir yazılı ya da sözlü bilgi olmamı , bir planlı istihbarat operasyon onayı da talep edilmemi tir. Dolayısıyla daire ba kanı olarak görev yaptım dönemde ahsıma koordine etmedi, bilgi vermedi operasyon yaptırmadı gibi suçlamalar yersiz ve dayanaksızdır. Daire ba kanı olarak do rudan bir sorumluluktan koruma ile ilgili sorumluluktan söz edilecekse bu sorumluluk, öncelikle bana de il benim Trabzon Emniyet Müdürü oldu um dönemde cinayet haberinin stanbul ile beraber stihbarat Dairesi Ba kanlı ı'na gönderildi i 17 ubat 2006 tarihindeki Ba kan Sabri Uzun'a yapılmalıdır, koruma konusunda bir eksiklikten söz ediliyorsa. Zira ben haberin ba kanlı a intikalinden 3 ay sonra stihbarat Dairesi Ba kanı olarak görev aldım. Daire ba kanı olmam sonrasında da arz etti im gibi cinayet tarihine kadar Hrant Dink konusu hiç gündeme gelmedi. Trabzon, stanbul veya Ba kanlık'tan bu konuda bana iletilen yazılı ya da sözlü hiçbir bilgi olmadı. Koruma konusunda iddianamede de gündeme getirilen 08 ubat 2002 tarihli hedef ahıslar konulu tamimde de zaten 1 stihbarat ube Müdürlüklerince 1 Koruma Komisyonlarının taleplerine esas te kil edecek cevapların verilmesi sırasında, ta ra ve merkez birimlerinde disiplini sa lamak üzere hazırlanmı stihbaratın bir iç düzenlemesi oldu u belirtiliyor. Mevzuata göre korunacak ki i hakkındaki koruma kararları o ki inin ya adı ı ildeki 1 Koruma Komisyonu tarafından alınıyor. Bu dosya kapsamında mahkemece toplanan deliller üzerinden Koruma konusundaki mevzuatta bir de i iklik olmadı ı anlaşıyor. Koruma Hizmetleri Yönetmeli i 11. maddesinde i lemin nasıl yapılaca ı detaylı olarak anlatılıyor. Bir cümlesi öyle; *"Hayatının ciddi biçimde tehdit altında bulundu u Milli stihbarat Te kilatı ile di er istihbarat birimleri tarafından tespit edilenler ve korunmaları zaruri görülenler, bu kurulu ların teklifi üzerine güvenlik birimlerince, talepleri aranmaksızın korumaya alınır"* deniliyor. dda konusu incelendi inde, koruma hizmetlerinin stanbul Valisinin sorumlulu unda stanbul Emniyet Müdürlü ü ve stanbul stihbarat ube Müdürlü ü tarafından koordine edilmesi ve Koruma Hizmetleri Yönetmeli i 11. maddesi do rultusunda stanbul 1 Koruma Komisyonu tarafından karar alınması gerekmektedir. Trabzon stihbarat ube Müdürlü ünden... Sesim geliyor de il mi ba kanım?

**MAHKEME BA KANI:** Evet duyuyoruz sizi.

**SANIK RAMAZAN AKYÜREK'TEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MÜTALAA YA KAR I BEYANLARI SORULDU:** Tamam. stanbul 1 Koruma Komisyonu tarafından karar alınması gerekiyor. Trabzon stihbarat ube Müdürlü ünden gelen 17 ubat 2006 tarihli yazının gere i olarak dü üldü ü birim olan stanbul Emniyet stihbarat ube Müdürlü ünün, Hrant Dink'in stanbul'da ya adı ı di er tehdit ve saldırılarla birlikte Trabzon'dan gelen resmi yazıdaki eylem bilgisini 1 Emniyet müdürüne arz etmesi ve Koruma ube Müdürlü üne yönlendirerek koruma komisyonuna intikal ettirmesi gerekmektedir. Mülkiye Müfetti leri talimatıyla stanbul Emniyet Müdürlü ü Koruma ubesinin hazırladı ı 24 ubat 2007 tarihli rapor ile stanbul Cumhuriyet Ba savcılı mın talimatıyla, stihbarat Daire Ba kanlı ının 2015 yılında hazırladı ı koruma konusundaki rapor koruma konusundaki bu ifadelerimi do rulamaktadır. Bu raporlar dosyamız eklerinde 61. Klasörde bulunmaktadır, her iki rapor da. Hrant Dink'in stanbul'da öncelikle ötekile tirilmesi sürecinde ya ananlarla, Türklü e hakareten yargılandı ı süreçte ya adı ı tehdit ve saldırılardan stanbul Valisi, güvenlikten sorumlu yardımcısı, M T Bölge Ba kanı, stanbul Emniyet Müdürü ve di er yöneticilerin, haberi bulunmaktadır. Trabzon'dan stanbul'a gönderilen 17 ubat 2006 tarihli resmi yazı ve stihbarat Daire Ba kanlı ından benim ba kanlı ım dönemimde 12 Ekim 2006 tarihli Ermeni vatanda larımızla ilgili uyarı yazısı gelmese bile, stanbul Emniyet Müdürü, Terörle Mücadele ube Müdürü veya stihbarat ube Müdürünün Koruma Komisyonunu harekete geçirmesi gereken bir ortam



bulunuyordu. stanbul'da ya ayan merhum Hrant Dink'in cinayet öncesindeki tehdit ortamı, ve ya adı 1 olaylardan birkaç tanesini hatırlatmak istiyorum. Hrant Dink'e 2003 yılında Sydney'de bulundu u sırada silahlı bir eylem yapılacağı na dair ihbar, stanbul Emniyet Terörle Mücadele ube Müdürlü ü ve stanbul stihbarat ube Müdürlü ü kayıtlarında mevcut. Biri stanbul M T Bölge Ba kan Yardımcısı iki M T görevlisi, Güvenlik birimlerinden sorumlu stanbul Vali Yardımcısının odasında kendi ifadeleriyle Hrant Dink'i muhtemel saldırılara karşı tedbirli olması için uyarıyor. Hrant Dink bu görüş meden sonra Agos gazetesinde açıkça artık hedefteyim başlıklı bir yazı yazıyor. 26 ubat 2004'de Ülkü Ocakları mensubu bir gurup ya sev ya terk et sloganları e li inde gösteri yapıyor. Ülkü Ocakları Ba kanı Levent Temiz Hrant Dink nefretimizin hedefidir, hedefimizdir ekinde açıklama yapıyor. Birkaç gün sonra Asılsız Ermeni ddialarıyla Mücadele Federasyonu tarafından yine Agos gazetesi önünde benzer bir gösteri yapılıyor. Bu gösteri ve olaylar sonrasında ikâyet dilekçeleriyle Hrant Dink, Türklü ü a a ıladı ı ve hakaret etti i gerekçesi ile savcılıklara ikâyet edilmeye başlanıyor. Hrant Dink, o lunu, seni ve Serkis Seropyan'ı bir daha hiç konu amamak üzere susturacağız, önce o lunu. Cesedini Ankara çıkışı ndaki jandarma bölgelerinin birinden alacaksın içerikli **bir** tehdit mektubu alıyor Hrant Dink. Bu tehdit mektubunu 02 ubat 2006'da stanbul i li Cumhuriyet Savcılı ı'na iletiyor. Hrant Dink'in savcılı a iletti i bu tehdit mektubundan 15 gün sonra da Yasin Hayal'in Hrant Dink'e eylem yapacağı na dair bilgi Trabzon'dan stanbul'a geliyor. nternet sitelerinde ve bazı gazeteler üzerinden bu saldırılar devam ediyor. Hrant Dink'in hedef gösterilmesi medya ve internet sitelerinde yo un ekinde yer alıyor. Yeni şafak Gazetesi 26 Mayıs 2006 tarihli nüshasında, Ermenileri öldüreceklik man eti ile çıkıyor. Danı tay 2. Dairesine yapılan silahlı saldırının zanlısı Erhan Timuro luu, Danı tay saldırısının ardından stanbul'da Ermenileri öldüreceklik ekinde açıklama yapıyor. Bu haber üzerine Hrant Dink, Kayıtsız Kalmayın başlıklı bir yazı yazıyor, bu adamlar yakalandı ama onlar o kadar de il diyor. Adalet Bakanı, ç i leri Bakanı, stanbul Valisi ve Emniyet Müdürünü, gerekli tedbirleri almaya davet ediyor. Tüm süreç boyunca oldu u gibi o dönemde de stanbul Valisi Muammer Güler, Emniyet Müdürü Celalettin Cerrah, stihbarat ube Müdürü de Ahmet lhan Güler'dir. i li Cumhuriyet Savcılı ı tarafından Türklü ü ne ren tahkir ve tezyif etmek suçundan cezalandırılması için dava açılıyor ve dava boyunca Hrant Dink duru ma öncesi ve sonrasında sözlü ve fiili saldırılara maruz kalıyor. 17 ubat 2006 tarihinde Trabzon'dan stanbul'a, Yasin Hayal'in Hrant Dink'e karşı eylem yapmayı dü ündü üne dair resmi yazı gönderiliyor. Bu yazı ben Trabzon l Emniyet Müdürü iken gönderilen malum yazı. 12 Ekim 2006 tarihinde stihbarat Daire Ba kanlı ından Trabzon ve stanbul stihbarat ubeleri de dahil 81 ile yazılan Ermeni vatandaşlarımıza yönelik eylemler konusunda iller uyarılıyor. Bu tamim illerde eylem yapma ihtimali olan ki i ve gruplarla, hedef durumundaki ki ilere ait bilgilerin yeniden gözden geçirilmesi ve gere inin yapılmasını gerektiren bir emirdir ve benim imzama ta ıtmaktadır. Bu tamim de 67. Klasörde bulunuyor dosya eklerinde dava dosyası eklerinde. Hrant Dink aleyhine geli en bu olaylar benim görevli ve sorumlu oldu um yerde de il, Hrant Dink'in ya adı ı stanbul'da olmu tur. Hrant Dink'in stanbul'da katledilinceye kadar ya adı ı bu olaylardan baş ka stihbarat Daire Ba kanlı ından 12.10.2006 tarihli uyarı yazısı, Trabzon'dan 17 ubat 2006 tarihli eylem bilgisi gönderildi i halde kanundan kaynaklanan sorumlulukları gere ince, onu korumak zorunda olan ancak koruma tahsis etmeyen, tedbir almayan sorumlu konumdaki görevliler, bu uyarıları gönderen ben de il, stanbul'daki görevlilerdir. Cinayetle ilgili istihbarı bilgiler stanbul'a ve stihbarat Dairesi Ba kanlı ına gönderildikten 3 ay sonra Trabzon'dan ayrıldı ımı ifade etmi tim. Daha sonra geçen 8 aylık süreçte eleman Erhan Tuncel ile Yasin Hayal ve çevresini takip etmesi, istihbari çalı maların geldi i a ama, elemanın devre dı ı kalması veya bilgi akı nın tümünden kesilmesi gibi bir kriz durumunda o güne kadar elde edilen bilgilerle son durum hakkında stanbul'u ve istihbarat dairesini bilgilendirmesi, konuyu l Emniyet Müdürüne arz edip adli

birimlerle payla arak harekete geçirmesi, operasyon yaptırması gereken Trabzon'da sorumlu konumdaki görevliler İ Emniyet Müdürü Re at Altay ve stihbarat ube Müdürü ve yardımcısıdır. Ayrıca Mahkemeniz huzurundaki ifade ve itiraflarla teyit edilen tespiti göre Temmuz 2006 tarihinden itibaren Hrant Dink cinayetiyle ilgili bilgilere sahip olmasına ra men, cinayet tarihine kadar operasyon yapmayan, yapılmasını engelleyen bu bilgiyi hiçbir makamla payla mayan, cinayet sonrasında da sahte rapor hazırlatan, adli ve idari soru turmalar sırasında yalan beyanda bulunmaları için personeline baskı yapan ben de ilim, Trabzon Jandarma Komutanı Albay Ali Öz'dür. kinci husus mütalaadaki ahsımla ilgili. Muhittin Zenit üzerinden cinayete ili kin ayrıntılı bilgiler edinmesine ra men, o dönemin istihbarat... stanbul Emniyet Müdürü olan sanık Celalettin Cerrah'ın failer hakkında kendisinden bilgi sordu unda konuya ili kin bilgisi olmadı nı beyan ederek failerin kimli inin belirlenmesi, yakalanması ve sa lıklı bir soru turma yapılmasını engelledi im ifade ediliyor. Ben cinayet sonrasında Ankara'dan stanbul'a gelmek üzere yola çıkmadan evvel stanbul stihbarat ube Müdürü yurt dı ında oldu u için İ Emniyet Müdürü ile beraber görü tü üm aynı zamanda Hrant Dink ve Yasin Hayal Konusundaki faaliyetleri takiple sorumlu olan stanbul stihbarat ube Müdür Vekili Bülent Köksal, Yasin Hayal'le birlikte bütün ihtimaller üzerinde durduklarını, cinayet mahallindeki kamera görüntülerine ula maya çalı tıklarımı, di er birimlerle yo un olarak çalı maya devam ettiklerini belirtmi tir Bülent Köksal stanbul stihbarat ube Müdür Vekili cinayet günü. Polis Memuru Muhittin Zenit mahkemeniz huzurunda verdi i ifadesinde, eleman Erhan Tuncel ile görü me sonrası aldı ı bilgileri C ube Müdürü Fuat Yılmaz'ın Ali Fuat Yılmaz'a aktarmı . Yine Trabzon stihbarat ube Müdürü Faruk Sarı ile Yardımcısı Ercan Demir ve Trabzon'daki di er stihbarat personeli ifadelerine göre, mahkemenizdeki ifadelerine göre; 19 Ocak 2007 günü cinayetten sonra Yasin Hayal Trabzon'da ve konuyla hiçbir ilgisi yok. Yardımcı stihbarat Elemanı Erhan Tuncel'den hem telefonda hem de yüz yüze görü melerinde bu ekilde bilgi almı lar. Yasin Hayal'in Trabzon'da oldu unu da bizatihi görerek teyit etmi ler. Trabzon stihbarat ubesinin olay günü hazırlayıp gönderdi i bilgi notu ve tutanak da bu durumu teyit ediyor. Erhan Tuncel ve Yasin Hayal'in cinayete hiçbir ili kileri olmadı ı yönündeki Trabzon'dan alınan bu bilgi, cinayet günü, cinayet sonrası bu bilgi stanbul Emniyeti, Trabzon Emniyeti, stihbarat Dairesinin bildi i bir husustur. Bana da ilettikleri bilgi budur. Söz konusu tutanak yine dava dosyası ekleri 69. Klasörde bulunmaktadır bilgi notu ve tutanak. Ben Celalettin Cerrah'ın iddia etti i gibi kendisine bir bilgim yok, bir bilgim olmadı nı söylemi sem bile stihbarat ube Müdürü Ahmet İhan Güler, stanbul'un stihbarat Müdürü ve cinayetin i lendi i gün ube Müdür Vekili olan Bülent Köksal'ın İ Emniyet Müdürü ile sürekli beraber olması, görü mesi nedeniyledir. Zira onların 11 aydır bildikleri Yasin Hayal'in Hrant Dink'e eylem yapaca ına dair bilgi ile yine cinayetten hemen sonra Trabzon'dan gelen haberle bu bilginin bo a çıktı ına dair bilgiden Celalettin Cerrah'ın da haberi oldu u dü üncesiyle söylemi olabilirim. **Bunun** aksini iddia etmek İ Emniyet Müdürünün kendi mahiyetindeki görevlilerin 11 aydır bildikleri Yasin Hayal'in Hrant Dink'e eylem yapaca ı bilgisiyse, cinayet i lendikten sonra da yine Trabzon'dan aldıkları Erhan Tuncel ve Yasin Hayal'in cinayete ili kisi olmadı ına dair bilgileri payla madıklarını dü ünmem mümkün olmadı ı gibi, böyle bir iddia ve durum akla, mantı a, i in ciddiyetine, yerle ik uygulamalara ve mevzuata aykırı olup polislik mesle ini bilmemek ve onunla alay etmek olur. Cinayete ilgili bilgileri gönderen hem eleman Erhan Tuncel'in hem de takibi yapılan eylemci Yasin Hayal'in ya adı ı Trabzon, Yasin Hayal'in Hrant Dink'e yönelik eylem istihbaratının gere i için gönderildi i il de hedef olan Hrant Dink'in ya adı ı stanbul'dur. Her iki İ Emniyet Müdürlü ü stihbarat ube Müdürü ve ilgili tüm personeli, Yasin Hayal'i tanıyor, ar ivlerinde de Yasin Hayal'in geçmi sicili ismi, özellikleri ve gerekçeleriyle birlikte Yasin'in Hrant Dink'e kar ı eylem dü ünmesine dair bilgileri biliyorlar. Bu bilgiler cinayetten önce İ Emniyet Müdürlü üne aktarılmadıysa veya aktarıldı da emniyet

müdürü unuttuysa bile cinayet sonra mutlak surette aktarılmı tır, aktarılmalıdır. Bunun aksi dü ünülemez. Dü ünülürse bu bilgileri aktarmayan stanbul stihbarat ube Müdürü Ahmet İhan Güler ve cinayet günü ube Müdür Vekili olan, üstelik de o konulardan sorumlu Bülent Köksal'ın yerine Ankara'dan gelen Daire Ba kanı Ramazan Akyürek suçlanamaz. Bu i in tabiatına aykırıdır. Celalettin Cerrah'ın cinayet i lendikten sonra Ramazan bana bilgi vermedi diyerek konuyu çarpıtması, kendisi ile birlikte stihbarat ube Müdürü Ahmet İhan Güler ve konuyla ilgili kısımdan sorumlu olan ube Müdür Yardımcısı Bülent Köksal'ın cinayetle ilgili ihmallerini örtbas etmek, dikkatleri da ıtma amacına yöneliktir. Benim sakladı ım, gizledi im hiçbir ey olmadı ı elde edilen tüm istihbaratı hem de aynı gün resmi yazıyla payla tı ım delilleriyle ortada olup dosya eklerinde bulunuyor. Öncelikle tekrar etmek isterim ki, Yasin Hayal'in Hrant Dink'e yönelik eylem bilgisi cinayetten 11 ay önce ben Trabzon Emniyet Müdürü iken stanbul Emniyet Müdürlü ü'ne ve stihbarat Dairesine resmi yazı ile gönderilen bir bilgidir. stihbarat Daire Ba kanı oldu um dönemde de Ermeni vatanda larımıza yönelik tehditle ilgili olarak cinayetten 3 ay önce 12 Ekim 2006 tarihinde uyarı tamimi stanbul ve Trabzon dahil 81 le gönderildi. Yani görevli oldu um zaman ve makamlarda konuyla ilgili bana iletilen istihbari bilgiler gecikmeksizin, ay... gecikmeksizin ilgili makamlara ve özellikle Hrant Dink'in ya adı ı stanbul'a ve onu hedef seçen Yasin Hayal'in ya adı ı Trabzon'a yazılı olarak gönderildi. 19 Ocak 2007 cinayet sonrası gece, 1 Emniyet Müdürü Celalettin Cerrah yurt dı ndan döndü. Henüz hakkında hiçbir bilgi sahibi olmadı ımız Ogün Samast'ın olay mahallindeki kameralardan elde edilen görüntüsü, kendisi tarafından heyete gösterildi inde ben de dahil heyetten hiç kimse Ogün Samast'ı tanımadı. 1 Emniyet Müdürü yurt dı ndan dönene kadar da ne Emniyet Müdür Vekili ne de ba ka bir görevli Ogün Samast'ın güvenlik kameralarından elde edilen bu resmini bizlere göstermemi tir. Bu arada yine stanbul Emniyet Müdürü, ne stanbul Emniyet Müdürü ne de Müdür Vekili veya bir ba ka stanbul'dan görevli, cinayet tarihine kadar stanbul da ya amı olan Hrant Dink'in Trabzon'dan, Trabzon'un gönderdi i 17 ubat 2006 tarihli yazı da dahil olmak üzere stanbul Emniyet Müdürlü ü personelinin bilgisinde ve ar ivlerinde bulunan bugün dava dosyası eklerinde de bulunan çok sayıda ya anan olaylar ve tehdit bilgileri ile ilgili olarak heyete herhangi bir sunum, bilgilendirme de yapmadı. Cinayet öncesindeki 8 aylık dönemde Trabzon Emniyet Müdürü olan Re at Altay, eleman Erhan Tuncel ile cinayet i lemeyi dü ünen Yasin Hayal ve çevresinin ya adı ı, takip edildi i Trabzon'un Emniyet Müdürüdür. Eskiden stihbarat ube Müdürlü ü de yapmı bir ki idir. Erhan Tuncel'e ait 11 ve 12 nolu F3 bulu ma raporu ile onun elemanlıktan çıkarılma evraklarını da stihbarat ube Müdüründen de bizzat bilgi almak suretiyle kendisi imzalamı tır. Bu nedenle onunla, onun da konulara vakıf olmadı ımı ifade etmesi do ru de ildir, dü ünülemez. stanbul Emniyet Müdürü Celalettin Cerrah, cinayetle ilgili bir bilgi var mı sorusuna kar ılıklı, bir ey bilmedi imi söyledi imi ifade etmi tir. Benim bildi im, Trabzon'dan aklımda kalan Yasin Hayal isimdir. Yasin Hayal'in cinayetle bir ilgisi olmadı ına dair Trabzon'dan gelen haber sonrasında bende bir bilgi yok ve Ogün Samast'ın hem ismine hem de onun Yasin Hayal ve Erhan Tuncel ile ili kilerine, ben de ilk kez cinayetten sonraki süreçte vakıf oldum. Do rusu budur. Bunun aksine hiçbir bilgi, delil ve ifade de yoktur. Zaten bu isim de stanbul stihbarat ube Müdürlü ü'nün kayıtlarında 11 aydır mevcut olan bir isimdir Yasin Hayal. Dosyadaki delillere göre, bu bilginin geldi i ubat 2006'da ube Müdürü Ahmet İhan Güler yazıyı görmü , paraflamı , yardımcısı cinayet gününde ube Müdür Vekili olan Bülent Köksal da yazıyı paraflamı ve üzerine önemli notu dü mü olan ki ilerdir. Ayrıca Ahmet İhan Güler, mahkemeniz huzurunda, mahiyetinde görev yaptı ı il Emniyet Müdürü Celalettin Cerrah'ı korumak amacıyla cinayet öncesinde de cinayet sonrasında Trabzon'dan gere i için stanbul'a gelen, gönderilen Yasin Hayal'in Hrant Dink'e eylem yapaca ına dair resmi yazıdan soru turma makamlarına ve 1 Emniyet Müdürlü ü'ne de bilgi vermedi ini ifade edebilmi tir. Ancak ne yazık ki 1 Emniyet Müdürü Celalettin Cerrah'a bilgi vermedi diye

stanbul'da görevli ve sorumlu olan, mevzuat ve yerle ik uygulamalara göre de 1 Emniyet Müdürünü bilgilendirmesi gereken stihbarat ube Müdürü Ahmet İhan Güler ve olay günü ube Müdür vekili olan Yardımcısı Bülent Koksall de il de çalı malara yardımcı olmak için Ankara'dan gelen tüm samimiyetiyle olayın aydınlatılması için yardımcı olmaya çalı an stihbarat Daire Ba kanı Ramazan Akyürek suçlanıyor. Tabii ki bu durum 17 ubat 2006 tarihli Trabzon'dan gelen Yasin Hayal'in eylem yapaca ı bilgisi ile cinayet günü yine Trabzon'dan gelen, Yasin Hayal'in cinayete bir ilgisi olmadı na dair bilgiyi stihbarat ube Müdürü Ahmet İhan Güler ve Yardımcısı Bülent Köksal'ın asla 1 Emniyet Müdürü Celalettin Cerrah'tan gizledikleri, aktarmadıkları anlamı ta ımıyor. Bu ihtimale aklı ba ında olan hiçbir polis veya hatta polislikle ve konuyla hiç ilgisi olmayan bir ki i bile inanmaz. Ancak, Ahmet İhan Güler ve Yardımcısı Bülent Koksall, gerçekten kendi 1 Emniyet Müdürlerine bilgi vermedilerse onların bu denli ihmalkarlıklarının sorumlusu ben olamam. Mütalaadaki di er bir hususa geçiyorum. Tekop ube Müdürü Yunus Yazar ve stihbarat Dairesi Ba kan Yardımcısı Co kun Çakar'ın imzasıyla Ankara 11. A ır Ceza Mahkemesinden alman mahkeme kararıyla Yargılamayı kontrol altına almak amacıyla Hakim Canak'ın sahte isim ve belge ile 3 ay süreyle dinlenilmesi ve daha sonra talimatımla, benim talimatımla talep formunu ar ivden yok ettirdi im iddia edilmi tir. Ben ne Daire Ba kanı ne de 1 Emniyet Müdürü olarak görev yaptım süre içerisinde hiçbir ahlısla ilgili hiçbir personele dinleme talebi ya da talimatı vermedim. Hiçbir teknik takip talep formu imzalamadım gibi ar ivden onun çıkartılarak yok edilmesi talimatı da vermedim. Mevzuatta da yerle ik uygulamalarda da 1 Emniyet Müdürünün ve Daire Ba kanının böyle bir yetkisi ve sorumlulu u yoktur. Ben Daire Ba kanlı ından ayrılalı 13 yıl oldu. Bu konuda varsa bilgi ve delillerin ortaya konması gerekir. stihbarat Dairesinin Merkezde ve ta rada dinlemeyle ilgili mevzuatı ve uygulama kriterleri çok açık ve nettir. Hangi konuda hangi ube Müdürlü ü sorumlu ise bu mevzuatta bellidir. Mevzuata göre Teknik takip konusu, hangi Haber Alma ubesini ilgilendiriyorsa o ubenin ilgili personeli, amirleri ve nihayetinde ube Müdürünün imzasını ta ıyan telefon takibi için gerekçelerin yazılı oldu u teknik takip talep formu, Haber Almadan sorumlu Ba kan Yardımcısının imzasıyla Tekop ubesine intikal ettirilir. Tekop ubesinin teknik yönden incelemesi sonunda ube Müdürünün imzası sonrasında Tekoptan sorumlu Ba kan Yardımcısı mahkemeye gönderilecek üst yazıyı imzalar. Mahkeme de gelen bu talebi kabul veya reddeder. Bugün de teknik takip için mahkeme talepleri prosedürünün böyle oldu unu biliyorum. Belirtilen teknik takiple ilgili hiçbir emrim, talebim, dahlim, bilgim, imzam, parafım yok. Daha sonradan mahkeme talep formunun ar ivden çıkartılarak yok ettirdi im iddiası da tamamen iftira. Buna dair hiçbir ifade ve delil de yok. Ayrıca ben stihbarat Daire Ba kanlı ından ayrılalı 13 yıl olmu . Bu güne kadar böyle bir emir verdi ime dair hiçbir delil, beyan veya bilgi de olmamasına ra men yıllar sonra evrakın ar ivden çıkarılarak benim emrimle yok edildi i iftirası atılmı tir. Bir ba ka mütalaadan bir ba ka konu. Trabzon stihbarat ube Müdürlü üne Ait Sunucunun mha Edilmesi bana atfediliyor. Ben o dönemde ba kanmı ım. Mahkemenizce bu konuyla ilgili olarak stihbarat Dairesi Ba kanlı ı'na yaptırılan inceleme sonucu gönderilen cevabi yazıda Daire Ba kanı olarak ahsıma yöneltlen bir kusur, suçlama yok. İlgili personelden alınan savunmalarda da bu durum teyit edilmi bulunuyor. İllerin arızalanan cihazları ile ilgili, stihbarat Ba kanlı ının uygulamalarında Daire Ba kanına yansıyan hiç bir husus yok. Benim iddia edilen bu hususla ilgili hiçbir bilgim, görgüm, imzam da yok. Bilgim oldu una dair bir delil ve ifade de yok. Bu konuda stihbarat Ba kanlı ı'nca mahkemenize gönderilen 20.09.2016 tarihli cevabi yazıda delilleri yok etmek için imha edildi i iddia edilen Acer marka cihazın ince istemci ya da terminal olarak adlandırıldı ı, 8 MB boyutunda bir hafızaya sahip oldu u ve veri depolama kapasitesine sahip olmadığı, dolayısıyla imhası nedeniyle herhangi bir bilgi kaybı ya anmayaca ı bildiriliyor. Hakkında hiçbir bilgim bulunmayan, hiçbir kayıt özelli i olmadığı da resmi yazıyla , **yazıdan** anla ılan söz konusu cihazla ilgili

esas bilgi sahibi ve muhatapları olan ubelerinde neyin arıza yaptı nı bilen, arıza formunu düzenleyen Polis Memuru Sadık Alp ile ilgili bölümden sorumlu Trabzon stihbarat ube Müdür Yardımcısı Ha an Durmu o lu ve ube Müdürü Faruk Sarı mahkemeniz huzurunda bu konuda detaylı bilgi vermi tir. Bu konu, ahsımı do rudan ya da dolaylı olarak ilgilendirmedi i gibi beni zan altında bırakacak herhangi bir delil ya da ifade de mevcut de il. Mahkemeniz bu konuyu hem stihbarat Daire Ba kanlı ına incelettirmi hem de huzurda muhataplarınca detaylı olarak anlatılmı , anla ılmı olmasına ve benim aleyhimde delil ve ifade de olmamasına ra men maalesef bu konu da yıllarca aleyhimde kullanmı , tutukluluk gerekçeleri arasında zikredilmı tir. Yine mütalaada benimle ilgili bölümde bir ba ka husus. Benim verdi im talimatla Trabzon stihbarat ube Müdürü Faruk Sarı'nın eleman Erhan Tuncel ve eylemin failleri hakkında sorumlulu un stanbul'da kalması için bilgi vermedi i, Ercan Demir ve Polis Memuru Muhittin Zenit'in Trabzon stihbarat ubesine gelip Hrant Dink cinayeti tasarısına ait resmi belgeleri inceleyip düzenleyerek bir kısmını yok etti i belirtilmi tir. Ba ta bu iddiaya muhatap olan Trabzon stihbarat ube Müdürü Faruk Sarı dahil olmak üzere adı geçen Ercan Demir ve Muhittin Zenit de dahil Trabzon Emniyet Müdürlü ü stihbarat ubesinin konuyla ilgili tüm Personeli ve 1 Emniyet Müdürü Re at Altay, mahkemeniz huzurunda bu konuda da ifadelerini verdiler. Hiç birinden iddiada belirtildi i gibi bir talebim, talimatım, yönlendirmem olmadı ı anla ılmı tır. ube Müdürü Faruk Sarı ile yardımcısı Ercan Demir ve Polis Memuru Muhittin Zenit konuyu detaylıca anlattılar ve benim böyle bir talebim, talimatım, yönlendirmem olmadı ı çok açık bir ekilde mahkemeniz huzurunda anla ıldı. ubat 2006'da Trabzon'da alınan istihbarı bilgiyi ilgili makamlara yani stanbul'a da aynı gün gönderdi im gibi, eylem sonrası da olayın en kısa sürede aydınlatılması dı nda bir dü ünçe ve davranı m asla olmamı tır. Bu durumun aksine olan her iddia cinayete ilgili kendi kastı veya ihmali olanların ortalı ı karı tırmak için attıkları iftiradır. Yine mütalaada benimle ilgili belirtilen bir husus da Ali Fuat Yılmaz ve Co kun Çakar ile birlikte Hrant Dink'in ölümünü bekleyerek, önceden planlanan ergenekon operasyonlarının önüne engel olarak görülen, önünde engel olarak görülen Ahmet lhan Güler'in yerine Ali Fuat Yılmaz'ın stanbul stihbarat Müdürlü üne atanmasıyla terör örgütünün stanbul'da yapılanma amacına ula tı ı belirtiliyor. Benimle ilgili olarak böyle bir iddianın gerçek olması imkansızdır. Burada yanlı bir yorum ve buna dayalı bir iftira söz konusudur. öyle ki; pardon. Trabzon Emniyet Müdürlü üne yapılan atama ile 9 Mayıs 2006 tarihinde stihbarat Daire Ba kanı olarak göreve ba ladım. 1 hafta sonra 17 Mayıs 2006 tarihinde, Ankara'da Danı tay 2. Dairesine silahlı saldırı yapıldı. Kurul üyesi Vali Mustafa Yücel Özbilgin ehit edildi, di er üyeler de yaralandı. Bu eylemde ahıs olay yerinde yakalandı. Di er arkada lar da daha sonra yakalandı, az önce bir tanesinin ismini zikretmi tim, stanbul'da Ermenileri de öldürecek, öldürecek diyen birisi. Yapılan çalı malar neticesinde, saldırıyı gerçekle tiren Alparslan Arslan ve grubunun daha önceden stanbul'da Cumhuriyet Gazetesine üç kez bombalı eylem gerçekle tiren grup oldu u tespit edildi. Eylemin ardından ehit Danı tay üyesi vali Mustafa Yücel Özbilgin cenaze törenleri sırasında ve sonrasında da hükümete ve üyelerine yönelik uzun süren protestolar dönemi ba ladı, ya andı. Bu süreç kamuoyuna yansıdı ve hepimizin malumu olan olaylar oldu o dönemde. Eylemle ilgili siyasi yansımaların devam etti i ya anan o süreçte, ba ta Emniyet Genel Müdürümüz olmak üzere ç i leri Bakanı, Ba bakan ve di er yetkililer tarafından Cumhuriyet Gazetesine yapılan bombalı saldırılar ve Danı tay eylemi ile ilgili akabinde yapılan Danı tay eylemi ile ilgili istihbarattaki eksikli i sebebiyle stanbul Emniyeti ile birlikte Daire Ba kanı olarak ahsım ve Ba kanlı ımız ciddi anlamda sorgulandı. stanbul'da Cumhuriyet Gazetesine yönelik olarak, 5, 10 ve 11 Mayıs 2006 tarihlerinde, yani bir haftada üç kez yapılan bombalı saldırıların önceden istihbaratının alınamamı olması, eylem sonrasında faillerin tespit edilip yakalanamaması, ardından aynı gurubun bir hafta sonra Ankara'ya gelerek, 17 Mayıs 2006 tarihinde Danı tay 2. Dairesine yönelik eylem yaparak

Danı tay üyesi vali Mustafa Yücel Özbilgin'i öldürmesi o dönemin di er, o dönemin tüm üst yönetimi tarafından stanbul Emniyeti ve bilhassa istihbarattaki yetersizlik sorgulandı, üstlerim tarafından istihbarat alanında her türlü tedbiri acilen almam istendi. Ya anan bu olaylarla birlikte Ahmet lhan Güler'in 4 yıl stihbarat ube Müdürlü ü yaptı ı stanbul'un yo un çalı ma temposunun kendisini yordu unu de erlendirdim. Bu nedenle stanbul ve zmir ube Müdürleri arasında bir yer de i ikli i yapmayı planladım. Personel ube Müdürü Co kun Çakar'a bu çerçevede Ahmet lhan Güler ile görü mesini zmir ya da arzu etti i ba ka bir ile tayin konusunda görü ünü almasını, ona göre de makama onay için arz edece imi, görü tükleri tarihten en az bir ay önce talimat vermi tim. Görü menin ekliyle ilgili, telefon ya da yüz yüze gibi bir talimatım olmadı. Talimatı verdi im ki i stihbarat Dairesinin Personel ube Müdürü. Bundan do al bir durum yok. Daha önceki ve sonraki personel müdürlerinin i i de aynı ekilde personel ile ilgili konularla ilgilenmektir. Ben de istihbarat birimlerinde çalı tı im süre içerisinde alt rütbelerdeyken de, stihbarat ube Müdürlü ü yaptı ım dönemde de tayin konularında daima Personel ube Müdürlü ü veya Personel ube Müdürü ile muhatap oldum. Çok özel bir sorunumuz oldu unda da Daire Ba kanı ile görü ür, kendisine arz ederdik. Genelde uygulamada her zaman böyledir, ihtimal bugün de böyledir. Bu talimatımın ardından Personel Müdürü Co kun Çakar, bir hafta sonu Ankara'ya gelen Ahmet lhan Güler ile konuyu görü mü . Görü me sonrasında Ahmet lhan Güler beni de telefonla arayarak Ankara'da oldu unu görü mek istedi ini söyledi. Ben de hafta sonu olması nedeniyle evde oldu umu, görü e bilece imizi söyledim. O da bunun üzerine Kızılay'daki lojmanıma geldi, personel müdürü ile tayin konusunu görü tüklerini anlattı. Ben de stanbul'daki yo un temponun kendisini yordu unu, zmir veya arzu etti i ba ka bir ilde yeni bir ortam ve çevrede daha verimli olabilece i kanaat ve dü üncelerimi kendisiyle payla tım. Bana ailevi nedenlerle stanbul'dan ayrılmak istemedi ini, yine de zmir'e gidip, gitme veya stanbul'da ba ka birime geçerek kalma konusunda, 15-20 gün içerisinde dü ünüp bir karar vermek istedi ini belirtti. Ahmet lhan Güler'le ilgili ba ka bir dü üncem olsa zmir veya istedi i ba ka ili teklif etmez, ettirmezdim. Ahmet lhan Güler'in tayin konusunun, Hrant Dink olayı ile ili kilendirilme çabası soru turmanın ana ekseninden sapıtılması amacını ta ıyor. Ali Fuat Yılmaz'ın ataması ise, Ahmet lhan Güler ile konu tu umuz gibi ondan cevap beklerken, maalesef stanbul'da Hrant Dink'e yönelik eylem oldu. Bu eylemin ardından, stanbul stihbarat ube Müdürü Ahmet lhan Güler, Mülkiye Müfetti leri tarafından stihbarat ubesindeki görevinden alındı. Hrant Dink'e düzenlenen müessif eylem nedeniyle, zmir ube Müdürüyle hiç görü medim. Onun yerine, o an Hrant Dink eylemini gerçekle tiren ahıs ve çevresinin de Cumhuriyet Gazetesinin bombalanması ve Danı tay eyleminde oldu u gibi milli duyguları istismar temelinde bir eylem oldu unun ortaya çıkması, Ali Fuat Yılmaz'ın merkezde bu konularla ilgili C ube Müdürü olması, o güne kadar tüm üst yöneticilerinden, benden önceki daire ba kanlarından ve 1 Emniyet Müdürlerinden yüksek sicil notu almı olması, daire adına ç i leri Bakanlı ının ran ile ikili i kilerine ait görü melerin sekretarya görevini yapıyor olması, aynı zamanda Ba bakanlık uygulamayı takip toplantılarındaki istihbarat dairesi adına sekretarya görevi ve sunumları nedeniyle üst makamlarca yakinen tanınması ve uygun görülmesi üzerine C ube Müdürü Ali Fuat Yılmaz'ın stanbul'a ube Müdürü olarak atanmı tır. Ali Fuat Yılmaz ile ilgili anlattı ım bu hususları zaten ben daire ba kanı olmadan önce ya anan eyler. Ali Fuat'ın ya adı ı eyler benden önceki ba kanlarla. Yalnız Ali Fuat Yılmaz ve Ahmet lhan Güler'in tayini de il, hiçbir atama Emniyet Genel Müdürlü ü ve stihbarat Dairesi mevzuatına ve uygulamalarına aykırı de ildir. stihbarat Daire Ba kanlı ında birlikte örgüt yapılanması gerçekle tirdi im iddia edilen, Co kun Çakar ve Ali Fuat Yılmaz, ben daire ba kanı olmadan çok önce benden önceki ba kanlar tarafından en yüksek sicil notları verilen ve stihbarat Daire Ba kanlı ında yıllardır çalı an ube Müdürleridir. C ube Müdürü Ali Fuat Yılmaz, azınlıklar, a ırısı sa , dini motifli terör örgütlerinden sorumludur ve stanbul'a

atanma nedenlerinden biri de bu çalı tı ı bölüm olmu tur. Personel ube Müdürü Co kun Çakar da personelle ilgili konularla, dolayısıyla personelin tayin konusuyla ilgili ve görevli ube Müdürü oldu u için Ahmet lhan Güler'in tayin konusunda da talimatım gere i ilgilenmi tir. C ube ve Personel ube Müdürleriyle Daire Ba kanlı ında ki do al i leyi dı ında bir ili kim yok. Daire Ba kanı oldu umda her iki ube Müdürü de dairede çalı makta olup hem istihbarat birimindeki hem de Ba kanlıktaki çalı ma süreleri benden daha eski ve uzun. Ba kanlık yaptı ım dönemde Daireye atanan ya da geçmi yıllarda tarafımdan istihbarat birimine alınan biri de il bunlar. Daire Ba kanı olarak yaptı ım de erlendirme sonucu Ahmet lhan Güler'in görev yerini de i tirmek üzere görü mesi için Personel Müdürüne talimat verdim. Ankara'ya geldi inde talebi üzerine bende kendisiyle görü tüm. Ahmet lhan Güler'i görevden alarak Ergenekon ve Balyoz operasyonlarını yapmak için öldürülmesini bekledi im iddia edilen merhum Hrant Dink'i 17 ubat 2006 tarihinde Trabzon 1 Emniyet Müdürü olarak kimin ne amaçla öldürece ine dair elde edilen istihbari bilgiyi cinayet tarihinden 11 ay önce stanbul'a ve Ankara'ya bildiriyorum. Ahmet lhan Güler'in görev yerini de i tirmek için Hrant Dink'in öldürülmesini beklesem neden daha önce kendisine tayin dü üncemi iletirim. Neden 11 ay önce Yasin Hayal'in dü ündü ü Hrant Dink'e yönelik eylemle ilgili resmi yazıyı cinayetten 3 ay önceden Ermeni vatanda larımızla ilgili tedbir alması için stanbul'a tamim göndereyim. Tüm bu davranı larım ahsıma yapılan isnatla taban tabana zıt olan hususlardır Sayın Heyet. Bir yıldan daha az birlikte çalı tı ım Ali Fuat Yılmaz stanbul'a atanmı , Co kun Çakar da ark görevi nedeniyle ba kanlıktan ayrılma olan Müdürlerdir. Adı geçen ube Müdürleri ile ili kilerim çalı makta oldukları ube konuları ve tamamen resmi görevleri çerçevesinde Daire Ba kanı - ube Müdürü ili kisi kapsamındadır. Bu iddia görevini ihmal edenleri, kasten görevinin gere ini yapmayanları, tüm tehdit bilgilerine vakıf oldukları halde Hrant Dink öldürülünceye kadar bekleyip koruma kararı almayan stanbul Emniyetini, istihbari çalı malarda ve bilgi akı ında kesinti oldu u halde bu durumu ilgili makamlarla payla mayan operasyona dönü türmeyen Trabzon Emniyetini, cinayetle ilgili icrai faaliyetler de dahil olmak üzere cinayetten bilgisi olmasına ra men operasyon yapmayan bu bilgileri cinayet i leninceye kadar hiçbir makamla payla mayıp Hrant Dink'in öldürülünceye kadar bekleyen ve cinayetten sonra da sahte rapor düzenleyen, adli ve idari soru turmalar sırasında da personeli yalan beyan vermeye zorlayan Trabzon Jandarmasını görmezden gelme, koruma çabalarından ibarettir. Dink cinayeti öncesi stihbarat Ba kan Yardımcısı Vedat Yavuz, C ube Müdürü Ali Fuat Yılmaz, Personel Müdürü Co kun Çakar, stanbul stihbarat Müdürü Ahmet lhan Güler, önceki ve sonraki Trabzon stihbarat ube Müdürleri Engin Dinç ve Faruk Sarı, Trabzon 1 Emniyet Müdürü iken ve Daire Ba kanı oldu um dönemde birlikte çalı tı ım müdürlerdir. Bu ki ilerden hiçbirinin istihbarat birimine alınmasında da müdür olarak atanmasında da bir hiçbir alakam ve katkım yoktur. Nereye atandıysam orada çalı an Müdürlerle kendi ubeleriyle ilgili konularla, konularda ili kilerim, görü melerim oldu. Dolayısıyla stihbarat Daire Ba kanlı ına atandı ımda orada çalı an ube Müdürleri Co kun Çakar ve Ali Fuat Yılmaz ile de ili kilerim bu çerçevededir. Ergenekon ve Balyoz soru turmaları adli operasyonlar olup stanbul Cumhuriyet Savcılı ınca, Ba savcılı ınca yürütülen soru turmalardır. ahsımla da hiçbir ilgisi yoktur. Ergenekon soru turması stanbul Cumhuriyet Ba savcılı ınca ba latılmı bir soru turma ve ben stihbarat Daire Ba kanlı ından ayrıldıktan sonra da devam eden adli bir süreç. stihbarat Dairesinden 2009 yılında ayrıldım. Balyoz soru turması ben görevden ayrıldıktan sonra yine stanbul Cumhuriyet Ba savcılı ınca ba latılan bir soru turma. llerde ba ta Terörle Mücadele ubelerinin görev aldıkları operasyonlar olmak üzere yapılan operasyonlarda ilgili ubelere 1 stihbarat ubeleri destek verir. Bu kapsamda stanbul stihbarat ubesinin Terörle Mücadele ubesine bir deste i varsa stanbul 1 Emniyet Müdürü Celalettin Cerrah'in bilgisi olmalıdır. Benim bilgim yoktur. Ergenekon soru turmasının ba laması konusunda bu davada sanık olup konuyla ilgili ve bilgi sahibi olan, ilgi sahibi olan

aynı zamanda, dönemin Trabzon Jandarma Alay Komutanı Ali Öz ve stanbul stihbarat ube Müdürü Ali Fuat Yılmaz mahkemeniz huzurunda ifade vermiştir. Bu ifadelere göre; Ali Öz'ün Trabzon Jandarma Komutanı olduğu dönemde Jandarmaya yapılan bir... Trabzon Jandarmaya yapılan bomba ihbarı, Ali Öz'ün imzasıyla gereği için stanbul Jandarmasına yazılmış, stanbul Jandarma Komutanlığı da sorumluluk bölgesi itibarıyla Ümraniye İlçe Emniyet Müdürlüğü'ne yazılmış. Ümraniye İlçe Emniyet Müdürlüğü savcının talimatıyla yaptığı aramada bomba ile karışılmamış, yine savcının talimatıyla stanbul Terörle Mücadele ubesi soruşturmayı devralmış. Ergenekon ve Balyoz soruşturmaları baştan sonra stanbul ilinde başlatılmış ve yapılmıştır. Ben fiilen operasyonların icra edildiği il olan stanbul'da ne İstanbul Emniyet Müdürü ne Terörle Mücadele ube Müdürü ne de stihbarat ube Müdürü deyimim. Bu soruşturmanın yapıldığı dönemde stanbul'un Emniyet Müdürü Celalettin Cerrah, Terörle Mücadele ube Müdürü Selim Kutkan, stihbarat ube Müdürü de Ali Fuat Yılmaz idi. Yine mütalaada benimle ilgili olarak zikredilen bir husus. Trabzon İstanbul Emniyet Müdürü iken eleman yaptı mı Erhan Tuncel'in elemanlıktan çıkartılmasına stihbarat Daire Başkanlığı olarak onay verdiğim ifade ediliyor. Mevzuatta ve yerleşik uygulamalarda İstanbul Emniyet Müdürlüğü ve Daire Başkanlıklarının bir kişi eleman yapmak, çalıştırmak ve elemanlıktan çıkartmak gibi bir görev sorumlulukları yoktur. Bu konu mevzuatla stihbarat ube Müdürlüğüne verilmiş bir görevdir emniyet tekilatında. Elemanı yalnız onunla çalıştıran stihbarat Personeli tanır ve görür. Trabzon İstanbul Emniyet Müdürlüğü sırasında stihbarat ube Müdürü Engin Dinç, Erhan Tuncel'i Yardımcı stihbarat Elemanı yapmak için hazırladıkları formaların üst yazısını getirerek öncelikle Yasin Hayal'in takibi olmak üzere onu eleman yapma amaçlarını anlattı. Bende İstanbul Emniyet Müdürü olarak uygun görüp imzaladım. Talep doğrultusunda stihbarat Daire Başkanlığı da bizim talebimizi onayladı. Elemanın düğümü, elemanlıktan çıkarılması için Trabzon'dan Daire Başkanlığına gelen yazı, Yasin Hayal ve Hrant Dink konularının takip edildiği C ubeye de il Personel ube Müdürlüğünde elemanların istatistik bilgilerinin tutulduğu büroya gelmiş, ilgili büro tarafından Trabzon'un talebi doğrultusunda o dönemdeki mevzuat ve yerleşik uygulamalar çerçevesinde diğer B gurubu elemanlar için hazırlanan ve imzalanan cevabi yazılar gibi ilgili büro memuru, amiri, müdür yardımcısı, ube müdürü ve Başkan Yardımcısı Vedat Yavuz tarafından, onların tarafından paraflandıktan sonra tarafımdan rutin olarak imzalanan diğer evraklarla birlikte imzalanmış, onaylanmış. Ne gelen yazının içeriğinden ne de imzalanan cevabi yazı içeriğinde merhum Hrant Dink, Yasin Hayal veya elemanın onlarla ilgili kisine dair herhangi bir bilgi ve evrak yok, ne yazı içeriğinde ne ekinde. Ayrıca evrakı imzalarken ne C ube ve Personel ubeden sorumlu Başkan Yardımcısı Vedat Yavuz ne C ube Müdürü ne Personel ube Müdürü ne de Trabzon'dan bu evrakla ilgili olarak tarafıma hiçbir bilgilendirme yapılmadı. Dolayısıyla benim mevzuat ve uygulamalara aykırı bir herhangi bir davranışım, kastım söz konusu değil. Trabzon'dan gelen elemanın düğümü ile ilgili teklif yazısı ve benim onay yazım 59. Klasörün, 59. Klasörde bulunmaktadır. Üç satırlık bir yazıdır, standart bir yazıdır, o dönemdeki uygulamalar çerçevesinde A sınıfı Yardımcı stihbarat Elemanlarında olduğu gibi Personel ube konuyla ilgili C ubesine görüş için yazmış olsa stihbarat ubesi C ube ile bu durumu ayrıca paylaşmış olsa veya Trabzon stihbarat ubesi C ubesi ile bu durumu ayrıca paylaşmış olsaydı konu gündeme gelmez olurdu. Ben de bu konuyu Başkanlıkta Başkan Yardımcısı, C ube Müdürü, Trabzon ve stanbul stihbarat ube Müdürlüğüyle görüşür o güne kadarki gelişmeler hakkında bilgi sorar, değerlendirir, yapılacak işler konusunda alınacak tedbirler konusunda bilgi ve tecrübelerimle katkı sağladım. Reşat Altay, İstanbul Emniyet Müdürü olarak Trabzon'da çalıştırılan, Hrant Dink'i öldürmeyi düşünen Yasin Hayal'i takip ve kontrol ederek haber getiren, Eleman Erhan Tuncel'in düğüm talebini imzalarken, evrakı kendisine arz eden stihbarat ube Müdürüyle birlikte konu arak karar vermiş, elemanın düğümüne dair evrakı uygun görerek imzalamıştır. Ancak benim cevabi olur yazımda hiçbir olmadıkları gibi memur da yoktu, çünkü başkanlıkta



sıradan rutin bir evrak pozisyonundadır o onay. Önemle belirtmek isterim ki mevzuat ve yerle ik uygulamalar çerçevesinde, Trabzon'da temin edilen, Trabzon'da çalı tırılan, Trabzon'da ya ayan Eleman Erhan Tuncel ile Yasin Hayal ve çevresinin takip edilmesi, bilgi akı nın sürdürülmesi, gerekirse operasyon yapılması konularında ve Yardımcı stihbarat Elemanının elemanlıktan çıkarılması konusunda da, Mevzuat ve yerle ik uygulamalar çerçevesinde sorumlulu un tarafıma yüklenemeyece i çok açıktır. Bu konuda stanbul Cumhuriyet Ba savcılı nın 07 Ocak 2014 tarih ve 40810 sayılı talimatıyla stihbarat Daire Ba kanlı na yaptırılan 30 Ocak 2015 tarih ve 422 sayılı yazı ve cevabında dikkat çeken ve özellikle ara tırılması istenen ve cevaplanması istenen iki husus var. Bu yazılar ve cevabı 67. Klasörde var eklerde.

**MAHKEME BA KANI:** Evet Ramazan Bey, toparlayalım beyanlarımızı evet bir yandan hızlı bir ekilde...

**SANIK RAMAZAN AKYÜREK'TEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MÜTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** Ba kanım bir ey mi dediniz?

**MAHKEME BA KANI:** Toparlayalım beyanlarımızı Ramazan Akyürek. Evet.

**SANIK RAMAZAN AKYÜREK'TEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MÜTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** Ba kanım nasıl uygun görürseniz, benim yani bu eyde mütalaadaki sorulara cevap vermek istiyorum.

**MAHKEME BA KANI:** Tamam buyurun.

**SANIK RAMAZAN AKYÜREK'TEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MÜTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** 1- stihbarat Daire Ba kanlı ı Personel ube Müdürlü ünün C ube Müdürlü ünden görü sormadan Yardımcı stihbarat Elemanının istihbarat elemanlı ından çıkarılmasına onay vermesi stihbarat Daire Ba kanlı ı'nın yürürlükteki mevzuatına ve yerle ik uygulamalarına uygun olup olmadı ı, Erhan Tuncel'in çok kısa süre içinde Yardımcı stihbarat Elemanlı ından çıkarılmasına karar verilmesi Emniyet Genel Müdürlü ü İstihbarat Ba kanlı ı'nın bu konuda ki uygulamalarına uygunlu u ve benzer örneklerinin olup olmadı ı. Savcılık talimatındaki bu sorulara stihbarat Daire Ba kanlı ı tarafından verilen cevaplar u; Bahse konu dönemde Yardımcı stihbarat Elemanlarının sınıflandırılması, temini, çalı tırılması ve ili i inin kesilmesine yönelik i lemler yürürlükte olan Emniyet Genel Müdürlü ü stihbarat Daire Ba kanlı ı Hizmetlerinde Çalı tırılacak stihbarat Elemanlarının Temini Çalı tırılması ve li i inin Kesilmesine ait Yönergeye göre yapılmaktadır. Yönergenin, 2. Kısım. 5. Maddesi Yardımcı stihbarat Elemanlarının tasnifi ile ilgilidir. Bu yönergeye göre Eleman Erhan Tuncel B grubu, yani mutemet olarak adlandırılan yardımcı istihbarat elemanıdır. 8. Kısım Elemanın ili i inin kesilmesi ba lıklı 22. Maddesinde elamanın Çe itli sebeplerle çalı mak istememesi veya bundan sonra kendisinden kesinlikle faydalanılamayaca ı kanaatine varılması halinde gerekçeli olarak merkeze yazılır ve alınacak onayı müteakip ili i i kesilir hükmü mevcuttur. Bahse konu döneme ait Yardımcı stihbarat Elemanlarının dosyalarının incelenmesi neticesinde; İlgili Yönergeye göre dü üm sürecinin, 1 Emniyet Müdürlü ünün gerekçeli kararıyla Merkeze yapılan talebe istinaden yapıldı ı, gelen dü üm taleplerine ili kin Merkez Haberalma ubelerine görü sorulmasına dair bir hüküm bulunmadı ı, ancak A grubunda bulunan elemanlar için ilgili Haberalma ubesine görü soruldu u, B grubunda bulunanlar için ise görü sorulmadan do rudan dü üm i leminin yapıldı ı, bu i lemin de yerle ik bir uygulama halinde oldu u, Erhan Tuncel'in B Grubunda bulunmasından dolayı ili i inin kesilmesi i leminin, mevzuat hükümleri ve o dönemdeki yerle ik uygulamalar do rultusunda yapıldı ı, bahse konu dönemde Erhan Tuncel ile aynı eleman kategorisinde olan çok sayıda B grubu elemanın dü üm i lemlerinin de aynı usulle gerçekleştirildi i tespit edilmiştir. Bahse konu dönemde elemanların temini, deneme safhasına alınması, onay alınması, çalı tırılması, kontrolü, devri ve ili i inin kesilmesi i lemleri Yönerge hükümlerine ve yerle ik

uygulamalara göre gerekle tirilmi tir. Ayrıca stihbarat Dairesi Ba kanlı ında mevcut bulunan yardımcı istihbarat elemanı kayıtlarında yapılan incelemelerde Erhan Tuncel'in elemanlıktan ıkarılması konusunda geerli olan ili ik kesme surecinden daha kısa veya benzer zaman aralı ında tesis edilen ili ik kesme i lemlerinin mevcut oldu u tespit edilmi tir denilmektedir cevabi yazıda. stihbarat Ba kanlı ının yaptı ı ara tırma sonucu verdi i cevap budur. Daire Ba kanı oldu um donemde, hem yonerge hem de savcılık talimatıyla stihbarat Dairesi Ba kanlı ının...

**MAHKEME BA KANI:** Evet Ramazan Bey toparlayalım 1.5 saat oldu.

**SANIK RAMAZAN AKYUREK'TEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MUTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** Erhan Tuncel ile ilgili olarak yaptı ı alı ma da hem mevzuata hem de yerle ik uygulamalara aykırı bir davranı ımın olmadı ımı gosteriyor.

**MAHKEME BA KANI:** Ramazan Bey, bizi duyuyor musun?

**SANIK RAMAZAN AKYUREK'TEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MUTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** Tekrar vurgulamak isterim ki, ne Trabzon'dan gelen yazı ieri inde nede imzaladı ım cevabi yazı ieri inde...

**MAHKEME BA KANI:** Ramazan Akyurek...

**SANIK RAMAZAN AKYUREK'TEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MUTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** Merhum Hrant Dink, Yasin Hayal veya dmu talep edilen elemanın onlarla ili kisine dair herhangi bir bilgi ve evrak yok.

**MAHKEME BA KANI:** Ramazan Bey...

**SANIK RAMAZAN AKYUREK'TEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MUTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** Trabzon'dan, Daire Ba kanlı ından da...

**MAHKEME BA KANI:** Ramazan Akyurek...

**SANIK RAMAZAN AKYUREK'TEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MUTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** Bu konuda bir bilgilendirme yok. Cevabi yazının rutin olarak imzalanan di er evraklarla birlikte onaylandı ı dolayısıyla benim bu hususta kasti ya da ihmali bir davranı ımın olmadı ı ok aıktır.

**MAHKEME BA KANI:** Evet, Ramazan Bey bizi duyuyor musun?

**SANIK RAMAZAN AKYUREK'TEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MUTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** Mutaalada gene nemli bir konu bu da yardımcı istihbarat elemanı Erhan Tuncel ile gr tm, onun yardımcı stihbarat elemanı olmasından itibaren cinayet tarihine kadar tetikiler hakkında bilgi sahibi oldu um belirtiliyor.

**MAHKEME BA KANI:** Ramazan Akyurek bizi duyuyor musun?

**SANIK RAMAZAN AKYUREK'TEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MUTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** Ba kanım, anlamadım efendim.

**MAHKEME BA KANI:** Evet Ramazan Bey, 1.5 saatten beri uan esas hakkındaki mutalaaya kar ı beyan yapıyorsun. 10 dakika...

**SANIK RAMAZAN AKYUREK'TEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MUTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** Ba kanım sesinizi alamıyorum.

**MAHKEME BA KANI:** Anladım bir 10 dakika ierisinde beyanlarımı toparla avukatınıza sz verece im tamam. uan duyduunuz mu?

**SANIK RAMAZAN AKYUREK'TEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MUTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** Ba kanım uanda sesinizi alıyorum.

**MAHKEME BA KANI:** Tamam. imdi bakın 1.5 saat oldu son savunmanıza ba layalı. Bir 10 dakika size toparlamanız için süre verece im. Ondan sonra Avukat Hanım burada, avukatınıza söz verece im tamam.

**SANIK RAMAZAN AKYÜREK'TEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MÜTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** Ba kanım, yarım kalırsa ne olacak gerisi.

**MAHKEME BA KANI:** Yani önemli eyleri söyleyin, bakın yani mevzuatı okuyorsunuz zaten, biz onları biliyoruz zaten. O gelen belgeleri okuyorsunuz. snat edilen eylemlere ili kin beyanlarınızı söyleyin.

**SANIK RAMAZAN AKYÜREK'TEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MÜTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** Tamam bu Erhan Tuncel ile görü me ve cinayetle ilgili ki ilerle ilgili bilgi sahibi oldu um konusundaki...

**MAHKEME BA KANI:** Tamam.

**SANIK RAMAZAN AKYÜREK'TEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MÜTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** Konuyu arz ediyorum efendim.

**MAHKEME BA KANI:** Buyurun.

**SANIK RAMAZAN AKYÜREK'TEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MÜTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** Eleman Erhan Tuncel ile görü tü üm, onun yardımcı istihbarat elemanı olmasından itibaren cinayet tarihine kadar tetikçiler hakkında bilgi sahibi oldu um belirtiliyor mütalaada. Benim, ne Ogün Samast, ne Yasin Hayal ne de Erhan Tuncel ile ne yüz yüze ne de telefonla hiçbir görü mem yok. Bu ki ilerle herhangi bir ekilde, hiçbir yerde de bir araya gelmedimi görü medim. Trabzon'da görev yaptı m dönemde Yasin Hayal Mc Donalds eyleminden dolayı stanbul'da yakalanarak tutuklanmı , o dönemde Trabzon yerel medyasında yer almı tı. Erhan Tuncel de Trabzon stihbarat ubesinin temin edip çalı tırdı ı l Emniyet Müdürü olarak hem mevzuat, hem de yerle ik uygulamalar çerçevesinde benim tanımam gerekmeyen, görü mem gerekmeyen, uygun da olmayan, hiç muhatap olmadı m, görü medi im bir yardımcı istihbarat elemanı. Bu nedenle onu çalı tıran stihbarat ubenin ilgili personeli tanır ve görü ür ancak ube Müdürü Engin Dinç de ihtiyaç duymu , tanı mı ve görü mü . stihbarat ube Müdürü Engin Dinç, Erhan Tuncel'le görü mesi daha sonra ya anan problemler nedeniyle 13 Temmuz 2006 tarihinde telefonunu dinlemek için mahkeme kararı alması bilgimin olmadı ı benim Trabzon'dan ayrılmamdan sonra ya anan geli meler. Benim de l Emniyet Müdürü ve Daire Ba kanı olarak hiçbir yardımcı istihbarat elemanı ile irtibatım olmadı ı gibi Erhan Tuncel'le de olmadı. Bu ki ilerle bugüne kadar hiçbir zaman hiçbir yerde do rudan telefonla, do rudan veya telefonla hiçbir görü mem, konu mam söz konusu de il. Yasin Hayal, Ogün Samast, Erhan Tuncel'in Emniyet ve Jandarma'da kimlerle görü tü ü hem kendi ifadelerinde hem de ilgili Emniyet ve Jandarma personelinin Mahkemenizde verdikleri ifadelerinde mevcut. Ayrıca bu ki ilerle telefon görü melerine ait kayıtlar ve sinyal bilgileri BTK'dan gelmi dava dosyası ekinde belgeli, benimle de bir ilgisi yok. Erhan Tuncel 29.11.2013 tarihinde ve Ogün Samast da 23.01.2015 tarihinde cinayetten 7-8 yıl sonra ben tutuklanmadan 1 ay önce stanbul Cumhuriyet Ba savcılı ma ifade vermi . ubat 2015 tarihinde tutuklandıktan sonra dava dosyası eklerinde gördüm ben bu ifadeleri. Bu ifadeleri görmemden önce de benim bilmedi im ba ka, bu ifadeler verilmeden önce de benim bilmedi im ba ka geli meler ya anmı olabilir. Ancak bu ki ilerle ifadeleri ve dava süreci ve mütalaanın ekillenmesinde etkisi oldu unu de erlendirdi im, 3 konuyu dikkatinize sunmak istiyorum. 1- Yargıtay 9. Ceza Dairesi 13 Mayıs 2013 günü 2013/1 Esas, 2013/7264 Karar sayılı kararıyla Erhan Tuncel hakkında 2004 yılında Trabzon'da Mc Donalds bombalamasındaki rolü nedeniyle 6 ki iyi öldürmeye te ebbüs ve bombalama eylemi nedeniyle yargılanmasına karar vermi . 2- Engin Dinç, Trabzon stihbarat ubesi Müdürü

iken eleman olarak temin edip çalı tırdı 1 Erhan Tuncel'in Trabzon'da görü üp tanı tı 1, daha sonra Afyon stihbarat ube Müdürlü üne atandı 1 için 09 Eylül 2006 tarihinde Trabzon'dan Trabzon stihbarat ubeden ili ik keserek ayrılıp, Afyon'a giden, 2013 yılında da stihbarat Daire Ba kanı olan ki i. Bu a amada Erhan Tuncel, Engin Dinç'e dosya eklerinde bulunan mektubu yazarak irtibata geçiyor. Bu davanın sanı 1 olmasına ra men soru turma ve dava sürecinde de stihbarat Daire Ba kanlı 1 görevi devam ediyor, ayrıca adli makamlar tarafından bu dava ile ilgili görevler veriliyor. 3. Dikkatinizi çekmek istedi im husus; Iker Çınar'ın ifadesi. Mahkemenizin 20 Haziran 2017 tarih ve 2016/32 sayılı yazısı ile Iker Çınar'ın 19 ubat 2016 tarihinde HSYK Müfetti lerine verdi i ifadesi tarafıma tebli edildi. Ben de bu ifadeyi konu alan beyanıma ait 2 sayfadan ibaret dilekçemi 30 Haziran 2017'de Cezaevi Müdürlü ü aracılı ıyla Mahkemenize gönderdim. Eski Uzman Çavu olan, ifadelerinde TUSHAD Türkiye Ulusal Strateji ve Hareket Dairesi'nde görev yaptı mı ve birçok özel çalı ma gurubuna katıldı mı belirten Iker Çınar'ın ifadeleri dikkat çekici. Buradan 3 cümle okuyorum. 19 ubat 2016 tarihinde HSYK Müfetti ine verdi i ifadesinin 1. Sayfasında; Dosya kapsamında bulunan 8 sayfadan ibaret ikayet dilekçesi bana ait. Ben bu dilekçeme ben cemaat paralel devletine hizmet eden birisi de ilim diyerek ba ladım. Çünkü Malatya'da gerçekte tirilen Zirve Yayınevi cinayeti kapsamında bana cemaatçi oldu um ekinde etiket vurularak bu dava akamete u ratılmaya çalı ılmı tır. Ben, Zirve Yayınevi cinayeti olduktan sonra bu cinayeti gerçekte tirdi ini dü ündü üm ki ilere kar ı resmi ve gayri resmi olarak gerekli tepkilerimi gösterdim. Bu tepkiyi gösterdi im ki ilerin ba nda Mehmet Ülger vardır. Aynı fadenin 6. Sayfasında Iker Çınar; Ben Cumhuriyet Savcısı smail Aksoy'a 14 Ocak 2012 tarihinden 18 Ocak 2012 tarihine kadar üpheli sıfatıyla bir kez, 04 ubat 2012 tarihinde de üpheli sıfatıyla 2007/383 sayılı soru turma kapsamında ikinci kez ifade verdim. Ben smail Aksoy'a verdi im hiçbir ifadede hiç kimse tarafından yönlendirilmedim diyor. fadesinde bahsetti i 04 ubat 2012 tarihinde Malatya Cumhuriyet Savcısı smail Aksoy'a verdi i ve dava dosyası eklerinde 42. Klasörde bulunan söz konusu ifadesinde adımın geçti i 11. Sayfasında Iker Çınar öyle diyor; Zirve Yayınevi cinayeti i lendikten sonra Malatya iline geldi im 26 Nisan 2007 tarihindeki ilk toplantıda benim cinayete gösterdi im tepki sonrası Malatya Jandarma Komutanı Mehmet Ülger daha önceki ifademde belirtti im ekinde bana tehditkar sözler söyledi. Ayrıca Bu bir operasyondur, buradaki Zirve Yayınevi olayını AKP ve Gülen Cemaati üzerine yıkaca ız, zaten Hrant da Ramazan Akyürek'e yıkılacak ekinde beyanlarda bulunuyor. Ben bu ki inin cemaatle bir ili kisi olup olmadı mı bilmiyorum. Bu ki iyi de zaten tanımam diyor Iker Çınar. Ben ifade sahibi Iker Çınar'ı da Albay Mehmet Ülker'i de, Ülger'i de tanımam, her ikisiyle de do rudan ya da dolaylı olarak hiçbir ili kim yok. Ancak, Iker Çınar'ın ifadesinde geçen ve Jandarma Komutanı Mehmet Ülger'in 26 Nisan 2007 tarihinde Malatya Jandarma Komutanlı nda yapılan toplantı sırasında Iker Çınar'a ifade etti i cinayetin benim üzerime yıkılaca ı bilgisi ve öngörüsü ubat 2015 tarihinde benim Hrant Dink cinayetiyle ilgili olarak tutuklanmam ve 6 yıldır cezaevinde olmam ve hazırlanan mütalaa ile do ru orantılı. Erhan Tuncel'in Yasin Hayal'e cinayetten 6 gün önce Ramazan Akyürek ve Fuat Müdür arkamızda, hatta stanbul Emniyet Amiri bile, sırtımız sa lam dedi ini duydu unu, duydu u, bu konuyu Yasin Hayal'e daha sonra sordu unda Yasin Hayal'in kendisine aynı eyleri söyleyerek sırtımız sa lam dedi ini, cinayeti i lemek amacıyla Trabzon'dan stanbul'a gelece i gün Ogün Samast, Yasin Hayal'in kendisine Trabzon'da yakalanmayacaksınız, seni Samsun'da alacaklar yoksa Ramazan Müdür açı a çıkar dedi ini söylemi olup, ayrıca cinayet günü cinayet mahallinde pe inde dola ıp kendisini takip eden ahısların polis oldu undan ku kullandı mı, telefonla Yasin'e söyledi inde Yasin'in korkma, onlar bizden dedi ini söylemi . Ogün Samast aynı ifadesinde; Erhan Tuncel'in kendisine Agos Gazetesinin adresini verdi ini, Hrant Dink'i öldürerek kahraman olaca mı söyledi ini ve Erhan'ın verdi i adresi stanbul'da simitçiye gösterip Agos'un yerini sordu unu ifade ediyor. Mütalaanın 31. 35, 41,

52 ve 60. sayfalarında ise Erhan Tuncel'in ifadesinden bir paragraf var. 29.11.2013 tarihli bu ifadesinde Erhan Tuncel; Hrant Dink cinayetinden 4 ay kadar önce Eylül ya da Ekim ayında Yasin Hayal'in Hrant Dink cinayetini i lemek amacıyla, bulu tu u Memduh kod Mehmet Ayhan ve Kür at kod Onur Karakaya isimli Trabzon stihbarat ube Müdürlü ü görevlilerine Ogün Samast adını verdi i, Muhittin Zenit'in de Ogün ismi dahil her eyi bildi ini, Yasin Hayal tarafından Zeynel Abidin Yavuz dı nda tetikçi olarak Ogün'ün bulunmasından sonra, Trabzon stihbarat ube Müdürlü ü görevlilerinin kendisi ile irtibatı kesmeye çalı tıklarını, TAYAD olayları sırasında Trabzon 1 Emniyet Müdürü Ramazan Akyürek ile görü tü ünü, Trabzon stihbarat ube Müdürlü ü görevlileri Muhittin Zenit, Özkan Mumcu, Mehmet Ayhan'a tasarlanan Hrant Dink cinayeti ile ilgili Ogün dahil bütün isimleri verdi ini belirtmi tir. Re at Altay'ın 1 Emniyet Müdürü olması nedeniyle ben 8 Mayıs 2006'da Trabzon'dan ayrıldım. Daha sonra Hrant Dink ve di er konularda takip edilen kontrol altında tutulan Yasin Hayal ve eleman Erhan Tuncel'le ilgili Trabzon'da ya anan olumsuz geli melerden ve Ogün Samast isminden de bilgim olmadı. Ogün Samast'ın ifadesi do ruysa Erhan Tuncel, benim adıma da istismar ederek Yasin Hayal ve Ogün Samast'ı cinayete azmettiriyor. Erhan Tuncel'in ifadesi do ruysa Yardımcı stihbarat Elemanı olarak, Ogün Samast'ın ismi de dâhil olmak üzere cinayete ilgili olarak elde etti i tüm bilgileri Trabzon stihbarat ubesindeki görevlilere veren pozisyonda. Trabzon 1 Emniyet Müdürlü ü yaptı m iki buçuk yılda Trabzon Halkı ile iç içe bir ya antım oldu. Mahallelerde asayi le ilgili halk toplantılarında, siyasi parti mitinglerinde, Trabzonspor maçlarında, toplantı ve gösteri yürüyü lerinde, önemli olaylarda olay yerinde, katılabildi im ölçüde cenaze ve dü ünlerde ve benzeri birçok ortamda bende Emniyet Müdürü olarak bulundum. Bu nedenle zaman zaman yerel gazete ve televizyonlarda da yer aldım. Dolayısıyla Trabzon Halkının 1 Emniyet Müdürü olarak beni tanıdı ı gibi, Erhan Tuncel, Ogün Samast ve Yasin Hayal de beni tanıma olabilir. Ayrıca Erhan Tuncel stihbarat ubesi ile görü en, çalı an bilgi getiren bir elemanı cinayetten 7 yıl sonra Erhan Tuncel'in ifadesinde Trabzon'da TAYAD olaylarının ya andı ı sırada kendisiyle görü tü ümü belirtmesi, Ogün Samast'ın ifadesine göre de yine Erhan Tuncel'in, Yasin Hayal ve Ogün Samast'ı cinayete azmettirirken benim adıma istismar etti i bu iki ifade benimle ilgili bu ki iler arasında ve cinayete ilgili nasıl bir illiyet ba ı kuruldu u hiç izah edilmeden mütalaanın 58. Ve 59. sayfalarında ne yazık ki aleyhimde u de erlendirmeye neden oluyor; Sanık Ramazan Akyürek, Erhan Tuncel'in yardımcı istihbarat elemanı olarak angaje edildi i tarihten, Hrant Dink cinayetinin gerçekleş ti i 19 Ocak 2007 tarihine kadar Yasin Hayal liderli indeki suç örgütünce geli tirilen Hrant Dink cinayeti tasarısı ve cinayeti i leyecek tetikçiler hakkında bilgi sahibi olan, Hrant Dink'in öldürülece ine ili kin bilgileri hem Trabzon 1 Emniyet Müdürü oldu u dönemde hem de Emniyet Genel Müdürlü ü stihbarat Ba kanı oldu u dönemde bilmesine ra men, silahlı terör örgütünün amaçları do rultusunda cinayetin i lenmesine mani olmaya, faillerle irtibatlı olarak Hrant Dink'in öldürülmesine yardım etmi , bu maksatla eylemin öncesinde ahısların iradesini bu yönde te vik etmi , eylemin i lenmesi noktasında ahıslara yardımcı olmu bu maksatla görevini kötüye kullanarak bir kısım belge, tutanak vs. evrakları yok etmi ve ilgili makamlara ula tırmamı olan kamu görevlisi oldu u de erlendirilmesi yapılıyor. A ır suçlamalara sebep olan ve cinayete azmettiren Erhan Tuncel ile katil Ogün Samast'a ait bu ifadelerde benim adıma istismar edildi i rahatlıkla anla ılabilir bir durum. Zaten bu kapsamda ne Savcılık Makamı ne de Mahkemeniz Ogün Samast'ın aynı tarihli ifadesinde geçen azmettirici Erhan Tuncel'in Yasin Hayal'e arkalarında oldu unu ifade etti i stanbul Emniyet Amirinin kim oldu unu soru turma, ara tırma ihtiyacı bile duymamı ne savcılık ne mahkeme. Savunmamın ba ndan itibaren arz etti im gerçekler kar ısında mütalaada benim için yapılan bu ürpertici ithamların do ru olmadı ı da çok açık. Zira Yasin Hayal, Ogün Samast ve Erhan Tuncel'le bugüne kadar hiçbir zaman hiçbir yerde do rudan, telefonla hiçbir görü mem asla söz konusu de il. Emniyette ve Jandarmada bunların kimle görü tü ü kendi

ifadeleri ve o personellerin mahkemenizde verdikleri ifadelerde mevcut. Ayrıca BTK'dan gelen ser bilgileri ve irtibat bilgileri ve sinyal bilgileri dava dosyası eklerinde var. Gerçek durum, ifade ve deliller böyle iken daha fazla bir hukuksuzlu a, adaletsizli e yer verilmemesini arz ediyorum. Yalnız burada Erhan Tuncel'in ifadesinde yer alan, Trabzon'daki TAYAD olayları sırasında benimle görü tü üne dair iddiasıyla ilgili olarak bir kaç cümle sarf ediyor, edece im.

**MAHKEME BA KANI:** Evet Ramazan Bey bir toparlarsa...

**SANIK RAMAZAN AKYÜREK'TEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MÜTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** 2005 yılı Nisan ayı ilk haftasında Trabzon'da ya anan TAYAD olayları sırasında 1 Valisi ile birlikte Arsin İçesi Sanayi Bölgesinde resmi bir toplantıydayım. Bazı vatanda ların sol görü e mensup 5 Tayad üyesi gencin bildiri da ıtmasına engel olmak istemesi, onların da da ıtmaya devam etmekte ısrar etmesiyle ba layan tartı maların uzaması, bu sırada bir yerel televizyonun meydana bulunan Türk Bayra mının indirilip yerine kıvıllı bayrak çekildi i ve bunu yapanların Uzun soka a, Uzun Sokak istikametine kaçtı ı ekinde alt yazı geçmesi, daha sonra di er yerel televizyonların da bu habere benzer haberlere yer vermesi üzerine yalan haberlerle halkın milli duyguları istismar edilmi , bu konudaki duyarlılı ı kı kırtılmı , Türk Bayra mını indirenlere dersini vermek ve durumu protesto etmek üzere Uzun Sokak ve çevresinde bu 5 ki iyi yakalamak üzere 3 bin ki i civarında kalabalık toplanmı .

**MAHKEME BA KANI:** Evet, Ramazan Akyürek

**SANIK RAMAZAN AKYÜREK'TEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MÜTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** 1 Emniyet Müdür Yardımcısı ve Güvenlik ube Müdürü ile personeli bildiri da ıtan 5 genci bir bina içerisine alarak, gençleri ve binayı koruma altına almı , ancak gençlere ula mak isteyen kalabalı ı da ıtamamı .

**MAHKEME BA KANI:** Ramazan Bey, Ramazan Bey.

**SANIK RAMAZAN AKYÜREK'TEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MÜTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** Bana bilgi verilmesi ile birlikte derhal il merkezine döndüm, olu an krizi çözmek üzere do rudan duruma vaziyet ettim.

**MAHKEME BA KANI:** Evet.

**SANIK RAMAZAN AKYÜREK'TEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MÜTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** Tüm Emniyet personelini uygun ekilde göreve sevk ettim. Çok yo un ve yorucu...

**MAHKEME BA KANI:** Ramazan Akyürek.

**SANIK RAMAZAN AKYÜREK'TEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MÜTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** Çalı malar sonucunda öncelikle 5 gencin salimen kurtarılması, toplanan öfkeli kalabalı ın cana ve mala zarar vermeden da ıtılması sa landı.

**MAHKEME BA KANI:** Evet Ramazan Bey son cümlelerinizi tamamlayın, bakın süreyi çok a tınız. Avukatınız burada avukatınıza söz verece im. Evet Ramazan Akyürek duyuyor musunuz bizi?

**SANIK RAMAZAN AKYÜREK'TEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MÜTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** Ba kanım benim sesim geldi mi acaba?

**MAHKEME BA KANI:** Son, hepsini aldık. imdi bakın süreyi çok a tınız. Son cümlelerinizi, son bir kaç cümlelerinizi alalım, avukatınıza söz verece im, tamam.

**SANIK RAMAZAN AKYÜREK'TEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MÜTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** O zaman ben yalnızca bu konuyu bitireyim, ondan sonra kalan bölümünü de artık yazılı olarak göndereyim

size ba kanım.

**MAHKEME BA KANI:** Tamam yazılı olarak zaten sunuyorsunuz, dedi im gibi yani herkese e it olarak süre ayırdık, uan siz en fazla süreyi a ansınız, avukatınıza da söz verece im. Evet buyurun son bir kaç cümle, son cümlelerinizi ba layın.

**SANIK RAMAZAN AKYÜREK'TEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MÜTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** Sayın Ba kanım ben sizi anlıyorum ancak takdir ederseniz ben bu davada en uzun süredir cezaevinde olan...

**MAHKEME BA KANI:** Anladım, yani biz de onu gözeterek ey yapıyoruz...

**SANIK RAMAZAN AKYÜREK'TEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MÜTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** 7. Yıla giriyorum ba kanım. Bir de hakikaten hakkı hukuku...

**MAHKEME BA KANI:** Tamam Ramazan Bey toparlayın, son cümlelerinizi söyleyin. Avukat Hanım siz çok uzun konu acak mısınız?

**SANIK RAMAZAN AKYÜREK MÜDAF AV. KÜBRA GÜLAÇTI:** Yarım saat sürecek ba kanım.

**MAHKEME BA KANI:** Yarım saat. O zaman siz Çar amba günkü oturumda alalım yani müvekkilimize bugün 10 dakika daha süre verelim. Çünkü o ekilde yapalım. Ramazan Bey, size 10 dakika daha süre verelim, avukatınız o zaman Çar amba günkü oturumda sizinle devam edelim...

**SANIK RAMAZAN AKYÜREK'TEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MÜTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** Ben bu konuyu bitirdikten sonra...

**MAHKEME BA KANI:** Evet 10 dakika içerisinde bakın dedi im gibi toparlayın, sonra kapataca ım beyanları.

**SANIK RAMAZAN AKYÜREK'TEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MÜTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** Ba kanım ben bu konuyu bitirdikten sonra di er maddelere geçmeyece im mütalaada benim aleyhime olan eylere...

**MAHKEME BA KANI:** Tabi tabi yazılı olarak zaten biz hepsini okuyoruz, merak etmeyin, aklınızda soru i areti kalmasın.

**SANIK RAMAZAN AKYÜREK'TEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MÜTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** Yazılı olarak tabi burada ba ka evraklar da var, bunları toparlamam 2-3 sürer tabi ba kanım...

**MAHKEME BA KANI:** Anladım.

**SANIK RAMAZAN AKYÜREK'TEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MÜTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** Bir kaç gün sonra yazılı olarak gönderirim size.

**MAHKEME BA KANI:** Tabi tabi tabi ne zaman gönderirseniz.

**SANIK RAMAZAN AKYÜREK'TEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MÜTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** O zaman bu ba ladı ım cümleyi bitireyim...

**MAHKEME BA KANI:** Tamam bitirin.

**SANIK RAMAZAN AKYÜREK'TEN EK SAVUNMASI VE ESAS HAKKINDAK MÜTALAAYA KAR I BEYANLARI SORULDU:** Bu konuyu Tayad konusunu. Tahliye talebimi yapayım. Bana bilgi verilmesi ile birlikte derhal il merkezine döndüm, olu an krizi çözmek üzere do rudan duruma vaziyet ettim. Tüm Emniyet personelini uygun ekilde göreve sevk ettim. Çok yo un ve yorucu çalı malar sonucunda Öncelikle 5 gencin salimen kurtarılması, toplanan öfkeli kalabalı ın cana ve mala zarar vermeden da ıtılması sa landı. Tabii da ılan kalabalı ın küçük gruplar halinde toplanıp protestolara devam etmesi onların da zararsız bir ekilde da ıtılması ö le saatlerinde ba layan

çalı manın ak ama kadar sürmesine neden oldu. Ortamın sakinle mesi sa landıktan sonra Emniyet Müdürlü ü Binasında yardımcılarım ve ube müdürleriyle olayın de erlendirmesini yapmak üzere toplandım, toplandık. Bu olaylar sırasında sürekli yanımda bulunan koruma görevlisi dı ında Emniyet Müdür Yardımcıları, Güvenlik ube Müdürü ile di er ube Müdürleri ve birçok personelle görü tüm, bu sırada kalabalı ın da ılmasına katkı sa lamak amacıyla bazı vatanda lar da hem benimle hem ba ta güvenlik ube Müdürü ve di er Emniyet Personeliyle görü mü tür. Erhan Tuncel'in ifadesinde geçen Trabzon'daki Tayad olaylarının kısa özeti bu. Trabzon l Emniyet Müdürü olarak stihbarat ubesinin getirdi i raporların üst yazısını imzalamı olmam asla Erhan Tuncel'i tanıımı , onunla görü mü olmam anlamına gelmez. Onun kim oldu unu gerçek ismini, kod ismini onunla görü en, çalı tıran stihbarat Personeli bilir. Erhan Tuncel'le gerek yüz yüze gerekse telefonla görü enler mahkemeniz huzurunda ifade verdi. BTK'dan da bu teknik detaylar geldi. Dosya eklerinde bulunuyor. Kendisiyle hiçbir ekilde ili kim olmadı ı çok açık olan Erhan Tuncel, Trabzon l Emniyet Müdürü oldu um dönemde stihbarat ubesinin yardımcı istihbarat elemanı olarak belirleyip çalı tırdı ı, Yasin Hayal ve di er konularda getirdi i bilgilerin resmi yazıyla ilgili yerlere gönderildi i, 08 Mayıs 2006 tarihinde Trabzon'dan ayrıldıktan sonraki süreçte ise benimde cinayet sonrası vakıf oldu um, mahkemenizdeki ifadelere de yansıdı ı üzere stihbarat personeli ile problem ya ayan, stihbarat Müdürü Engin Dinç'le görü en, 13 Temmuz 2006'da telefonu, Engin Dinç tarafından telefonu dinlemeye alınan bir ki i olmu . Erhan Tuncel'in, Yasin Hayal'in Hrant Dink cinayetiyle ilgili dü üncelerini stihbarat ubeye getirdi i tarih ubat 2006, benimle görü tü ünü iddia etti i tarih Nisan 2005, TAYAD olayları, 10 ay sonra benimle görü tü ünü iddia etti i tarihten 10 ay sonra istihbrat ubesine bilgi getirmi . Ogün Samast ismini de Trabzon stihbarat Personeliyle payla tı mı ifade etti i Eylül - Ekim 2006 ise TAYAD olaylarından 18 ay sonra. TAYAD olayları sırasında benimle görü tüyse bile bunun stihbarat ubenin elmanı oldu unu bildi im anlamına gelmedi i gibi Hrant Dink cinayetiyle ve Ogün Samast ismiyle de bir ilgisi olmadı ı ortada. Olsa olsa olaylar sırasında polise destek olmak isteyen vatanda lardan biri olarak görü mü olabilir. Benim kesinlikle hatırlamadı ım ancak ifadesinde görü tük dedi i 2005 yılı Nisan ayı ilk haftası içinde ya anan Trabzon'daki TAYAD olayları sırasında benimle görü tüyse bile buna belirtilen tarih ve ya anan olay dı ında bir anlam yüklenmenin asla do ru olmadı ı açıktır. Erhan Tuncel'in ifadesinde yer alan ve mütalaaya da alıntılanan TAYAD olayları sırasında görü tüm cümlesi arz ve izah etti im gerçekler kar ısında asla bu a ır ithamlar ve suçlamalara muhatap edilmeme neden olamaz, olmamalıdır. Efendim ben Mülkiye Ba müfetti i ükrü Yıldız ve Bilirki i Levent Yarımel'le ilgili bilmenizi istedi im çok önemli hususlardı vardı. Mahkeme safhasında da efendime söyleyeyim geli en, onları arz edemedim, geçiyorum. Sonra cinayet sonrası stihbarat Daire Ba kanlı ının sorgu sayfasının kapatılması konusu vardı, bu çok net anla ılımlı olması gereken bir ey, ancak mütalaada oldu u için yine ben koymu tum, onu da geçiyorum. Ben di er hususları da geçip efendim... Sayın Ba kanım, ben sonuç bölümünü yazılı olarak gönderece im buradan bir 5, 3 dakikalık bir kaç paragraf okuyayım tamam. Bulundu um makamlarda görevimi layıkıyla yapmaya çalı tı ım halde, görev yapmadı ım dönem, makam ve görevli olmadı ım yerlerden de sorumlu tutulmak istenmem, davanın, hukukili i ve haklılı ı ile ba da mamaktadır. Zira görev, yetki ve sorumluluk kavramları birbirinden ayrılmaz kavramlardır. Kasten veya ihmalen görevini ihmal eden... Size okuyamadım yani yazılı olarak gönderece im. Kasten veya ihmalen görevini ihmal eden bu görevlilerin bir kısmının yargılama dı ı bırakılması ve tutuksuz yargılanmaları bir yana, l Emniyet Müdürü, Polis Ba müfetti i ve Vali olarak görev yaptıkları bir ortamda, benim görev yaptı ım dönem ve makamlarda bu ki ilerinin tutum ve davranı larının tam aksine davranarak elde edilen istihbari bilgileri resmi yazı ile aynı gün imzalayıp icra makamlarına iletmemi sa ladı ım evraklar da dava dosyasında mevcutken, masumiyetimin her makul insanın anlayaca ı kadar açık olmasına ra men 2015 ubat



ayından beri tutuklu yargılanıyor olmam çok büyük bir haksızlık ve hukuksuzluktur. Mütalaada suçlanmama gerekçe yapılan eylemlerle ilgili verdi im cevaplarda izah etmeye çalıştım üzere, tarafıma isnat edilen suçların tamamı haksız, mesnetsiz ço u da iftiradır ve açıkça hukuka aykırıdır. Bu durum benim ma duriyetimle birlikte, aynı zamanda hukukun üstünlü üne, adil yargılama, yargılanma hakkına ve mahkemenin saygınlı ına da zarar verdi i kanaatini ta ıyorum. Burada cinayet tarihinden itibaren davayı en istikrarlı bir ekilde takip eden ve her yönüyle aydınlanması için gayret gösteren Hrant Dink ailesine ve avukatlarına seslenmek istiyorum. Kutsal bildi im her ey adına yemin ederimki Savcılı ın beni dahil etmeye çalışt ı kurgu tamamen iftiradır. Hrant Dink'in öldürülmesinde iddia edildi i gibi hiçbir dahlim, yönlendirmem onun öldürülmesi için ortam hazırlamam kesinlikle do ru de il ve iftiradır. Dink'in öldürülmesi ya da ölmesi ekinde bir dü üncem hiçbir zaman olmadı. Katille, azmettirenlerle hiçbir ba lantım ve irtibatım da yok ve olamaz. Bir kamu görevlisi olarak bulundu um konum itibariyle Hrant Dink'in ölmemesi için hareket ettim. Elbette bazı kamu görevlilerinin kusuru var ve bu kusurları nedeniyle ceza almalılar. Ancak benim bulundu um konum itibariyle yapılması gerekenleri yapmı olmama ve bir kusur de erlendirmesi yapılacaksa cinayetdeki kasti tutumu ve kusuru bu kadar açık görevliler ortada olmasına ra men 6 yıldır ben cezalandırılıyorum. Ke ke daha fazlasını yapabilseydim ve Dink hayatta olsaydı. Ancak unu ben de, sizler de biliyorsunuz ki, bu dava Dink'in katillerinin ve kusuru olan kamu görevlilerinin tespit edip cezalandırmaktan çok uzakla tı ve ben de bu nedenle 6 yıldır cezaevindeyim. Bu durum Savcılık mütalaasında da kendisini açıkça gösteriyor. Sayın Ba kanım savunma hakkımın kısıtlanmamasını arzu eder, hazurun ve heyetiniz önünde adaletin tesisinde ciddi katkıları olaca ı ümidiyle aktarmayı istedi im hususları arz etmek isterdim. Heyetinize anlatmak üzere planlad ım ancak anlatma imkânı bulamad ım hususları da toparlayıp cezaevi aracılı ıyla mahkemenize gönderece im. Sayın Ba kanım, Sayın Heyet, masumiyetimle birlikte mütalaada tarafıma yöneltilen suçlamaların tamamının haksız ve ço unlu u itibariyle de iftira oldu unu ifade etmeye çalıştım. zah etti im nedenler ve tarafınızdan gözetilecek gerekçelerle beraatımla birlikte tahliyemi arz ve talep ediyorum.

**MAHKEME BA KANI:** Saat 15.34 itibariyle SEGB S kaydına son verildi.

**SEGB S kaydına ve duru maya 15:34 itibariyle son verildi.**

**Bilirki i**  
**BERAT TORLAK**  
 **e-imzalıdır**